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ÖZET 

Bu araĢtırma Güzel Sanatlar Liseleri Müzik bölümlerinde Bireysel Ses Eğitimi 

Derslerinde kullanılan öğretim yöntemlerini konu alan nitel araĢtırma yöntemlerinin 

kullanıldığı betimsel bir çalıĢmadır. 

 Yapılan bu araĢtırma, MEB Talim Terbiye Kurulu BaĢkanlığı tarafından 392 sayı ve 

08.12.2006 tarihinde yürürlüğe konulan B.S.E öğretim programının uygulamasında kullanılan 

öğretim yöntemlerini tespit etmek amacıyla öğretim programının uygulayıcısı olan 

öğretmenlerle yapılan görüĢmelerin analizi sonucunda gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Konu ile ilgili bilgilere ulaĢabilmek için, standartlaĢtırılmıĢ açık uçlu görüĢme 

kullanılmıĢ,böylece çalıĢmaya konu olan ortam veya olayların gerçekçi bütüncül bir Ģekilde 

incelenmesi sağlanmıĢtır.AraĢtırmada veri toplama aracı olarak 15 Güzel Sanatlar Lisesinde 

görev yapmakta olan ses eğitimi öğretmenlerine 1 adet açık uçlu görüĢme sorusundan yarı 

yapılandırılmıĢ bir görüĢme formu kullanılmıĢtır. 

Elde edilen bütün veriler içerik analizi yapılarak tema, kategori ve kodlara ayrılmıĢ 

yüzde - frekans değerlerini içeren tablolara dönüĢtürülmüĢtür. Ġçerik analizi yapılan verilerin 

geçerlilik ve güvenirliğini sağlamak için bir uzman ile çalıĢılmıĢ ve verilerin analizini uzman 
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ve araĢtırmacı ayrı ayrı olarak yapmıĢlardır. Verilerin analizinde % 96 oranında eĢleĢme 

olduğu görülmüĢ ve bunun sonucunda da güvenirlik sağlanmıĢtır. 

 Elde edilen bulgular yorumlanmıĢ ve araĢtırmanın sonucunda öğrenmede etkisi olan 

kavramsal faktörlerden en çok kullanılanın hazır bulunuĢluk olduğu, motivasyon ve ödev 

yönteminin daha az ve birbirine eĢit olarak uygulandığı tespit edilmiĢtir.  

 Öğrenmede etkisi olan faktörlerden olan öğretim yaklaĢımlarının tek yönlü iletiĢim- 

çift yönlü iletiĢim ve çok yönlü iletiĢim olarak ayrıldığı tespit edilmiĢtir. tek yönlü iletiĢimde 

kullanılan anlatım yönteminin çift yönlü iletiĢimde kullanılan soru cevap yöntemine göre daha 

çok kullanıldığı tespit edilmiĢtir. Çok yönlü iletiĢimin boyutları ise uygulanma sıklığına göre 

incelendiğinde; 

1. Gösterip Yaptırma 

2. KeĢfetme 

3. Örnek Olay 

4. TartıĢma 

5. Mikro öğretim yöntemleri olduğu tespit edilmiĢtir. 
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SUMMARY 

This is a descriptive study aiming to examine Individual Voice Education (IVE) 

Courses in Music Departments of Fine Arts High Schools. Data was analyzed using one of the 

qualitative research methods, content analysis.   

 IVE courses have been placed into Fine Arts High School program in 08.12.2006 with 

the article number 392 by Ministry of Education‟s Board of Education. This study delves the 

instructional methods used by IVE program teachers in compliance with course description. 

For this purpose, semi-structured interviews have been completed with IVE program teachers.  

 Data was collected using standardized open-ended questions to be able to explore the 

study environment and phenomenon more realistically and integrated. Data collection tool, 

the interview form, was consisted with one open-ended question. 15 IVE teachers from 15 

Fine Arts High Schools was involved in the study.  

 Data was distinguished into themes, categories and codes using content analysis 

method. Then, percentages and frequencies tables were generated. Validity and reliability of 

the research was established with a research area specialist. Researcher and a specialist 

analyzed data separately and inter-observer reliability was found 0.96. 

 Data has suggested that IVE teachers use the concept of „readiness‟ among other 

instructional approaches. Using teaching methods of motivation and assignment was found 

low and almost equal to each other.  
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 There are interaction factors –one way interaction, two ways interaction and multi-

directional interaction-. This study has indicated that one way interaction was mostly used 

among teachers comparing to other interaction methods. When multi-directional interaction 

was investigated, it has been established that show and perform, discovery, case study, 

discussion and micro teaching was commonly used methods by IVE teachers. 
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BÖLÜM I 

1.GĠRĠġ 

1.1 Problem Durumu 

Eğitim insanın doğumundan ölümüne dek süren Ģüphesiz insan yaĢamının en 

temel ihtiyaçlarından biridir. Hatta bebeğe daha anne karnındayken okunan hikayeler ve 

dinletilen müzikleri de düĢünecek olursak eğitim doğmadan önce baĢlar diyebiliriz. 

 Dünyada eğitimin önemi ve ona duyulan ihtiyaç her geçen gün daha da 

artmaktadır.Bilim ve teknolojide ortaya çıkan baĢ döndürücü geliĢim ve 

dönüĢümler,bireylerin toplumların ve ülkelerin yaĢam sürecini derinden 

etkilemektedir.Günümüz dünyasındameydana gelen değiĢimler, olağanüstü ve ĢaĢırtıcı bir 

biçimde kendini göstermektedir.DeğiĢimin de değiĢtiğinden söz edilen bir dünyada insan 

olarak bir bütün halinde varlığımızı sürdürebilmek,yaĢadığımız zamana ayak 

uydurabilmek ve kendimiz olarak kalabilmek için eğitimin anne karnından ölüme kadar 

devam eden ne denli vazgeçilmez bir süreç olduğunun bilincinde olmak 

gerekir(VarıĢ,2007:1) 

Ertürk‟e (1994) göre Eğitim; bireyin davranıĢlarında kendi yaĢantısı yolu ile ve 

kasıtlı olarak değiĢme meydana getirme sürecidir. 

TaĢpınar‟a (2013) göre Eğitim; bireyin sahip olması gereken davranıĢları 

kazandığı ve bu davranıĢların oluĢumunda kendine özgü nitelikleriyle aktif rol aldığı, 

yaĢam boyu devam eden bir süreçtir. 

Öğretim, aydın bir gelecek için eğitim yapılan yerlerde, planlı programlı ve 

alanında uzman kiĢiler tarafından gerçekleĢtirilen öğretme faaliyetlerdir. 

Öğretim, eğitimin bir aracıdır.Eğitimin amaçları öğretim aracılığı ile 

gerçekleĢtirilir.Eğitimin amaçlarına uygun olarak belirlenmiĢ olan içerik öğretim aracılığı 

ile öğrencilere kazandırılır.Böylece öğrenciler eğitimin amaçları doğrultusunda 

biçimlendirilmeye çalıĢılır.(Sünbül,2007) 

Senemoğlu‟na(1997) göre;Öğretim,içsel bir süreç ve ürün olan öğrenmeyi 

destekleyen ve sağlayan dıĢsal olayların planlanması,uygulanması ve değerlendirilmesi 

sürecidir. 
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Öğretim,önceden hazırlanmıĢ bir program doğrultusunda planlanan, uygulanan 

ve değerlendirilen ve amacı bireyin öğrenmesini sağlamak olan faaliyetlerdir.Öğretim 

faaliyetlerinin vazgeçilmez ögelerinden biri de öğretmenlerdir.(TaĢpınar,2013) 

YaĢam boyu devam eden eğitim-öğretimsüreci içinde en önemli rolü de Ģüphesiz 

öğretmen üstlenmiĢtir. 

Gelecek nesillerin daha demokratik, çağdaĢ, sağlıklı ve verimli bir dünyada 

yaĢayabilmesi için gereken önlemlerin bugünden alınması ve yirmi birinci yüzyılın 

ihtiyaçlarını karĢılayabilen nitelikli öğretmenlerin yetiĢtirilmesi gerekir(Demirel,1995:15)  

Müzik öğretmeni, örgün müzik eğitimi sürecinin temel bir öğesi olarak, 

öğrencide, müzik eğitiminin hedefleri doğrultusunda belirli davranıĢ değiĢiklikleri 

oluĢturmakla görevlidir ve bu görevinin üstesinden gelebilmesi için belli niteliklere sahip 

olmak zorundadır.(Uçan,2005:177).Nitekim müzik öğretmeni, müzik eğitiminin bel 

kemiğidir. BaĢka bir deyiĢle, müzik öğretmeni, müzik eğitiminin omurgasıdır. Bu bel 

kemiği ya da omurga ne denli sağlam, tutarlı ve yüksek nitelikli ise müzik eğitimi de o 

denli sağlam, tutarlı ve yüksek nitelikli olur.(Uçan,2005:451). 

 Müzik öğretmeninin sağlam, tutarlı ve yüksek nitelikli olabilmesi için ise, en 

önemli etkenlerden birisi müzik öğretmeni yetiĢtiren kurumlarda uygulanmakta olan 

eğitim-öğretim programıdır.(Kılıç, 2007)  

Bu tanımlardan yola çıkarak yapılandırmacı yaklaĢıma göre ise eğitim, 

yaĢantılar yoluyla, deneyimleyerek, gözlemleyerek, deneme-yanılma yoluyla, 

kendi biliĢsel Ģemalarını yapılandırma sürecidir. 

Ġçinde bulunduğumuz yüzyılda bilgi ve teknolojide yaĢanan hızlı değiĢimler 

toplumların yaĢam standartlarını yükseltmiĢ, iletiĢimi hızlandırarak ülkeler ve kültürler 

arası mesafeleri yaklaĢtırmıĢ, küreselleĢme sürecini hızlandırmıĢ, insan hayatını çok 

boyutlu etkileyerek bireylerin ve toplumların yapı ve ihtiyaçlarını 

değiĢtirmiĢtir.DeğiĢimlerin ihtiyaçlara cevap vermesi amacıyla özellikle son yıllarda 

önem kazanan eğitimde modern yaklaĢımlar incelemeye alınmıĢ ve eğitim sektöründe 

sıklıkla kullanılan „eğitim, öğrenme ve öğretme, bilgi, yöntem gibi‟ kavramlar tekrardan 

yorumlanmaya baĢlanmıĢtır.(Özdemir ve Koç, 2010,1) 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Bili%C5%9Fsel_%C5%9Fema
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Bu yaklaĢımlardan yola çıkarak bu tezin problem cümlesi Ģu Ģekilde 

oluĢturulmuĢtur. 

Problem cümlesi; „„Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde Bireysel Ses Eğitim 

dersinde hangi öğretim yöntem ve teknikleri kullanılmıĢtır‟‟ sorusuna cevap aranacaktır. 

1.2AMAÇ 

Bu araĢtırmanın amacı,Türkiye‟de Anadolu Güzel Sanatlar Lisesinde Bireysel 

Ses Eğitimi dersinde Kullanılan öğretim yöntem ve tekniklerini incelemek yapılandırmacı 

yaklaĢımlarla yeniden yorumlamaktır. 

1.3ÖNEM 

Bu araĢtırma; Ses Eğitimi dersinde öğretmenlerin kullandıkları stratejileri ortaya 

çıkarması açısından, alanda öğretim stratejileriyle ilgili yapılan ilk çalıĢmalardan biri 

olması açısından, Türkiye‟de bulunan 7 bölgedeki Güzel Sanatlar Liselerinden 15‟ine 

ulaĢılması açısından literatüre katkı sağlaması olasılığı bakımından önemlidir. 

1.4SINIRLILIKLAR 

Kastamonu Güzel Sanatlar Lisesi 

Kayseri Feyziye – MemdullahGüpgüpoğlu Güzel Sanatlar Lisesi 

Tokat Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi 

Van Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi 

Malatya Abdulkadir EriĢ Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi 

Diyarbakır Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi 

Adana Çukurova Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi 

Mersin Nevit Kodallı Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi 

Kütahya Ahmet Yakupoğlu Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi 

Selçuklu Konya Çimento Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi 

Aksaray Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi 

KırĢehir Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi 
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EskiĢehir Atatürk Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi 

Ankara Güzel Sanatlar Lisesi 

Kırıkkale Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi 

2013-2014 öğretim yılı ve Bireysel Ses Eğitimi dersi öğretmenleriyle sınırlıdır. 

1.5VARSAYIMLAR 

Bu araĢtırmada seçilen yöntemin ve veri toplama araçlarının araĢtırma için 

uygun olduğu 

Bireysel Ses eğitimi öğretmenlerinin görüĢmeye samimi gerçek ve doğru 

cevaplar verdikleri 

Yapılan görüĢmelerin soncunda ortaya çıkan bulguların gerçek durumu 

yansıttığı varsayımlardan yola çıkılmıĢtır. 

1.6 KISALTMALAR 

GSL:Güzel Sanatlar Lisesi  

BSE:Bireysel Ses Eğitimi 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

KURAMSAL ÇERÇEVEII 

2.KURAMSAL TEMELLER VE ĠLGĠLĠ LĠTERATÜR  

Bu bölümde araĢtırmayla ilgili kuramsal temeller ve ilgili literatür 

açıklanacaktır. 

2.1 Guzel Sanatlar Liseleri Bireysel Ses Eğitimi Programının 

Uygulanmasına iliĢkin Ġlkeler ve Açıklamalar 

1. Bireysel Ses Eğitimi dersi öğretim programında, belirlenmiĢ kazanımların 

öngördüğü bir içerik sınırlaması söz konusudur. Öğretmen, kazanımları gerçekleĢtirirken 

çevre özelliklerini, öğrenci grubunun ilgilerini, ihtiyaçlarını, beklentilerini, hazır-

bulunuĢluk düzeylerini ve dolayısıyla da ön bilgilerini dikkate almalıdır. 

2.Öğretim programında, eleĢtirel düĢünme, yaratıcı düĢünme, iletiĢim, araĢtırma 

ve sorgulama, problem çözme, bilgi teknolojilerini kullanma, giriĢimcilik ve Türkçeyi 

doğru, etkili ve güzel kullanma becerisi gibi ortak becerilerin yanı sıra, Bireysel Ses 

Eğitimi dersine yönelik olarak ses sistemini oluĢturan organ ve bölgeleri eĢzamanlı ve 

uyumlu kullanma, konuĢmada sesini doğru, güzel ve etkili kullanma, Ģarkı söylemede 

sesini doğru, güzel ve etkili kullanma, ses geliĢim (mutasyon) döneminde uygun registre 

geçiĢleri yapma, ses sağlığını koruma ve icra (yorumlama) becerileri yer almaktadır. 

Öğretmen dersi planlarken hazırladığı öğretimsel iĢlerin tümünde yukarıda belirtilen 

becerilerin bir veya uygun olan birkaç tanesinin kullanılabileceği ortamlar oluĢturmalıdır. 

Öğretmen sınıf içi ve sınıf dıĢı etkinlikler ile geliĢtireceği becerileri pekiĢtirmek için ödev 

veya projeler verebilir. 

3. Programda yer alan değerleri, öğretmenler yeri geldiğinde etkinlikler içinde 

vurgulayan bölümler oluĢturarak pekiĢtirmelidir. 

4. Öğrenciler, ses geliĢim (mutasyon ) döneminin özelliklerine uygun ses 

kullanımı ve korunması hakkında bilgilendirilerek sesini özenle kullanmaya yönlendirilir. 

5. Bireysel Ses Eğitimi dersi bireysel geliĢime dayalı, öğrenci merkezli bir ders 

olduğundan öğrencinin bireysel geliĢim ve özelliklerine uygun alıĢtırma ve parçalarla 

yürütülür. 
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6. Bu program, bireyin, sağlıklı ses üreterek, doğru ve güzel konuĢma, doğru ve 

güzel Ģarkı söyleme, sesini doğru kullanma ve koruma alıĢkanlığı kazandırılmasını 

amaçlar. AGSL öğrencilerinin seslerini Müziksel ĠĢitme, Okuma ve Yazma ve koro 

derslerinde de yoğun olarak kullandıkları dikkate alındığında bu üç dersin birbiri ile 

iliĢkilendirilmesi gerekliliği ortaya çıkmaktadır. Ses sağlığında problem olan öğrencilerin 

seslerini ve ses sınırlarını zorlamamak, ses sınırlarına uygun parçalar üzerinde çalıĢmak, 

koro derslerinde repertuvarı, öğrencinin yaĢ ve düzeyine uygun belirlemek, bireysel 

söyleme dersinin amaçlarına ulaĢmada yardımcı olacaktır. Ancak bireysel ses eğitimi 

dersinde edindikleri kazanımları koro ve solfej çalıĢmaları sırasında uygulamaya 

çalıĢması bireysel ses eğitimi dersinin amacınaulaĢmasında önemli katkılar sağlayacaktır. 

Bu nedenlerle Bireysel Ses Eğitimi ders öğretmenleriyle Müziksel ĠĢitme, Okuma ve 

Yazma ve koro öğretmenlerinin sürekli iletiĢim içinde olması öğrencinin yararına 

olacaktır. 

7. Öğretmen bireysel ses eğitimi dersinde belirlenen kazanımların, 

(solunumfonasyon- rezonans-artikülasyon denetimi ve kontrolü) öğrenciler tarafından 

günlük hayatta da (konuĢma ve diğer ses kullanımı gerektiren derslerde) 

kullanılabilmesine yönelik uyarı ve önerilerini sürekli kılarak, bu kazanımların 

edinilmesinde gereken devamlılığı ve iç disiplini sağlayacaktır. 

8. Öğretim programının uygulanması sürecinde ses alıĢtırmaları ve repertuvar, 

farklı ses gruplarına göre (soprano, alto, tenor, bas) ayrı ayrı düzenlenmeli veya uygun 

tonlara transpoze edilmelidir. Özellikle repertuvarın farklı tür örnekleri içermesi, yaĢ ve 

ses tekniği düzeyine uygun olması ve piyano eĢlikli olmasına dikkat edilmelidir. Solo 

parçaların yanı sıra kanon, duet, trio gibi çok sesli ve grup çalıĢmalarını içeren parçaların 

da repertuvar içine alınması önemlidir. 

9. Öğretmen öğrencilerinin, her aĢaması özenle planlanan ve değerlendirilen 

konser, tiyatro, opera, müzikal oyunlar vb. etkinlikleri izlemelerine önem vermelidir. Bu 

bağlamda, öğrenciler için çalıĢma kâğıtları hazırlanmalı sonuç raporları istenmelidir. Bu 

etkinlikler aracılığı ile öğrencilerin sanat zevki ve estetik duygularını geliĢtirmeleri 

amaçlanır. 
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10. Öğretmen, öğrencileri millî, ahlaki, insani, manevi, kültürel değerler 

bakımından besleyici; demokratik, lâik ve sosyal bir hukuk devleti olan Türkiye 

Cumhuriyeti‟ne karĢı görev ve sorumluluklarını yerine getirmede yol gösterici olmalıdır. 

11. Millî ve dinî bayramlar, mahallî kurtuluĢ ve kutlama günleri, önemli olaylar, 

belirli gün ve haftalardan yararlanılarak, öğrencilerin millî duyarlılığı geliĢtirilmelidir. 

Öğretmen, Atatürk‟ün “Sanatsız kalan bir milletin hayat damarlarından biri kopmuĢ 

demektir.”, “Türk ulusunun tarihsel bir niteliği de güzel sanatları sevmek ve onlarda 

yükselmektir.”, “Sanat ve sanatçıdan yoksun bir toplumun canlılığı olmaz.” Ve “Güzel 

sanatlarda baĢarı, bütün inkılapların baĢarılı olduğunun en kesin delili olacaktır.” gibi 

sözlerinden hareketle sanata verdiği önem, yeri geldikçe vurgulanmalıdır. 

12. Öğrencilerin, öğretim sürecinde sahne ve performans becerilerini 

geliĢtirmelerine olanak sağlayan etkinliklere yönlendirilmeleri sağlanmalıdır. 

13. Öğretmen, kazanımların yapısına uygun olan değerlendirme araç ve 

yöntemlerini seçmelidir. Değerlendirme, öğrenmenin ayrılmaz bir parçasıdır. Öğretmen 

sadece öğrenme ürününü değil, öğrenme sürecini de değerlendirmelidir. Değerlendirmede 

geleneksel yöntemlerle, alternatif değerlendirme yöntemleri birlikte kullanılmalıdır. Bu 

değerlendirme yöntemleri ve araçları; dinleme, gözlem, performans ödevleri, görüĢmeler, 

öz değerlendirme formları, vb.dir. 

14. Ölçme ve değerlendirme sürecinde kullanılmak amacıyla geliĢtirilen, örnek 

formlar, yeri geldikçe öğretmen ve öğrenciler tarafından uygulanır. Örnek formlar aynen 

kullanılabileceği gibi öğretmen tarafından yeni formlar da geliĢtirilebilir. 

15. Öğrenci düzeyi ve çevre etkenleri dikkate alınarak öğrenme-öğretme 

etkinliklerinde farklı ünitelerin birbirleriyle bağlantılı olan kazanımları birlikte ele 

alınabilir. Örneğin Ses Eğitimi ünitesindeki legato, staccato çalıĢmaları, Repertuvar 

ünitesinde çalıĢılacak olan eser üzerinde uygulanır. 

16. Öğrenme-öğretme etkinliklerinde öğrenci düzeyine, eğitim ortamına ve 

çevre etkenlerine göre öğrencilerin aktif olduğu öğrenme-öğretme yöntem ve teknikleri 

kullanılır. 

17. Öğrenme-öğretme etkinliklerinde, kazanımların edinilmesine yardımcı 

olabilecek uygun görsel, iĢitsel ve yayımlanmıĢ materyallerden yararlanılır. Eğitim 
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ortamında özellikle, ayna, piyano ve CD/DVD gibi kayıt özelliği bulunan araçların 

bulunması gerekir. 

18. Etkinlikler planlanırken, bir sonraki haftanın etkinlikleri dikkate alınarak 

planlama yapılması öğretmenin ve öğrencilerin hazırlığı açısından önemlidir. 

19. Öğrencilere bireysel çalıĢmaların yanı sıra, grup çalıĢmalarını da 

yürütebilecekleri çalıĢma disiplini ve bilinci kazandırılır. 

2.2 Bireysel Ses Eğitimi Öğretim Programının Yapısı 

Bu program öğrencilerin; 

 KonuĢurken ve Ģarkı söylerken sesini doğru kullanmaya iliĢkin temel 

davranıĢları kazanmalarını, 

 Sağlıklı ses üreterek doğru, güzel konuĢmalarını ve Ģarkı söylemelerini, 

 Ses bozukluğuna sebep olan etkenleri tanıyarak ses sağlığını koruma 

becerisi geliĢtirmelerini, 

 Düzeylerine uygun eserleri müzikal duyarlılıkla seslendirmelerini, 

 Müzik yoluyla anlama, anlatma, dinleme ve yaratıcılık gücünü 

geliĢtirmelerini, 

 Müziğin dünyada ortak bir dil olduğu bilincini kazanmalarını, 

 Müzik eğitimi yoluyla Türk toplumunun sosyo-kültürel geliĢimine katkıda 

bulunmalarını, 

 Türk müziği ve evrensel müzik eserlerinden bir dağarcık oluĢturmalarını, 

 ÇalıĢmalarında zamanı verimli kullanma alıĢkanlığı kazanmalarını, 

 Bireysel ve grup çalıĢmalarında sorumluluk bilinci geliĢtirmelerini, 

 Bilinçli bir müzik dinleyicisi olma becerisi kazanmalarını, 

 Müzik aracılığıyla insanlar arasındaki kültürel etkileĢim ve iletiĢim 

becerilerini geliĢtirmelerini, 

 Atatürk‟ün müziğine iliĢkin görüĢlerini değerlendirmelerini, 

 Ülkemizi ulusal ve uluslar arası müzik etkinliklerinde temsil etmelerini, 

 Müzik yoluyla millî birlik ve beraberlik bilinci geliĢtirmelerini 

amaçlamaktadır. 
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2.3 Ses eğitimi 

Ses eğitimi kavramı; bireylere konuĢma ve/veya Ģarkı söylemede seslerini 

doğru,etkili ve güzel kullanabilmeleri için gereken davranıĢların kazandırıldığı ve içinde 

konuĢma,Ģarkı söyleme, Ģan ve toplu ses eğitimi gibi alt ses eğitimi basamaklarını 

barındıran, disiplinler arası bir özel alan eğitimidir.Tanımda belirtildiği gibi,ses eğitimi 

bir alanın genel adıdır. Öncelikle sesi doğru,etkili ve güzel kullanmaya iliĢkin davranıĢlar 

kazandırmayı ve ses sağlığını korumayı amaçlar. 

Ses eğitimi, her tür müzik eğitimi ve her düzeydeki eğitim basamağında 

uygulanır ve konuĢma eğitimi, Ģarkı söyleme eğitimi, Ģan eğitimi ve koro eğitimi gibi ses 

eğitimi türlerini kapsar.Müzik eğitiminin de içeriksel açıdan genel kapsamında bulunur. 

(Töreyin,2001) 

Davran‟a (1997) göre ses eğitimi ;diğer eğitim dalları içinde ayrıcalığı olan bir 

eğitimdir. Bazı ayrıntılar dıĢında somut olan bir yanı yok gibidir. Bir öğrenciye 

uygulandığında iyi sonuç veren bir yöntem, bir baĢka öğrencide aynı sonucu 

vermeyebilir. Bu durum bazı öğrencilerde aĢırı bir telaĢa ve umutsuzluğa, bazılarında ise 

ruhsal bozukluklara neden olabilir. 

Birol‟a (2003) göre ise ses eğitimi; Bireylerin konuĢma ve Ģarkı söyleme ile 

ilgili davranıĢlarında gırtlağın doğallığını ve sağlığını koruyarak, aynı zamanda 

seslendirilecek olan eserin dil ve müzik özelliklerini göz önünde bulundurarak, olumlu 

değiĢiklikleri oluĢturma sürecinediyoruz. Bireysel ses eğitimi; bireysel bir eğitim ve 

öğretim programı uygulanarak gerçekleĢtirilir. Bu ders Türkçeyi doğru kullanma, nefes 

teknikleri ve uygulama, sesini tanıma, doğru ve etkili kullanma, ses eğitimi tekniklerine 

uygun olarak halk türkülerini, okul Ģarkılarını, Türk ve dünya ses müziğinden değiĢik 

eserlerin seslendirilmesini kapsar. Bu eğitim sırasında öğrenci ile öğretmen arasında bilgi 

alıĢveriĢi gerçekleĢir. Öğrencinin fizyolojik ve psikolojik durumu izlenerek, duruma göre 

de tavır ve davranıĢ geliĢtirmek önemlidir. Öğrencilerin dikkatini konuya ve 

kazandırılacak davranıĢa çekme yönünden öğrenciye güven verme, rahatlatma, 

heyecanını yenme, düzeyini gözetme, hedef davranıĢlar ile hedefleri belirleme ve derse 

karĢı sevgi uyandırma önemlidir. Öğrenciye doğru ve tutarlı çabalar içinde olduğu 

hissettirilmeli, eksikler varsa söylenmelidir. 
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Çevik‟e (1999) göre ses eğitimi; bireyin sesini,anatomik ve fizyolojik yapı 

özelliklerine uygun olarak sanatsal ve eğitsel amaçlardoğrultusunda belirli bir teknik ve 

müziksel duyarlılıkla doğru, güzel ve etkilikullanabilmesi için gerekli davranıĢları 

kazandırma sürecidir. 

2.3.1. Bireysel Ses Eğitimi(Temel Ses Eğitimi) 

Temel ses eğitimi, her yaĢ ve her nitelikteki sesler için öncelikle eğitsel amaçlar 

doğrultusunda konuĢma ve Ģarkı sesinin doğru kullanımına yönelik temel davranıĢları 

kazandırma sürecidir. Bireysel olarak programlanabildiği gibi topluluklar için de 

düzenlenebilir. Eğitimin planlanarak uygulanması süreci, öğrencide geliĢtirilmesi 

hedeflenen davranıĢların önceden belirlenerek sıralanması, yaĢ ve ses özelliklerine uygun 

öğrenme yaĢantılarının düzenlenmesi ve bu düzenlemelerin beklenen davranıĢları 

geliĢtirip geliĢtirmediğinin ortaya konulması için gerekli verileri elde etmeyi ve 

değerlendirme aĢamalarını kapsamaktadır. (Çevik,2006) 

2.3.2. Temel ses eğitimi programının hedefleri Ģunlardır; 

 Sesin kullanımı için uygun ve doğru bir bedensel duruĢu alma ve zihinsel 

olarak hazır olma, doğru solunum yapma becerisini kazandırma, 

 Ses üretme ( fonasyon) ve üretilen sesin frekansına uygun rezonans 

bölgelerini kullanarak sesi doğru bir entonasyonla ve doğru yere yerleĢtirme, ses 

bölgeleri ( register) arasında bağlantı kurma, sesi büyütüp zenginleĢtirme, doğal ve 

abartısız bir söyleyiĢi gerçekleĢtirme becerisini kazandırma, 

 KonuĢma ve Ģarkı söylemede dilin anlaĢılır olması için ses üretimi ( 

fonasyon) sürecinde konuĢma dilindeki sesli ve sessizleri iyi eklemleme, doğru tonlama 

ve vurgularla kullanma bilgi ve becerilerini kazandırma, 

 Temel düzeyde kazandırılan davranıĢlara dayalı olarak sesin kullanımında 

müziksel duyarlılığı geliĢtirme, 

 Temel düzeyde kazandırılan davranıĢlar doğrultusunda küçük ölçekli 

eğitim materyalleriyle ( alıĢtırmalar, öncelikle ana dilde Ģarkılar, eğitim müziği örnekleri 

ve halk türküleri) bir dağar oluĢturma, (Çevik,2006) 
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2.3.3. Temel Ses Eğitiminin Kapsamı 

Temel ses eğitimi; program hedeflerinin gerçekleĢtirilmesine 

yönelikuygulamaları, öncelikle anadilde ve ulusal kültürden yola çıkılarak eğitim müziği 

dağarı üzerinde eğitsel çalıĢmalar, ses müziği türleri ve özellikleri, ses sağlığınınönemi ve 

korunması konularını kapsamaktadır.(Çevik,2006) 

2.3.4. Temel Ses Eğitiminin Kazandırdığı Yeterlikler 

“Müzik Alanı Bilgi ve Becerileri” “ öğrenme alanına giren temel ses 

eğitimininmüzik öğretmeni adayına kazandırdığı yeterlikler; sesini sınıf ortamında eğitsel 

amaçlarla kullanabilme, bu yolla öğrencilerine örnek verebilme ve beğeni düzeylerini 

geliĢtirebilme, ses toplulukları oluĢturabilme, nitelikli Ģarkılardan oluĢan bir dağar 

hazırlayarak öğrencilerini ilgi ve yetenekleri doğrultusun etkin kılabilme. (Çevik,2006) 

2.3.5. Ses Eğitiminin Amaç veĠlkeleri 

Kaya‟ya (2006) göre ses eğitiminin ilkeleri; 

Öğrenci, taklit etmek yerine, nasıl doğru ses üretileceğinin yolunu öğrenmelidir. 

Öğretmenler, sesin tüm vücudun temel taĢı olduğu bilinci ile ,oluĢan olumsuz bir 

değiĢikliğe karĢı duyarlı davranmalı, öğrencilerinin sorunlarını çözme konusunda onlara 

yardımcı olabilmek için önce kendi fizyolojik yapılarını tanıyabilmeleridir. 

Sesin tamamen vücudun rahatlığına bağlı olduğuna dikkat edilmeli, vücut dilinin 

önemi bilinmelidir. 

Doğru solunum, doğru beslenme,doğru baĢlangıç ile bağlı (legato) ve kesik 

(staccato) seslerdeki yoğunluk ve süreklilik sağlanmalıdır. 

Ses alıĢtırmalarının süre ve öğrenciye uygunluğu sağlanmalıdır. 

Öğrencilerinpsikolojik yapı ve durumları gözetilmelidir. 

Sesin yanlıĢ kullanılmasının önüne geçebilmek için, anatomik-fizyolojik yapısı 

ve bunların iĢlevleri hakkında bilgi sahibi olunmalıdır. 

Töreyin‟e (2000) göreses eğitimin genel amacı; bireyin konuĢurken ve Ģarkı 

söylerken sesini anatomik ve fizyolojik yapısına en uygun olarak doğru ve etkili bir 

biçimde kullanabilmesini, konuĢtuğu dilin ses bilim (fonetik) özelliklerine uygun 
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olan artikülâsyon (boğumlama-eklemleme) ve diksiyon alıĢkanlığını kazanabilmesini 

sağlamaktır. 

Töreyin‟e (2000) göre ise ses eğitiminin ilkeleri ise; 

 Düzenli bir solunumla, gırtlak altı (subglottik) basınç çok iyi 

ayarlanmalıdır. 

 Ses, doğal ses oluĢumuna aykırı olmamalıdır. 

 Ses bölgeleri (registerler)iyi tanınmalı, yerine göre ve uygun olarak kul-

lanılmalıdır. 

 Ses, anatomik yapı özelliklerinin dıĢında zorlanmamalıdır. 

 Artikülâsyon, dilin gereklerine uygun olarak oluĢturulmalıdır. 

 "KonuĢur gibi" Ģarkı söylenmelidir. 

 Müziğin gerekleri yerine getirilmelidir. 

 Ses eğitiminin (temelden, en ileri düzeye kadar) her aĢamasında eğitim-

cilik ve öğretmenlik mesleğinin gereklerine uygun davranılmalıdır. 

2.3.6. Ses Eğitimi Yöntemleri 

Ses eğitiminde yöntemler,verilecek olan ses eğitimi ile kazandırılması 

amaçlanan davranıĢların bireye verilme biçimlerinin „izlenecek yolun‟ nasıl olacağı 

hakkındaki bilgileri,baĢka bir deyiĢle „metot bilgileri‟ nikapsar.Her tür ve düzeye yönelik 

ses eğitiminde kazandırılması gereken temel davranıĢlar, ses eğitiminin ögeleri olan 

solunum,fonasyon,rezonans ve artikülasyona iliĢkin doğru 

davranıĢlardır.(Töreyin,2008:111).Bu sebeple bu dört alanda ilgili çalıĢmalar ses 

eğitiminde ard arda ve birbirleri ile iliĢkilendirilerek kullanılarak uygulanır.(Yiğit,2014) 

Töreyin‟ e (2008) göre ses eğitimi yöntemlerinin belirlenmesi; öğrencinin ses 

yapısı ile ses sağlığı, geniĢliği,gürlüğü, rejistır geçiĢ tonları vb. özellikleri verilecek olan 

ses eğitiminin tür ve düzeyi ile seslendirilecek olan Ģarkıların tür,üslup ve dönem 

özellikleri dikkate alınarak saptanır. 

Ses eğitimi veren eğitici ve alan kiĢinin yeterli bilgiye sahip olması ve bu dört 

çalıĢma alanını doğru bir Ģekilde harmanlayarak doğru-denetimli-bilinçli-güzel bir ses 

üretimi gerçekleĢtirilmiĢ olması gerekmektedir.(Yiğit,2014) 
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Bu açıklamalara göre ses eğitimi dersinde verilmesi gereken konuları aĢağıdaki 

gibi sıralayabiliriz. 

 Larenks ve bu organın anatomik yapısı  

 Ses ve solunum organları  

 Toraks 

 Diyafram, diyafram nefesinin önemi.  

 Nefes çeĢitleri  

 Nefes, nefes basıncını arttırıcı çalıĢmalar. Daha geniĢ, derin alınan ve daha 

uzun sürede  

 boĢaltılan nefes çalıĢmaları  

 ġarkı sesinin oluĢturulmasında kullanılacak en yaralı nefes Ģekli  

 Nefes-ses, nefes-söz bağlantısı  

 Ses yolu ve maske  

 Rezonans çalıĢmaları  

 Diksiyon çalıĢmaları  

 Sese nitelik ve alan kazandıran seviyeye uygun temel teknik vokal 

çalıĢmalar  

 Teknik çalıĢmalara uygun eğitsel küçük ölçekli yapıtlar ve seviyeye uygun 

eserler  

 Üzerinde çalıĢmalar  

 Sesin bakımı ve korunması(Sevinç ve ġimĢek,2004) 

2.3.7. Ses Eğitimcisinin Nitelikleri 

Öncelikle branĢ ayırtmaksızın öğretmen, eğitim sürecinde anahtar rol oynar. 

Öğretmenin, okuldaki rollerinden en önemlisi bilginin öğrenciye kazandırılmasında 

rehberlik etmektir. Bu rolüyle öğretmen; öğrencisinde istendik davranıĢ değiĢikliklerini 

oluĢturur, ona iyi iliĢkiler kazandırır ve onu becerikli kılar. Ayrıca öğrencisine geçerli 

değer duygusu kazandırması, disiplincilik, yargıçlık, sırdaĢlık gibi roller de öğretmenden 

beklenir. Öğretmenlerin eğitim sürecinin hedeflerine ve genel prensiplerine inanmaları, 

bireysel giriĢim ve yaratıcılığın geliĢmesi için hoĢgörüye sahip olmaları gerekir. Eğitimin 
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her ögesi öğretmen tarafından düğümlenir ve değerlenir.(http://www. kefdergi.com/pdf/ 

13_1/13_1_tum.pdf#page=3), (01.10.2014) 

Ses eğitimcisi; 

 Ses eğitimi alanında donanımlı olmalı, 

 Pedagojik ve sanatsal formasyonda yeterli bilgi birikimine sahip olmalı, 

 Ses eğitimi ile ilgili yöntem ve teknikleri yakından takip etmeli,öğretim 

programları hakkında yeterli bilgiye sahip olmalı, 

 Derslerini öğrencilerin bireysel ihtiyacına göre planlamalı, 

 Öğrenme-öğretme araçlarını uygun ve etkili bir Ģekilde kullanmalı, 

 Dili en etkili bir Ģekilde öğrencinin anlayabileceği Ģekilde kullanmalı, 

 Dersin iĢleneceği ortamı öğrenci ile rahat iletiĢim kurup 

gözlemleyebileceği bir Ģekilde düzenlemeli, 

 Dersin süresini iyi bir Ģekilde planlayabilmeli, 

 Dersi öğrenciye sevdirmeli,hoĢgörülü,sempatik ve sevecen olmalı, 

 Öğrenci ile yaĢanabilecek olan sorunları çözebilme yeteneğine sahip 

olmalı, 

 Her öğrenci için ilerleme-geliĢme kayıtları tutmalı, 

 Okuldaki diğer öğretmenler ile iĢbirliği içinde olmalı, 

 Kendi performansı üzerinde düĢünmeli ve geliĢtirmek için uygu 

giriĢimlerde bulunmalıdır.(Deniz,1999) (Yiğit,2014) 

2.4. Öğretim Yöntem ve Teknikleri 

Öğretim yöntem ve teknikleri eğitim – öğretimin amaçlarının öğrencilere 

davranıĢ olarak kazandırıldığı uygulamalar sırasında çoğunlukla öğretmenler tarafından 

seçilir ve uygulanır.Bu bölümde eğitim- öğretim ortamında sıkça kullanılan yöntem ve 

teknikler tanıtılmaktadır. 

Öğretim yöntemi öğretmenin sınıflarda öğretmeyi sağlamak için yaptıkları 

uygulamalarıdır.Bunlar; 
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2.4.1. Anlatım Yöntemi: 

Sözlü anlatımın ağırlıkta olduğu öğretmen merkezli geleneksel bir öğretme 

yöntemidir. 

Anlatma yönteminindaha çok „yorumlayıcı‟,‟açımlayıcı‟, „belirtici‟ ve 

aydınlatıcı özellikleriyle öğretimdeki yerini koruduğu ve iĢlevini olumlu yönde 

sürdürdüğü belirtilmektedir.(Oğuzkan,1985:78)(Demirel,2014:78) 

Demirel (2014:78) Anlatım Yönteminin özelliklerini; 

„Öğrencilere dinleme alıĢkanlığı kazandırır,not alma becerilerini 

geliĢtirir,öğrencilere kısa zamanda çok bilgi verir,dinleyenler konuyla ilgili organize bir 

görüĢ kazanır.‟Ģeklinde açıklamıĢtır. 

Öğretmenlerin en çok kullandıkları yöntemlerden biri düz anlatımdır. SunuĢ 

yolu startejisine uygun bir yöntem olan düz anlatım, öğrenciye biliĢsel alanın bilgi; 

duyuĢsal alanın alma ve tepkide bulunma; deviniĢsel alanın uyarılma basamağındaki 

davranıĢlar kazandırılabilir.(http://www.ozelogretim.hacettepe.edu.tr/grup3/anlatim.php), 

(15.07.2014) 

2.4.1.1. Öğrencilerin Analizi:  

Öncelikli amaç diğer kiĢilerle iletiĢim kurmak olduğundan, mesajları iletilmek 

istenen grubun anlayacağı seviye ve Ģekle sokulmalıdır. Bunun için öğrencileri analiz 

etmek gereklidir, bunun için iki yol vardır. 

1.Öğrenciler yaĢ, cinsiyet, sınıf ve deneyimleri açısından analiz edilmeli, 

öğretmenin kendisine benzeyen ve benzemeyen yanlarını saptamalıdır. Farklılıkların 

ortadan kaldırılması ve dersin buna göre planlanması gereklidir 

2. Ġlk defa karĢılaĢılacak olan bir öğrenci grubu için, daha önce söz konusu 

grubu tanıyan öğretmenlerden bilgi alarak sınıf profili çıkartılmalı, davranıĢlar ve 

stratejiler belirlenmelidir.  

Düzanlatımyötemi uygulanırken dikkat edilecek hususlar Ģunlardır. 

 Öğretmen kibirli olmamalıdır. 

 Öğrencilere karĢı gerçek bir ilgi göstermelidir. 

http://www.ozelogretim.hacettepe.edu.tr/grup3/anlatim.php
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 Öğretmen arkadaĢça davranmalıdır, içten olmalıdır. 

 Öğrenciyle ortak olan özelliklerini vurgulamalıdır (dil, din, milliyet, 

memleket vb. 

 Öğrencilere saygı duyulan kiĢilerden örnek vermelidir. 

 Gereksiz el, kol, vücut, yüz hareketleri yapmamalıdır. 

 Konunun uzmanı olduğunu yeri geldikçe vurgulamalıdır. 

 Dersin baĢında ulaĢacağı hedefi belirtmemelidir. Örencilerle birlikte adım 

adım sonuca ulaĢmalıdır. 

 Sınıfın ve dersin içeriğine göre ses tonunu ayarlamalıdır. 

 Kendine hakim olmalı ve öğrencilerle göz iletiĢimi kurmalıdır. 

 2.4.2. TartıĢma Yöntemi: 

Bu yöntemde ;öğretmen - öğrenci etkileĢimi sağlanarak öğrencilerin bir konu 

üzerindeki düĢünmelerini ve düĢüncelerini ifade etmelerine ve yorum yapmalarına olanak 

sağlanır. Ġyi anlaĢılamayan konular belirlenir, gerekli düzeltmeler yapılır ve pekiĢtirme 

kullanılır. Öğrencilerin konu üzerinde analiz, sentez ve değerlendirme yapma güçleri 

geliĢtirilir. Tartıma yönteminin uygulanmasında öğrencilerin karĢılıklı anlayıĢ ve hoĢgörü 

içerisinde olaylara farklı bakıĢ açısı ve yorum getirmeleri sağlanır. Öğrencilerde 

demokratik tutumu geliĢtirilir. 

Öğrenci merkezli olup, öğrencilerin daha aktif rol aldığı ,kendilerini rahatça 

ifade edebildikleri,düĢünme,eleĢtirme,iletiĢim kurma gibi becerilerini geliĢtiren bir 

yöntemdir. 

Öğrendiklerini konuĢarak uygulamaya dönüĢtüren öğrenciler daha kalıcı bir 

öğrenme elde ederler(TaĢpınar,2013:125) 

ErciyeĢ(2013:274) TartıĢma Yönteminin gerçek gücünün „Öğrencilere önceden 

öğrendikleri materyalleri daha iyi anlamalarına ve pekiĢtirmelerine fırsat 

vermesidir.Özellikle öğrencilerin uygulama basamağı düĢünme becerilerini sözlü formda 

gösterebildikleri en uygun yöntemdir.Demokratik tutum ve değerlerin yerleĢtirilmesine 

imkan verir.‟Ģeklinde açıklamıĢtır. 



 

17 
 

2.4.2.1. TartıĢma yönteminin faydaları; 

 Özgür bir ortamda düĢünme ve düĢündüğünü ifade edebilme 

 Grup etkileĢimi sağlama 

 Fikir birliğine ulaĢma 

 Farklı düĢünceleri anlayabilme 

 ÇeliĢkileri ortaya çıkarma 

 Konuya farklı yönlerden bakabilme 

 Öğrencinin güvenini geliĢtirme 

 EleĢtirel düĢünmeyi ve yaratıcı düĢünmeyi geliĢtirmesi 

 Tutumların tekrar gözden geçirilmesini sağlama 

 Öğrencilerin konu ile ilgili bilgi ve deneyim kazanmaları 

 UzlaĢtırma 

 Zihinsel becerileri kullanma 

 Sosyal becerileri geliĢtirme 

 Aktif katılım sağlaması 

 Öğrencinin ilgi alanlarını belirleme 

 Liderlik özelliklerinin ortaya çıkması(http://www.kpssdershanesi.com/ 

ogretim-yontemleri.html), (17.05.2014) 

2.4.3. Soru Cevap Yöntemi: 

Öğrencinin derse aktif olarak katılımının rahatlıkla sağlanabildiği yöntemlerden 

biridir.Derste iĢlenen konunun baĢında, ortasında ,sonunda hem öğrenci öğretmen 

iletiĢimini arttırmak hem öğrenciyi derse katmak hem de süreç boyunca eksik 

öğrenmeleri ve öğrenmeleri etkili bir Ģekilde belirleyen bir yöntemdir. 

Kullanımı oldukça eski olan bu yöntem SOKRATES‟ten günümüze kadar soru 

sorarak düĢündürmeye ve bu düĢünceleri sözlü ya da yazılı olarak ifade etmeye 

dayanmaktadır. Soru - Yanıt yöntemi, buluĢ yoluyla öğretim stratejisine dayanır. Sınıf içi 

uygulamalarda en yaygın kullanılan tekniktir. 

Soru-yanıt yöntemi, sözel etkileĢim yöntemidir. Bu yöntem öğrencinin konuyu 

anlayıp anlamadığını kontrol etmeye yardım eder; eleĢtirel düĢünme becerilerini geliĢtirir 

http://www.kpssdershanesi.com/%20ogretim-yontemleri.html
http://www.kpssdershanesi.com/%20ogretim-yontemleri.html
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ve dersin etkili olup olmadığını değerlendirir. Sorular iyi hazırlandığında ve yerinde 

kullanıldığında etkili bir yöntemdir. Yöntem sınıfta değiĢik yollarla kullanılabilir. En 

genel kullanımı, öğretmenler sorular sorar ve öğrenciler yanıt verir. 

Öğretmen bu yöntemi uygularken sorularıyla öğrencilerin yalnızca gerçek 

hatırlama ile yanıt vermelerini değil düĢünmelerini de sağlamalıdır. Sorular öğrencileri 

kendi biliĢsel yeteneklerini kullanmalarına olanak sağlamalıdır. 

Bu yöntemin sınıf içinde etkili olması için yalnızca öğretmenin değil 

öğrencilerin de öğretmene ve diğer öğrencilere sorular sorması gerekir. Bu Ģekilde 

öğrencilerin derse karĢı ilgi ve dikkatleri arttığı gibi sınıf içinde de oldukça etkili bir 

iletiĢim ve öğrenme ortamı yaratılabilir.(http://egitimedair.net/e%C4%9Fitim-

%C3%B6%C4%9Fretim/1784-soru-cevap-yontemi), (01.10.2014) 

2.4.3.1. Soru Cevap Yönteminin Yararları 

 Öğrencilerin baĢkalarını dinlemesini; bunlara karĢı kendi fikirlerini 

üretebilmelerini ve bunu nazik, mantıklı, etkili bir tarzda ifade edebilmelerini sağlar. 

KiĢinin ifade etme gücünü geliĢtirir; düĢüncelerini belli bir tertip ve düzene göre hür 

olarak ifade edebilme yetisini olumlu yönde etkiler. 

 Öğrenciyi güdüler, sosyalleĢtirir; ona öğrendiklerini uygulama ve 

yorumlama Ģansı verir. 

 Sınıf içinde hem öğretmen ile hem sınıf arkadaĢlarıyla sağlıklı iletiĢim 

kurmayı sağlar. 

 Öğrencinin, hatırlama, yargılama, değerlendirme, karar verme ve yaratıcı 

düĢüncesini geliĢtirmesine olanak sağlar. 

 Öğretme sürecinde öğretmen için dönüt sağlar. 

 Öğrenci, kendisine her an soru sorulabileceğini bildiği için dersi ve 

tartıĢmayı dikkatle izleme alıĢkanlığı edinir. Öğrencinin derse ilgisi artar. Anlatılan 

konuların tekrar ve pekiĢtirmelerle daha iyi öğrenilmesi sağlanmıĢ olur. 

http://egitimedair.net/e%C4%9Fitim-%C3%B6%C4%9Fretim/1784-soru-cevap-yontemi
http://egitimedair.net/e%C4%9Fitim-%C3%B6%C4%9Fretim/1784-soru-cevap-yontemi
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 Soru, yanıt yöntemi her dersin öğretiminde kullanılabilir. Ayrıca diğer 

yöntemlerle yapılan her öğretim yönteminin mükemmel bir tamamlayıcısı olarak birlikte 

kullanılabilir. 

2.4.3.2. Soru Cevap Yönteminin Sınırlılıkları 

 Açık bir amacı olmalıdır. Eğer soru belirsizlik taĢıyorsa, yanıtın anlamı da 

belirsiz olacaktır. 

 Soru, yanıtı kesinlikle ima etmemelidir. „Evet‟ ya da „Hayır‟ yanıtıyla 

geçiĢtirilecek soruların iyi bir soru türü olmadığı bilinmelidir. 

 Derste sürekli soru sorulması ve cevap istenmesi öğretimi sıkıcı duruma 

getirir. 

 Sorulara gerektiği biçimde doğru cevap vermeyen öğrencilerin kendilerine 

güvenleri azalır. Zamanla öğrenci bildiği konularda bile konuĢmamaya baĢlar. 

Dolayısıyla sınıfta derse aktif katılanların sayısı düĢer. 

 Derste öğretmenin öğrencilerle oynadığı bir tiyatroda, sınıfın geneli de bir 

seyirci haline dönüĢebilir. 

 Sorular iyi ifade edilmez ise anlaĢılmaz, kasıtlı ve yönlendirici olursa 

öğrencinin serbest düĢünmesi engellenmiĢ olur. 

 Yetenekleri ve düzeyleri yetersiz olan grup üyelerinin bazı soruları ve 

yanıtları anlamalarını, tartıĢmaları izlemelerini sağlamak zor olabilir. 

 Sorular, öğrencilerin yeteneklerine uygun olmalıdır. Öğrencinin 

yanıtlayamayacağı kadar zor sorular sormanın anlamı olmadığı gibi öğrencinin 

yanıtlayabileceğinden daha basit sorular sormak zaman kaybına neden olabilir.  

2.4.3.3. Soru Cevap Yönteminin Uygulanmasında Ġzlenecek AĢamalar:  

 Öğretmenin soracağı soruyu kafasında Ģekillendirmesi, 

 Sorunun sorulması, 

 Yanıt gelene kadar 3-5 saniye beklenmesi, 

 Öğrencilerden birine söz verilmesi, 
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 Yanıtların değerlendirilmesi 

 (http://egitimedair.net/e%C4%9Fitim-%C3%B6%C4%9Fretim/1784-soru-

cevap-yontemi), (01.10.2014) 

Öğrencilere düĢünme ve konuĢma alıĢkanlıkları kazandırma bakımından 

önemlidir. Her dersin öğretiminde uygulanabilir. Sınıfı ilgilendiren sorular tüm sınıfa 

sorulmalıdır. 

Soru sormak her türlü öğrenmenin baĢıdır. Kafasında herhangi bir konu 

hakkında soru oluĢturan kiĢi, artık meselenin farkına varmıĢ, onun çözüm yolunu 

aramaya baĢlamıĢ demektir. Ona, rasyonel ve bilimsel yolla soruya cevap arama yolu 

öğretilirse, o problemi güzel bir metodla çözebilecek demektir. 

 Soru, her zaman öğretimdeki temel iletiĢim araçlarından biri olmuĢtur. Soru-

cevap metodu, baĢka metodların içinde ara sıra kullanılan soru-cevap tekniğinden ayrı; 

dersi baĢtan sona soru-cevap tarzında iĢleme demektir.(http:// www.ozelogretim. 

hacettepe.edu.tr/grup3 /sorucevap. php), (15.07.2014) 

  Sorunun birçok çeĢitleri vardır. Bunları Ģu Ģekilde sınıflandırmak mümkündür:  

 En doğruyu seçme soruları  

 Tamamlama soruları  

 Hatırlama soruları  

 Sentez yaptırma soruları  

 Analizci sorular  

 Sentezci sorular (karĢılaĢtırma, karar verme, sebep-sonuç gösterme v.s.) 

2.4.4. Problem Çözme Yöntemi: 

Öğrenci merkezli olan problem çözme yöntemi, öğrencilerden problemin en 

doğru çözümü üzerinde düĢünmesini ister. Öğretmenin rehberliği ve danıĢmanlığı ile 

problemin çözülmesinde kullanılır. BiliĢsel alanın uygulama, analiz ,sentez ve 

değerlendirme düzeyindeki davranıĢların kazandırılmasındaki etkili olan yöntemdir. 

Problem: Giderilmek istenen her güçlük problemdir. Bir durumun problem 

olarak tanımlanabilmesi için Ģu iki koĢulu taĢıması gerekir. 

http://egitimedair.net/e%C4%9Fitim-%C3%B6%C4%9Fretim/1784-soru-cevap-yontemi
http://egitimedair.net/e%C4%9Fitim-%C3%B6%C4%9Fretim/1784-soru-cevap-yontemi
http://www.ozelogretim.hacettepe.edu.tr/grup3/sorucevap.php
http://www.ozelogretim.hacettepe.edu.tr/grup3/sorucevap.php
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1. KiĢide rahatsızlık uyandırmalı. 

2.Birden fazla çözüm yolu olmalı. 

Problem olan durumun belirlenerek, çözüm yollarının aranması ve problem 

durumunun aydınlatılması sürecidir. 

Demirel‟e (2014:79) göre Problem Çözme Yöntemi; 

Öğrencide ilgi ve güdülemeyi artırır 

Daha kalıcı izli öğrenmeleri oluĢturur 

Bilimsel yöntemi kullanmayı öğretir 

Bilimsel tutumu kazandırır. 

2.4.4.1. Problem Çözme Yönteminin AĢamaları: 

 Problemin belirlenmesi. 

 Problemin anlaĢılması. 

 Problem için hipotezlerin oluĢturulması. 

 Problemle ilgili bilgi toplanması. 

 Hipotezlerin test edilmesi. 

 Hipotezler arasından deney ve karĢılaĢtırmalar yoluyla probleme en uygun 

olanın seçilmesi ve uygulanması. 

 Hipotezlerin test edilmesinden sonuçlar çıkararak genel bir sonuca 

varılması 

2.4.4.2. Problemin Belirlemesi  

Öğrencilerin bir güçlükle karĢılaĢması veya öğretmenin bir güçlüğü sınıfa 

getirmesiyle problem ortaya çıkarılmıĢ olur. Ancak güçlüğün öğrenciler tarafından 

belirtilmesi daha önemli ve daha eğitseldir.Ġlk zamanlarda problemin ortaya 

çıkarılmasında öğretmenin rolü daha fazla olmaktadır. Öğretmen problemi doğrudan 

doğruya belirtebileceği gibi, sınıfta problemin hissedilmesi için uygun bir durum 

oluĢturabilir. Bunun yanında problem sınıfta kendiliğinden ortaya çıkabilir.KarĢılaĢılan 

bu durum öğrenciyi etkilemekte ve bu durum onda belli bir düzeyde rahatsızlık 

yaratmaktadır., 
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2.4.4.3 Problemin anlaĢılması:  

Bu aĢamada kendimize soracağımız birkaç soru bize problemin analiz 

edilmesinde ve anlaĢılmasında yardımcı olacaktır.  

• Problemle ilgili ne anlıyorum? 

• Problemle ilgili neyi biliyorum? 

• Problemle ilgili neyi bilmiyorum? 

Yukarıdaki sorular cevaplandığında problemi hem analiz etmiĢ oluruz. Hem de 

problemle ilgili bildiklerimiz ve bilmediklerimiz ortaya çıkar. Bu soruların cevapları bize 

diğer aĢamalarda yardımcı olur. 

2.4.4.4. Hipotezlerin oluĢturulması:  

Bir hipotezi oluĢtururken, öğrenci mümkün olan en kısa zamanda, mümkün 

olduğu kadar çok olasılık düĢünmelidir. Hipotezlerin oluĢturulması, problemin çözümü 

ile ilgili yapılabilecek olanların sınırlarını çizer. Hipotez, bilinmeyeler konusunda, bilinen 

ve yaĢanmıĢ deneyimlerle yapılan, tahminlere dayalı geçici önerilerdir. Bu tanım 

çerçevesinde öğrenciler, her biri öneri niteliğinde olan ve problemin çözümü ile ilgili 

karar vermeye yardımcı olacak hipotezler geliĢtirirler. 

2.4.4.5. Problemle ilgili bilgi toplanması:  

Bilmediğimiz konuları problemin anlaĢılması aĢamasında belirledikten sonra , 

problem çözümünde yararlanılacak uygun kaynaklar belirlenmeli ve onlardan 

yararlanılmalıdır. Bu aĢamanın planlı yürütülmesi gerekir. Çünkü oluĢturduğumuz 

hipotezlerin test edilmesinde elde ettiğimiz bilgilerden ve oluĢturduğumuz materyallerden 

faydalanacağız. Kaynak olarak interneti , konu ile ilgili bir kitabı , konu ile ilgili bir 

materyali kullanabiliriz. Ancak bunların, konunun bütün yönlerini yansıttığından ve 

gerçekleri dile getirdiğinden emin olunmalıdır. 

2.4.4.6.Hipotezlerin test edilmesi:  

Bu aĢamada oluĢturulan hipotezler test edilir. Hipotezlerin test edilmesinin 

amacı ise, gerçekten problemin çözümlerinden biri olup olmayacağını anlamaktır. Bu 
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aĢamada toplanan bilgilerden yararlanılır. Öğrenciler hipotezlerin geçerliliğinin 

gösterilmesi ve test edilmesi konusunda neler yaptıklarını açıklarlar. 

2.4.4.7. Hipotezler arasından en uygun olanının seçilmesi:  

Bu aĢamada hipotezlerden probleme en uygun olanı seçilir. Hipotezlerle ilgili 

araĢtırmalar ve/veya deneyler yapılır. Kanıtlar toplanır. Toplanan bu bilgiler ıĢığında 

hipotezlerle ilgili karĢılaĢtırmalar yapılır. Ve problemin çözümüne yönelik en uygun 

hipotez seçilir. 

2.4.4.8. Genel bir sonuca varma:  

Problem çözme yönteminin son aĢamasıdır. Hipotezlerin test edilmesinden 

sonuçlar çıkartılarak genel bir sonuca varılır. Hipotezin probleme ne ölçüde ve nasıl bir 

anlam kazandırdığına dair yazılı bir rapor hazırlanır. 

2.4.4.9.Problem Çözme Yönteminin Sınırlılıkları  

• Çok zaman alan bir yöntemdir. 

• Bütün disiplinlere uygulanması mümkün değildir. 

• Öğrencilere bir takım maddi külfetler yükleyebilir. 

• Problem çözümünde gerekli olacak bir takım materyal kaynaklarının öğrenci 

tarafından sağlanması güç olabilir.  

• Öğrenmenin değerlendirilmesi güçtür.  

2.4.5. Örnek Olay Yöntemi: 

YaĢamda karĢılaĢılmıĢ ya da karĢılaĢılma olasılığı bulunan sorun niteliğindeki 

olaylara öğrencilerin katılımları ile alternatif çözüm yolları bulma ,eleĢtirel düĢünme, 

problem çözme ve karar verme temeline dayanan öğretim yöntemidir. 

ErciyeĢ(2013:277) Örnek Olay Yöntemi için; 

„Oldukça esnek olan bu yöntem pek çok konu alanında kullanılabilir.Ancak 

bazen öğretmen öğrenilmiĢ içeriğin tekrarında da kullanılabilir.Pek çok örnek olay 

inceleme çalıĢması,öğrencilerin üst düzey düĢünme becerilerini kullanmayı gerektirecek 

Ģekilde geliĢtirilmiĢtir.Böylece,bir problemi çözmeyi,analiz edip sonuca ulaĢmayı 

öğrenirler.‟Ģeklinde tanımlamıĢtır.  
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Örnek olay yöntemi,gerçek hayatta karĢılaĢılan problemlerin sınıf ortamında 

çözülmesi yoluyla öğrenmenin sağlanmasıdır. Bu yöntem öğrencilere bir konuyu ya da 

bir beceriyi kazandırmak ve o konuda uygulama yaptırmak amacıyla kullanılır.Günlük 

hayatta karĢılaĢılan gerçek birproblemin çözümü için de kullanılabilir.  

2.4.5.1. Aldığı Kuramlar 

Öğrenci etkinliğine dayalı güdeleyici bir öğretme yaklaĢımı olan, öğrencinin 

öğrenme sürecine etkin olarak katıldığı,buluĢ yoluyla öğrenme yaklaĢımını temel 

alır.Kavrama düzeyinde ki davranıĢların kazandırılmasında kullanılır. 

2.4.5.2 Amacı 

Bu tekniğin amacı toplumdaki farklı görüĢlere, farklı değerlere sahip insanların 

birbirleriyle konuĢarak farklılıklardan kaynaklanan problemleri çözmede 

kullanabilecekleri becerileri kazandırmaktır. 

2.4.5.3.Örnek Olay Yönteminden Yararlanırken Dikkat Edilecekler 

 Örnek olay öğretmen tarafından sınıfa getirilebileceği gibi, katılımcıların 

çevrelerinde yaptıkları gözlemler sonucunda da düzenlenebilir. 

 Örnek olay sözel,resim,film gibi tekniklerle sınıfa getirilebilir.Bu 

yöntemin kullanılabileceği uygun bir problem durumu belirlenmelidir. 

 Olay sınıf önünde dramatizede edilebilir. 

 Örnek olaydaki temel problem ve ayrıntılar iyi tespit edilmiĢ olmalıdır. 

 TartıĢmalardan çıkarılacak ilke ve sonuçlar ile üzerinde görüĢ birliği 

sağlanan öneriler yazı tahtasına yazılmalıdır. 

 Olayların incelenmesinden çıkartılan ilke ve sonuçlardan benzer olaylarda 

nasıl yararlanılabileceği tartıĢılarak açıklığa kavuĢturulmalıdır. 

 Örnek olayla ilgili öğrencilere ön bilgiler verilmeli. 

 Problemin ve örnek durumun sınıf içerisinde uygulanması esnasında görev 

alacak öğrenciler ve bunların görevleri çok iyi bir Ģekilde planlanmalı ve hazırlanmalı. 

 Her konu alanı ve içerikteki olay, uygulama ve problemler örnek olay 

biçiminde sınıfa getirilebilir. 
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2.4.5.4.Örnek Olay Yönteminin Yararları 

 Burada problem çözme tekniklerini, iĢbirliği içinde öğrenme, rol oynama 

gibi teknikleri de rahatlıkla kullanıp uygulama fırsatı bulunur. 

 Öğrenciler ders kitabı dıĢındaki içerik ve materyallerden de yararlanma 

imkanı bulmuĢ olur. 

 Öğrenci merkezli bir yöntemdir. 

 Bağımsız düĢünme, orijinal fikir üretme ve bunu ortaya koyma ve tartıĢma 

özellikleri geliĢir. 

 Soyut düĢünceler burada pratiğe, uygulamaya dönüĢtürülür. 

 Hemenhemen her alanda rahatlıkla uygulanabilecek ve verimli öğretim 

sonuçları alınabilecek bir metottur. 

 Örnek olay yöntemi izlendiğinde katılımcıların çevrelerinde süre gelen 

olaylara duyarlılığı geliĢebilir.Bir problemi çözmeyi, analiz edip sonuca ulaĢmayı 

öğrenirler. 

 Öğrenciler belli bir sorunla ilgilendikleri için ilgi, güdü ve dikkatleri 

genellikle yüksektir. 

 Gruplarla da uygulanabileceği için birlikte çalıĢma imkanı sağlar. 

 Bildiklerini ya da kavradıklarını gerçek bir duruma uygulama Ģansına 

sahip olurlar. 

2.4.5.5.Örnek Olay Yönteminin özellikleri 

• Öğrenci merkezli bir yöntemdir. 

• Anlama, analiz etme, yorumlama, düĢünme, karar verme, yaratıcı düĢünme 

problem çözme gibi yetenekleri geliĢtirir. 

• Öğrenciler öğrendikleri bilgileri bir olay ya da durumda kullanarak sonuç elde 

ederler. 

• Örnek olaylar dersin hedeflerine ve öğrencilerin geliĢim seviyelerine uygun 

olmalıdır. 

• Öğretmen öğrencilerin süreçte düĢünmelerini sağlayacak anahtar sorular 

hazırlayarak yönlendirme yapmalıdır. 
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• Öğrencilerin problem çözme becerileri geliĢir. 

• Öğrencilere yazılı metinler dağıtılırak ya da VCD'lerde izlemesi sağlanarak 

yönlendirilir. 

• BiliĢsel alanın uygulama ve üzerindeki hedef alanlarını (analiz, sentez, 

değerlendirme) kazandırmada kullanılır. 

• DuyuĢsal (ilgi, tutum, sosyal etkileĢim) hedeflerin kazandırılmasında da 

kullanılır. 

2.4.5.6.Örnek Olay Yönteminin AĢamaları 

• Örnek olayın hazırlanması ve açıklanması 

• Konunun ana hatlarını çıkarma 

• Örnek olayın ve verilerinin toplanması 

• Önceden bildikleri ile bağ kurma 

• Neden-sonuç iliĢkilerini kurma 

• Örnek olay için olası çözüm yollarının önerilmesi 

• Örnek olayın çözülmesi ve ortak karanın alınması 

• Değerlendirmenin yapılması(http://www.kpssdershanesi.com/ogretim-

yontemleri.html), (17.05.2014) 

2.4.6. Gösterip Yaptırma Yöntemi: 

Gösteri kısmı öğretmen, yapma iĢlemi de öğrenci merkezli olan bir 

yöntemdir.Bu yöntem daha çok öğrencilerin yaparak ve yaĢayarak öğrendikleri için 

psiko-motor becerileri kazanmaları konusunda da etkilidir. 

ÖğrenilmiĢ her türlü davranıĢın niteliğini artıran en önemli unsur, ilgili 

davranıĢın tekrar tekrar yapılmasıdır.Örneğin bir mesleki becerinin iyi bir Ģekilde ortaya 

konulabilmesi için sık sık tekrar edilmesi gereklidir.Öğrenme konusundaki araĢtırmalar 

iyi öğrenilen becerilerin kalıcı alıĢkanlıklara dönüĢtüğünü göstermiĢtir.(Külahçı,1990:18) 

(TaĢpınar,2013:174) 

http://www.kpssdershanesi.com/ogretim-yontemleri.html
http://www.kpssdershanesi.com/ogretim-yontemleri.html
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Bu yöntem aynı anda göze ve kulağa hitap ettiği için oldukça etkilidir.Beceriyi 

artırması , konuĢulanların açık anlaĢılır hale gelmesi,yapılacak iĢin standartlarını ortaya 

koyması, öğrencinin dikkatini çekmesi açısından da yararlı bir 

yöntemdir.(TaĢpınar,2013:174) 

 Gösterip yaptırma yöntemi, özellikle öğrencilere belirli bir beceri 

kazandırılırken görsel ve iĢitsel öğeler birlikte kullanıldığı için etki bir öğrenme ortamı 

yaratır. Bu yöntemle bir iĢin en iyi Ģekilde nasıl yapılacağı gösterilir ve sonra öğrenciden 

bunu sınıf ortamında ya da bir laboratuarda yapması istenir. Bu yöntem, bir konuya 

iliĢkin bilgiler açıklanması ve bu bilgilerin beceriye dönüĢtürülmesi için gerekli 

uygulamaların yapılması aĢamasında ve daha çok uygulama düzeyindeki davranıĢların 

kazandırılmasında kullanılır. Meslek liselerinde belli bir iĢin ya da laboratuarda yapılan 

bir deney bu yöntemle verilebileceği gibi Türkçe ya da yabancı dil derslerinde güzel 

konuĢma yazma becerileri geliĢtirilebilir. Gösterip yaptırma yöntemi ile daha çok 

psikomotor beceriler kazandırılmasına karĢın insan iliĢkileri, toplumsal olgu ve olaylar, 

Fen Bilgisi konuları, ĠĢ Eğim dersleri, beden eğitimi, sanat eğitimi ve trafik derslerinde ve 

konularında da etkili bir Ģekilde kullanılabilir. Bu yöntem sınıf içinde ya da dıĢında 

televizyon, VCD, sine vizyon gibi araçlar yardımı ile film izletilerek de diğer yöntemlerle 

birlikte uygulanabilir. Bu Ģekilde öğrencilerin bir çok duyusu harekete geçirilerek zengin 

bir öğrenme ortamı oluĢturulabilir.(http://www. ozelogretim. hacettepe. edu.tr 

/grup3/gosteripy.php), (15.07.2014) 

 2.4.6.7. Gösterip Yaptırma Yönteminin Yararları 

 •Öğrencinin konuyu görerek iĢiterek öğrenmesini sağlar. 

 • Öğrenci öğrenme sürecine aktif olarak katıldığı için öğrenmede kalıcılık 

düzeyini arttırır. 

• Özelikle becerilerin öğretilmesinde etkili bir Ģekilde uygulanabilecek bir 

yöntemdir. 

• Gösteriler öğrencilerin ilgi ve ihtiyaçlarını çekeceği için etili bir öğrenme 

ortamının oluĢturulmasına imkan sağlar. 

• Gösterip yaptırma yöntemi, kavramların veya kelimelerin yetersiz olduğu fikir, 

prensip veya olguların açıklanmasında etkili bir araç olarak kullanılabilir. 
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2.4.6.8 Gösterip Yaptırma Yönteminin Sınırlılıkları 

 • Gösterilerin hazırlanması için öğretmenin uzun süre ve iyi bir hazırlık yapması 

gerekir. 

 • Kalabalık sınıfların izleyeceği gösteriler çoğunlukla pahalı araçları gerektirir. 

• Ġyi bir gösteri hazırlayabilme,ve eğitim teknolojisi alanında çok iyi bilgi ve 

beceri sahibi olmayı gerektirir. 

• Öğrencilerin bir beceriyi kazanabilmesi belli bir hazır bulunuĢluk düzeyini 

gerektirmektedir. 

• Gerekli olan araç-gereç ve materyallerin sağlanması zor olabilir. 

(http://www.ozelogretim.hacettepe.edu.tr/grup3/gosteripy.php), (15.07.2014) 

2.4.7. Gezi Gözlem Yöntemi: 

Eğitim-öğretim faaliyetlerinin bir parçası olarak amaçlı, planlı bir biçimde okul 

dıĢı bir ortamda gidilerek gözlemlerde bulunulması gezi,gözlem yöntemi olarak 

tanımlanabilir.Bu tür uygulamalar etkili öğrenme açısından oldukça önemlidir.Bu yöntem 

öğrencilerin ilgisini çeker ve onları öğrenmeye motive eder.Öğrencinin çevrelerini daha 

iyi tanımlamasını sağlar.(TaĢpınar,2013:183) 

Gözlem, öğrencinin duyu organlarının eğitimine ve zihinsel geliĢimine yardımcı 

olur. Öğrencilerin bilimsel inceleme ve araĢtırmayla ilgili birtakım temel beceriler 

kazanmalarında, varlıklar ve olaylar arasında soyut bilgilerle somut durumlar arasında 

ilgi kurmalarında, gözlemin rolü büyüktür. 

Gözlemin iĢlevini yerine getirebilmesi için yeri, zamanı ve nasıl 

gerçekleĢtirileceği önceden çok iyi planlanıp uygun biçimde uygulanması gerekir. 

Amaçsız ve düzensiz gözlemler, beklenen sonuca ulaĢtırmaz. Bu yöntemin 

uygulanmasında da öğretmene önemli görevler düĢmektedir: Öğrencileri önceden 

psikolojik olarak gözleme hazırlamak, tüm öğrencilerin gözlemden yararlanabilmesini 

sağlamak, gözlem sırasında gerekli açıklamalar yaparak öğrencilerin dikkatini belli 

noktalar üzerine çekmek ve sonunda da mutlaka gözlemin değerlendirmesini yapmak 

oldukça önemlidir. 

http://www.ozelogretim.hacettepe.edu.tr/grup3/gosteripy.php
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Değerlendirme, çeĢitli yöntemlerle yapılabilir. Bunlardan biri sınıf tartıĢmasıdır. 

TartıĢma esnasında kiĢisel raporlar okunup yorumlar yapılabilir; varsa gözlem sırasında 

çekilen fotoğraf vb. yararlanılabilir. Yine geziye iliĢkin bir kompozisyon yazma, resmini 

yapma, modelini çizme gibi etkinlikler yöntemin bir gereği olarak yerine getirilmelidir. 

Ancak bu yolla gerçekleĢmiĢ amaçların sürekliliği sağlanacaktır. 

2.4.7.1. Gezi Gözlem Yönteminin Faydaları 

 Öğrencilerin organize eğitsel ziyaretlerden hoĢlandıkları ve yararlandıkları 

saptanmıĢtır. 

 Öğrencilere, ilk elden tecrübe sağlanır. 

 Öğrenciler çevrelerini daha iyi öğrenirler. 

 Okul ?çevre iliĢkisi geliĢir. 

 Öğrencinin pek çok duyusuna yönelir. 

 Kullanım sahası fazladır. Programda yer alan pek çok konuda öğretmen bu 

yöntemi kullanabilir. 

 Sınıf öğretiminden gerçek öğretime doğru bir aĢamadır. 

2.4.7.2.Gezi Gözlem Yönteminin Sınırlılıkları 

 Yasal sorumluluğu oldukça fazladır. 

 Disiplin kolayca sorun haline gelebilir. 

 Uygun yer seçmek oldukça zordur. 

 Organizasyonu genellikle çok karmaĢıktır. 

 GidiĢ ?geliĢ oldukça güçtür ya da pahalıya mal olur. 

 Çok vakit alır belli bir süre ayırmak güçtür. 

 Gruba eĢlik edecek kiĢi ya da kiĢilere ihtiyaç vardır. Bazen bu kiĢileri 

sağlamak zor olabilir. 

 Eğer tam olarak planlanmazsa, zaman israfından ileri gidemez. 
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 Ġyi planlanmamıĢ bir gezi diğer öğretmenleri de bu yöntemi uygulamaktan 

vazgeçirebileceği gibi, yöneticilerin aklına bu yöntemin değeri konusunda Ģüphe 

getirebilir. .(http://pdrgunlugu.net/egitimde-gezi-gozlem-yontemi/), (01.10.2014) 

2.4.8. Mikro öğretim 

Yüz yüze eğitimin gerçekleĢtirilmesi için sınıf içinde uygulanan 

birtekniktir.Eğitseloyunlar,öğrencilerin geliĢtirilmesini ve daha rahat bir ortamda 

konunun tekrar edilmesini sağlayan bir tekniktir. 

„Mikro öğretim, normal öğrenme ve öğretim süreçlerinin karmaĢıklığını 

basitleĢtirmeyi amaçlayan bir laboratuar yöntemidir. Mikro öğretim uygulamalarında, 

öğretmen adaylarına geniĢ bir deneyimimkanı sunulurken, adayın davranıĢlarında 

istendik yönde değiĢmeyi ve mesleki geliĢmeyi sağlayacak ortam, etkinlik ve yaĢantıları 

sağlamak temel amaç olarak kabul edilmektedir.  

Mikro öğretim yöntemi öğretmen adaylarına yeni öğretim stratejilerini planlama 

ve uygulama konusunda farklı ve yeni imkanlar sunar. Mikro öğretim yöntemi 

öğretmendavranıĢları üzerinde yoğunlaĢır. Bir öğretmenin baĢarılı olmasında sahip 

olduğu bilgi ve becerilerini iĢe koĢabilmesi çok önemlidir. Bu önemden hareketle ortaya 

çıkan mikro öğretim, öğretmen adaylarının kazandıkları bilgi ve becerileri uygulamaya 

aktarmalarına, yani kurum ile uygulama arasında köprü kurmalarına yönelik çabalardan 

birisidir. Mikro öğretimde öğretmen adaylarına, baĢarısızlık tehlikesi düĢük, normal sınıf 

ortamına göre daha kontrollü bir öğretim ortamı sunularak hizmet öncesi deneyim 

kazandırılır. Mikro öğretim, teori ile uygulama arasındaki iliĢkiyi vurgulayabilme 

potansiyeline sahip oluĢu nedeniyle öğretmenlik mesleğine hazırlıkta önemli bir yer 

edinmiĢtir.Mikro öğretim uygulamalarında ders süresi kısa tutulmakta (5-20 dakika) ve 

öğrenci sayısının da az olmasına (4 den az 20 den fazla olmaması) dikkat 

edilmektedir.‟(Gürses,2005) 

Konu bakımından ise, öğretmen adayı, öğretim becerilerinden sadece bir tanesini 

yerine getirmeye çalıĢmaktadır. Dersler video kameraya çekilmekte ya da taĢınabilir 

teyplerde kaydedilmektedir. Öğretmen adayı ders bitiminde kendi kendisini izlemekte ve 

iĢitmektedir. Aynı zamanda, rehber öğretmenden, öğrencilerden eleĢtiri ve öneriler 

almaktadır. Daha sonra o dersteki öğretim becerisini ilk uygulamasına kıyasla ilerletmek 

http://pdrgunlugu.net/egitimde-gezi-gozlem-yontemi/
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için 15-20 dakikalık bir süre içerisinde hazırlanarak aynı dersi bir baĢka küçük gruba, 

aynı süre içinde yeniden vermektedir. Mikro öğretimde seçilmiĢ davranıĢın istenilen 

düzeye gelinceye kadar tekrar edilmesi esas alındığında, mikro dersin kaç kez 

tekrarlanması gerektiğine rehber öğretmen karar verir‟. 

(cms.inonu.edu.tr/panel/uploads/5/1328/mikro-ogretim.PPT), (20.09.2014) 

2.4.8.1.Mikro Öğretimin Faydaları 

 Mikro öğretim gerçek yaĢantılar kazandırır. 

 Bu yöntem ile öğreti prog. Kontrol altına alınır. 

 Belli hedeflerin gerçekleĢmesini ön plana çıkartır. 

 Öğretimde bir laboratuvar ortamı yaratır. 

 Sınırlı kaynaklarla daha geniĢ, daha denetimli deney yapma imkanı verir. 

 Normal sınıf öğretiminin karmaĢıklığını azaltır. 

 Anında değerlendirme yapılmasını sağlar. 

2.4.8.2.Mikro Öğretimin Sınırlılıkları 

 Sınıf yönetimi ve disiplinin sağlanmasına engel olabilir. 

 Video kamera her okulda bulunmayabilir. 

 Video kullanılmaması denetim çeĢitliliğini azaltır. 

 Bütün öğretim becerilerinin kazanmasına uygun düĢmeyebilir. 

(cms.inonu.edu.tr/panel/uploads/5/1328/mikro-ogretim.PPT), (20.09.2014) 

2.4.9. Ödev yöntemi 

Ödev, öğretmenler tarafından çocukların ders dıĢı zamanlarda hazırlamaları için 

verilen; bazen derse hazırlık ve çoğu kez de derste öğrenilenleri pekiĢtirme, geniĢletme ve 

tamamlamayı amaçlayan çalıĢmalardır. Genellikle yazılı olmakla beraber sözlü ev 

ödevleri de bulunabileceği gibi, genellikle bireysel olmakla beraber grup halinde yapılan 

ev ödevleri de bulunabilir. Ev ödevlerine evde veya yakın çevrede bulunan birçok yetkin 

kiĢi yardım edebilir, ama kaynak gösterme ve malzeme temininin dıĢında öğretmenin 

doğrudan yardımı pek olmaz. Ev ödevlerinin çeĢitli fonksiyonları vardır. Bunlar; dersin 

etkisini arttıran didaktik fonksiyonu, öğretim amaçlarına ulaĢılıp ulaĢılmadığını kontrol 

eden kontrol fonksiyonu, çocuklarının neler öğrendiklerini anne-babalara bildirmesi 
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bakımından haber verme fonksiyonu, öğrencilerin kendi aralarında ve anne-baba ve 

kardeĢler arasındaki iliĢkiler kurma açısından komünikasyon fonksiyonu, öğrencileri 

değerlendirme fonksiyonu, birçok alıĢtırmayı ve konu hazırlığını okul dıĢı zamanlara 

atması bakımından öğretmeni rahatlatma fonksiyonu, öğrencileri ders dıĢı zamanlarda da 

kontrol ve disipline etme fonksiyonu gibi görevlerdir.  

Derse hazırlık mahiyetindeki ev ödevleri materyal toplama, gözlem, bilgi 

toplama ve bunları mukayese etme iĢine yararken, ders sonrası ev ödevleri konuları 

pekiĢtirme, tekrar etme, sağlamlaĢtırma, uygulama gibi görevler üstlenirler.  

2.4.9.1 Ev Ödevleri Metodunun Faydaları 

 Öğrencilerin öğrendiklerini pekiĢtirme ve çeĢitli durumlara uygulama imkânı 

sağlar. Sınıfta yapılan dersi sağlamlaĢtırı ve geniĢletir. Öğrencilerin yeni bilgi, beceri ve 

yararlı alıĢkanlıklar kazanmalarını sağlar. Öğrencinin kendiliğindenliğini, yaratıcılığını, 

görev yapma bilincini geliĢtirir. Öğrencide kendi kendini kontrol duygusunu geliĢtirir.  

 

Kaynak: http://www.dersimiz.com/eyazim/Ev-odevleri-ogretim-yontemi-97.html, 

(12.08.2014) 

 

 

http://www.dersimiz.com/eyazim/Ev-odevleri-ogretim-yontemi-97.html
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BÖLÜM III 

3.YÖNTEM 

Bu bölümde araĢtırmanın modeli, evren, örneklem grubu, veri toplama araçları 

ve verilerin çözümlenmesine iliĢkin açıklamalara yer verilmiĢtir. 

3.1. AraĢtırmanın Yöntemi 

Bu araĢtırma nitel araĢtırma modelindedir. Yıldırım ve ġimĢek(2006), nitel 

araĢtırmanın bir olguyu kiĢilerin bakıĢ açısından derinlemesine incelemeyi ve ilgili sosyal 

yapı ve süreçleri ortaya koymayı amaçladığını belirtmektedir.  

3.2. Evren 

Bu araĢtırmanın evrenini ülkemizde 2013-2014 eğitim-öğretim yılında yedi 

farklı bölgede toplam 56 Güzel Sanatlar Lisesinde bulunan bireysel ses eğitimi dersi 

öğretmenleri oluĢturmaktadır. 

3.3. Örneklem 

Bu araĢtırmanın örneklemini 2013-2014 eğitim öğretim yılında “amaçlı 

örneklem”yöntemi kullanılarak seçilmiĢ hizmet yılı 2 ve daha fazla olan öğretmenlerin 

bulunduğu14 güzel sanatlar lisesinin 15 bireysel ses eğitimi dersi öğretmeni 

oluĢturmaktadır. Örneklem grubunu oluĢturan okullar: 

Ankara Güzel Sanatlar Lisesi 

Tokat Güzel Sanatlar Lisesi 

Van Güzel Sanatlar Lisesi 

Malatya Abdulkadir EriĢ Güzel Sanatlar Lisesi 

Diyarbakır Güzel Sanatlar Lisesi 

Adana Çukurova Güzel Sanatlar Lisesi 

Mersin Nevit Kodallı Güzel Sanatlar Lisesi 

Kütahya Ahmet Yakupoğlu Güzel Sanatlar Lisesi ( 2 öğretmen) 

Selçuklu Konya Çimento Güzel Sanatlar Lisesi 
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Aksaray Güzel Sanatlar Lisesi 

KırĢehir NeĢet ErtaĢ Güzel Sanatlar Lisesi 

EskiĢehir Atatürk Güzel Sanatlar Lisesi 

Kastamonu Güzel Sanatlar Lisesi 

 Kayseri Fevziye- Memduh Güpgüpoğlu Güzel Sanatlar Lisesi 

 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin demografik bilgileri aĢağıdaki tablolarda 

verilmiĢtir. 

 

Tablo 1a. AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin cinsiyete göre dağılımı 

Cinsiyet f % 

Kadın 14  95 

Erkek 1  5 

Tablo 1a‟ya göre araĢtırmaya katılan öğretmenlerin %95‟i bayan % 5‟i erkektir.  

 

Tablo 1b. AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin hizmete ve BSE dersini sürdürme 

yılına göre dağılımı 

 En Az En çok 
Ortalama  

 

Hizmet yılı 2 20 12,9 

BSE dersini 

sürdürme yılı 
2 15 7,5 

Tablo 1b‟ye göre öğretmenlerin ortalama hizmet yılı 12,9 ve BSE dersini 

yürütme yılı ise 7,5‟dir.  
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3.4. Veri Toplama Araçları 

Konu ile ilgili bilgilere ulaĢabilmek için kaynak taraması ve“yapılandırılmıĢ 

görüĢme formu” (Yıldırım & ġimĢek, 2006) tekniği kullanılmıĢtır. YapılandırılmıĢ 

görüĢme formu örneklem grubunda bulunan 14 GSL‟ nin 15 BSE dersi öğretmenine e- 

posta yolu ile gönderilmiĢtir.  

Glesne (2013:156), e-posta görüĢmelerinin, görüĢmelerin dökümü için 

harcanacak zaman ve parayı azaltmak gibi bir yarara sahip olduğunu; ulaĢılması zor, yüz 

yüze konuĢmaktan kaçınan, utangaç, görüĢmede kullanılan dili ikinci dil olarak öğrenmiĢ 

ve bazı özel nitelikli ( felç geçirmiĢ, konuĢma zorluğu çeken v.b.) kiĢilerle konuĢmaya 

olanak sağladığını ifade etmiĢtir.  

3.5.Verilerin Çözümlenmesi 

Elde edilen bütün veriler içerik analizi yapılarak tema, kategori ve kodlara 

ayrılmıĢ yüzde - frekans değerlerini içeren tablolara dönüĢtürülmüĢtür. Ġçerik analizinde 

temel amaç,verileri açıklayabilecek kavramlara ve iliĢkilere ulaĢmaktır.Bunun içinde 

benzeyen verileri belirli kategoriler çerçevesinde bir araya getirmek ve okuyucunun 

anlayabileceği Ģekilde düzenleyerek yorumlamaktır. 

AraĢtırmada,araĢtırma sonuçlarının geçerliğini sağlamak amacıyla iki önemli 

süreç gerçekleĢmiĢtir. 

1.Veri kodlanması ve veri analiz süreci detaylı bir Ģekilde açıklanmıĢtır. 

2. AraĢtırmada elde edilen kategorilere her biri için onu en iyi temsil ettiği 

varsayılan öğretmen görüĢlerinden örnekler seçilerek bulgular kısmında yer 

verilmiĢtir.(Yıldırım ve ġimĢek , 2006) .  

Verilerin analizi sonucunda, öğretmenlerin verdikleri cevaplardan 2 kategori 

oluĢturulmuĢtur.Bu kategoriler ve her kategoride cevaplanan ifadeler (Kod) listelenmiĢtir. 

Bu araĢtırmada öğretmenlerin hangi öğretim yöntem ve teknikleri kullandıkları 

verdikleri cevaplardan „Kavramsal Faktörler‟ ve  „ĠletiĢim Boyutları‟ olarak karĢınıza 

çıkmıĢtır. 

Ġçerik analizi yapılan verilerin geçerlilik ve güvenirliğini sağlamak için bir 

uzman ile çalıĢılmıĢ ve verilerin analizini uzman ve araĢtırmacı ayrı ayrı olarak 
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yapmıĢlardır. Verilerin analizinde % 96 oranında eĢleĢme olduğu görülmüĢ ve bunun 

sonucunda da güvenirlik sağlanmıĢtır. 
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BÖLÜM IV 

BULGULAR VE YORUMLAR 

Bu bölümde araĢtırma sonucunda elde edilen bulgular ve yorumları alt 

problemlere göre düzenlenerek sunulmaktadır 

Tablo 2. Öğrenmede Etkisi Olan Kavramsal Faktörler 

Öğretmen Hazır BulunuĢluk Motivasyon Ödev 

F % f % f % 

1       

2 X 6.6     

3 X 6.6   x 6.6 

4 X 6.6 x 6.6   

5 X 6.6     

6 X 6.6     

7       

8 X 6.6 x 6.6  6.6 

9 X 6.6     

10 X 6.6     

11 X 6.6     

12 X 6.6   x  

13       

14 X 6.6     

15       

Toplam 11 72.6 2 13.2 2 13.2 

Tablo 2incelendiğinde;15 öğretmenden, öğrenmede etkisi olan kavramsal 

faktörlerden hazır bulunuĢluluğu 11( %72.6) , motivasyonu 2 (%13.2) , ödevi 2 (%13.2) 

öğretmeninkullandıklarıtespit edilmiĢtir. 
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„Eserin çalıĢıldığı süre içinde verilen eserin yapısına göre ruhsal anlamda 

öğrenci hazırlanmaya çalıĢılır ,  eserin etkili bir Ģekilde söylenmesi için gerekli 

duyguların katılması gerektiği  anlatılır.‟ (Katılımcı Öğretmen 4) 

„Öğrencilerimizle ses sınırına uygun olan ( Sesini en güzel bir biçimde 

kullanacağı Ģarkı seçimi oldukça önemlidir.) Bir türkü, lied,ya da napoliten çalıĢmaları 

yapmadan önce elbette, Ģarkı-türkü hakkında bilgiler topluyoruz.‟ (Katılımcı Öğretmen  

14) 
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Tablo 3a. Öğrenmede Etkisi Olan FaktörlerinÖğretim YaklaĢımları (ĠletiĢim 

Boyutları) 

Öğretmen Tek yönlü iletiĢim 

Anlatım yöntemi 

Çok yönlü iletiĢim 

Soru- cevap yöntemi 

F % f % 

1 X 6.6 x 6.6 

2   x 6.6 

3     

4 X 6.6   

5     

6 X 6.6 x 6.6 

7 X 6.6   

8 X 6.6   

9     

10     

11     

12   x 6.6 

13 X 6.6   

14 X 6.6   

15 X 6.6   

Toplam 8 52.8 4 26.4 

 

Tablo 3aincelendiğinde; Öğrenmede Etkisi Olan Faktörlerin ĠletiĢim 

Boyutlarından anlatım yönteminin 8 (% 52.8) öğretmen, Soru –cevap yönteminin 4 (% 

26.4) öğretme tarafından kullandığı tespit edilmiĢtir. 

 

„Eserin dönemi , yöresi ,bestecisi ,tonu,ölçü sayısı hakkında bilgi 

verilir.‟(Katılımcı Öğretmen 7) 
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„Eserin söz ve müzik cümlelerine bakarız. Bazen söz cümleleri , müzik cümleleri 

ile uyuĢmaz. Bu durumda duyguyu doğru verebilmek adına hangisine öncelik 

vereceğimizi kararlaĢtırırız.‟ (Katılımcı Öğretmen 12) 

Tablo 3b Öğrenmede Etkisi Olan Faktörlerin ĠletiĢim Boyutları 

Öğretmen Çok yönlü iletiĢim 

KeĢfetme Gösterip 

yaptırma 

Mikro 

Eğitim 

Örnek olay TartıĢma 

f % F % f % f % f % 

1   X 6.6   X 6.6   

2 x 6.6 X 6.6     X 6.6 

3   X 6.6       

4   X 6.6       

5 x 6.6 X 6.6       

6 x 6.6       X 6.6 

7 x 6.6 X 6.6       

8   X 6.6       

9 X 6.6         

10 X 6.6         

11 X 6.6 X 6.6 X 6.6 X 6.6   

12   X 6.6 x 6.6 X 6.6   

13 X 6.6 X 6.6   X 6.6   

14 x 6.6 X 6.6       

15 X 6.6 X 6.6   x 6.6   

Toplam 10 66 12 79.2 2 13.2 5 33 2 13.2 

 

Tablo 3b incelendiğinde;Öğrenmede Etkisi Olan Faktörlerin ĠletiĢim 

Boyutlarından  

KeĢfetme: 10 ( %66) öğretmen 

Gösterip yaptırma: 12 (% 79.2) öğretmen 
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Mikro eğitim: 2 (% 13.2) öğretmen 

Örnek olay: 5 (% 33) öğretmen 

TartıĢma: 2 (% 13.2) öğretmen tarafından uygulandığı tespit edilmiĢtir. 

 

„Eserin önce mutlaka ağır tempoda bonasını yaptırıyorum, bonasından tatmin 

olursak ağır tempoda deĢifresine geçiyorum.Birkaç tekrardan sonra öğrenci hazırsa  

(prozodiye uygun olarak) takılmadan okuyorsa, bu aĢamada sağ elle ezgiyi 

çalıyorum.Prozodiye uygun olarak okuduktan sonra , eĢliğini çalıyorum ve öğrenci baĢtan 

sona eserin nefes yerlerine dikkat ederek okuyor.‟ (Katılımcı Öğretmen 8) 

„Eseri kendi duygularıyla okumasını istiyorum ve piyano eĢliğiyle söylerken son 

olarak kayıt cihazına kaydetmesini istiyorum.Öğrenci aldığı kayıttan kendini dinlediğinde 

hatalarını daha iyi duyup düzeltebiliyoruz.‟ (Katılımcı Öğretmen 11) 
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BÖLÜM V 

SONUÇ VE ÖNERĠLER 

Bu bölümde araĢtırmanın sonuçlarına ve önerilereyer verilmiĢtir. 

5.1 Sonuçlar 

AraĢtırmaya katılan bireysel ses eğitimi öğretmenlerinin görüĢleri incelenerek 

bireysel ses eğitimi dersinde uygulanan öğretim yöntemleri tespit edilmiĢtir.  

Öğrenmede etkisi olan kavramsal faktörlerden en çok kullanılanın hazır 

bulunuĢluk olduğu, motivasyon ve ödev yönteminin daha az ve birbirine eĢit olarak 

uygulandığı tespit edilmiĢtir.  

Öğrenmede etkisi olan faktörlerden olan öğretim yaklaĢımlarının tek yönlü 

iletiĢim- çift yönlü iletiĢim ve çok yönlü iletiĢim olarak ayrıldığı tespit edilmiĢtir.tek 

yönlü iletiĢimde kullanılan anlatım yönteminin çift yönlü iletiĢimde kullanılan soru cevap 

yöntemine göre daha çok kullanıldığı tespit edilmiĢtir. 

 Çok yönlü iletiĢimin boyutları ise uygulanma sıklığına göre incelendiğinde; 

1. Gösterip Yaptırma 

2. KeĢfetme 

3. Örnek Olay 

4. TartıĢma 

5. Mikro öğretim yöntemleri olduğu tespit edilmiĢtir. 

5.2. Öneriler 

Bu araĢtırmanın sonuçlarından yola çıkılarak: 

Bse öğretmenleri tarafından kullanılması gerekip de az kullanılan yada hiç 

kullanılmayan öğretim yöntemlerinin bireysel ses eğitimi dersinde eĢit ağırlıkta olarak 

kullanılması gerektiği, 

Bse derslerinde kullanılan öğretim yöntemlerinin aslında yapılandırmacı eğitim 

yaklaĢımları ile örtüĢtüğü ancak öğretmenlerin kullandıkları öğretim yöntemlerinin hangi 

öğretim yaklaĢımında olduğunu bilmedikleri ve bundan dolayı öğretmenleri öğretim 
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yaklaĢımları konusunda bilgilendirileceği bir hizmet içi eğitim almaları gerektiği 

önerilebilir. 

Bu araĢtırmadan hareketle: 

Aynı araĢtırmanın Eğitim Fakülteleri Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik 

Eğitimi anabilim dallarında da yapılabileceği ve bu araĢtırma ile karĢılaĢtırılabileceği 

önerilebilir. 
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ÖNSÖZ 
 

Dünyada bilginin önemi hızla artarken, "bilgi" kavramı ve "bilim" anlayışı da 

hızla değişmektedir. Bilgi toplumu oluşum sürecini başlatan bu gelişmelerin bilgi 

toplumunun ekonomik büyüme sürecini hızlandırıcı, sosyal alt yapı hizmetlerinin 

sunumunu iyileştirici ve kültürel etkileşimi artırıcı etkileri olduğu da açıktır. 

Günümüzde ekonomik ve sosyal kalkınmanın en önemli bileşeni olan eğitim, 

tüm dünyada hızlı ve sürekli bir değişim içindedir. Gelişmiş tüm ülkeler, özellikle son 

yıllarda yoğun bir şekilde eğitimde reform çalışmaları başlatmışlardır. 

Bütün bunların sonucunda; ülkemizde de eğitime olan talep farklılık 

göstermekte, eğitim sistemimizde çeşitli değişim ve gelişmeler yaşanmaktadır. 

Ġç dinamikler ve AB eğitim sistemi normlarına uyum sürecinin dayanağını 

oluşturduğu "Orta Öğretimin Yeniden Yapılandırılması" kapsamında yürütülen bir 

dizi çalışma hayata geçirilmiş bulunmaktadır. Bu çalışmalardan en önemlilerinden biri 

ise; haftalık ders çizelgeleri ve buna dayalı olarak öğretim programlarının yeniden 

düzenlenmesidir. 

Bu kapsamda yürütülen "Program Geliştirme" çalışmalarında; eğitim sistemi 

birbütün  olarak ele alınmış ve "nasıl bir insan modeli?" sorusu cevaplandırılmaya 

çalışılmıştır. 

Anayasa, kanunlar, kalkınma planları, şûra kararları, akademik tezler, 

araştırmalar vb. kaynaklar gözden geçirilerek ülkemizin mevcut eğitim özelliklerinin 

belirlenmesi, başarı ve başarısızlıkların değerlendirilmesi ve ortaya çıkan sonuçların 

yeni öğretim programlarına yansıtılarak ilköğretim ve orta öğretim programlarının 

bütünsel bir yaklaşımla hazırlanması sağlanmıştır. 

Öğretim programları ülkemizin tarihsel, kültürel, sosyal, ahlaki birikimini 

dünyada yaşanan tüm değişimleri ve gelişmeleri yansıtacak şekilde hazırlanmıştır. 

Programlar, etkinliklerle zenginleştirilerek, öğrenci merkezli hale getirilmiştir. Yine 

programların hazırlanmasında; sonuca dayalı bir anlayış yerine, süreci de 

değerlendiren bir anlayış esas alınmıştır. 

Yeni program geliştirme yaklaşımı ile öğrencilerin araştırma yapmasına, 

kültürel faaliyetlere katılmasına, sosyal aktiviteler içinde olmasına, öğrenmeye dayalı 

etkinlikler içinde bulunmasına fırsat tanınmaktadır. 

Yoğun bir çalışma sonucunda ortaya konulan bu programın hazırlanması, 

basımı, dağıtımı ve yayımlanmasında emeği geçen herkese teşekkür ederim. 

Söz konusu programın Türk Eğitim Sistemimize hayırlı olması temennisiyle, 

yönetici, öğretmen ve öğrencilerimize başarılar dilerim. 
 

Kerem ALTUN Ortaöğretim Genel 

Müdürü 
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1. GĠRĠġ 
 

Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde uygulanan müzik eğitimi Mesleki Sanat 

Eğitimi kapsamındadır. Mesleki Sanat Eğitimi, sanat alanının bütününü, bir kolunu ya da 

dalını, o bütün, kol ya da ilgili bir iĢi meslek olarak seçen, seçmek isteyen, seçme olasılığı 

bulunan ya da öyle görünen, sanata belli düzeyde yetenekli kiĢilere yönelik olup, kolun, 

dalın iĢin ya da mesleğin gerektirdiği sanatsal davranıĢları ve birikimi kazandırmayı 

amaçlar. 

Sanatçılık (sanatsal yaratıcılık-yorumculuk) eğitimi, sanat bilimcilik eğitimi, sanat 

öğretmenliği (eğitimciliği) eğitimi, sanat teknoloğu eğitimi, mesleki sanat eğitiminin 

baĢlıca alt türlerini oluĢturur. 
 

Mesleki Sanat Eğitimi görecek kiĢide, öncelikle, seçilen kol, dal, iĢ ya da 

mesleğin gerektirdiği boyutlarda ve asgari yeterlilikte olmak üzere belirli bir yetenek 

düzeyi ve kapasite aranır. KiĢinin (adayın) söz konusu yetenek düzeyi ve kapasitesi belli 

bir tercih ve ön kayıt sonrası yapılan yetenek sınavında gerçekleĢtirilen "sınama-eleme-

sıralama-seçme" ve bunları izleyen " yerleĢtirme iĢlemleri ile belirlenir. 
 

Mesleki Sanat Eğitimi, örgün eğitim kurumlarında ya da bu kurumlardaki benzer 

ortamlarda gerçekleĢtirilir. Bazı özel durumlarında, bazı dallarda çok erken yaĢlarda 

baĢlamakla birlikte, genellikle ilköğretimin son yıllarındaki yönlendirmelere de bağlı 

olarak ortaöğretimde belirginleĢir ve yükseköğretimde kesin biçimini alır. Alan bilgisi, 

genel bilgi ve meslek bilgisini birlikte kapsayacak biçimde programlanır. Programlarda, 

ortaöğretimden yükseköğretime doğru gidildikçe alan ve meslek bilgisine daha çok 

ağırlık verilir. Hangi düzeyde olursa olsun mesleki sanat eğitimi, bu iĢ için yetiĢtirilmiĢ 

ehil ve yetkili kiĢilerce yürütülür. 
 

Mesleki Sanat Eğitiminde sanatı bizzat yaĢamanın ötesinde, onu bilgili, bilinçli, 

düzenli-planlı-yöntemli, kurallı ve profesyonel anlamda yeterli olarak yaratan 

yorumlayan, kuramlayan, araĢtıran, uygulayan ve öğreten sanatçı, bilimci, eğitimci, 

teknolog yetiĢtirmeye dönük bir strateji uygulanır. Bu uygulamalarda, bireyin ilgisi-isteği 

yatkınlığı-yeteneği doğrultusunda ölçüsünde geliĢip doyum sağlaması değil onun 

ötesinde, kolun dalın, iĢin ya da mesleğin gerektirdiği biçim, kapsam ve düzeyde 

hazırlanması, biçimlenmesi, uzmanlaĢması, geliĢmesi ve yetkinleĢmesi esastır (Uçan 

1994, s.74). 
 

Orta Öğretim kademesi içerisinde yer alan Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinin 
amaçları, öğrencilerin; 

• Güzel  sanatlar alanında ilgi  ve yetenekleri  doğrultusunda eğitim-öğretim 

görmelerini, 

• Özel yetenek gerektiren yüksek öğretim programlarına hazırlanmalarını, 

• Yabancı dil öğrenmelerini, 

• Alanlarında araĢtırmacılığa yönelmelerini, yetenekleri doğrultusunda yorum 

ve uygulamalar yapabilen, yaratıcı ve üretken kiĢiler olarak yetiĢmelerini, 

• Millî  ve  milletler  arası   sanat  eserlerini  tanımalarını  ve  yorumlamalarını 

sağlamaktır. 
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2. BĠREYSEL SES EĞĠTĠMĠ 
 
 

Doğadaki ses ve gürültüleri, korku ve kuĢkuyla izleyen ilk insan, bunları 

yansılamıĢ, topluca yaĢamaya baĢladıktan sonra da, birbirleriyle anlaĢabilmek için, 

seslenerek, el, baĢ, kaĢ, göz simgeleriyle, dokunarak, dürterek, kısacası, hareket, jest ve 

mimiklerle kendisini ifade etmeye çalıĢmıĢlardır. Giderek, yaygınlaĢan ve ortak bir 

duruma gelen, bu anlaĢma biçimi, toplumca da benimsenmiĢtir. 

Toplumlar uygarlaĢtıkça, sözcükler çoğalmıĢ ve geliĢmiĢ, bugün bile 

kullandığımız, jest, hareket ve mimiklerle de birleĢerek, dili, daha ileri bir anlatım gücüne 

ulaĢtırmıĢtır. Sözcüklerle sesler arasında daha etkin bir iĢbirliği kurarak etkiyi 

yoğunlaĢtırmak isteyen insan, bununla da yetinmeyerek, müziğe baĢvurmuĢ ve doğuĢtan 

beraberinde getirdiği doğal sesini de eğitmek ve geliĢtirmek yollarını aramıĢ, yüz yıllar 

boyunca süren çabaların ve aĢamaların sonunda da, ses tekniği ve eğitim metotlarını 

geliĢtirerek günümüze ulaĢtırmıĢtır. 
 

Ġnsan yaĢamında sesin, konuĢmak ve müzik yapmak gibi, iki önemli yeri vardır. 

Müzik yapmaya yarayan diğer araçların tek baĢına oluĢturamadığı çeĢitli renklerin 

tümünü içeren insan sesi, dilden aldığı güçle de, etkinliğini bir kat daha arttırmıĢ, kendine 

özgü teknik ve yöntemleriyle de, müzik yapmaya yarayan diğer araçların yanındaki 

değerli ve tutarlı yerini almıĢtır. 
 

Ġnsan sesi ve ses organı, müzik yapma ve yaratmada en doğal, en kullanıĢlı, en 

yetkin ve en etkili araçtır (Uçan, 1994 ). Ses, insanların iletiĢim kurma ve anlaĢma 

aracıdır. Doğanın insanoğluna verdiği en önemli armağanlardan biridir. Sesin eğitilmesi, 

ister konuĢmada, ister daha etkili konuĢma diyebileceğimiz Ģarkı söylemede büyük önem 

taĢır. Ünal'a (1989) göre, ses eğitimi insanın sesini, doğru, etkili ve güzel konuĢmasını ve 

bunu yaĢam boyu kullanabilmesini sağlar. 
 

Ses eğitimi kavramı; bireylere konuĢma ve/veya Ģarkı söylemede seslerini doğru, 

etkili ve güzel kullanabilmeleri için gereken davranıĢların kazandırıldığı ve içinde 

konuĢma, Ģarkı söyleme ve Ģan eğitimi gibi alt ses eğitimi basamaklarını barındıran, 

disiplinler arası bir özel alan eğitimidir. Tanımda kullanılan "doğru"; anatomik ve 

fizyolojik yapıya, dil ve müzik özelliklerine, gerçeğe ve kurallara uygunluğu, "güzel"; 

söyleme biçimindeki uyum ve ölçülebilir davranıĢlarındaki dengeyi, "etkili" kavramı ise, 

baĢkaları üzerinde bıraktığı duygusal izi nitelendirmektedir (Töreyin, 1998). Mesleki 

sanat eğitimi veren kurumlarda öğrencilerin Müziksel ĠĢitme, Okuma ve Yazma ve koro 

derslerinde seslerini yoğun olarak kullandıkları, üniversiteye giriĢ yetenek sınavlarında 

bir repertuvar seslendirmekle yükümlü oldukları ve uzun vadede insan sesi ve ses 

organının, müzik yapma ve yaratmada en doğal, en kullanıĢlı, en yetkin ve en etkili araç 

olduğu gerçeği dikkate alınarak ses eğitiminin yeri ve önemi yadsınamaz. "Ses eğitimi 

müzik eğitiminin içeriksel açıdan genel kapsamında bulunur." (Uçan, 1994). 
 

Bireysel Ses Eğitimi dersi öğretim programı, Türkçe'yi doğru kullanma, solunum 

tekniklerini uygulama, sesini tanıma ve doğru-etkili kullanma, ses eğitimi tekniklerine 
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uygun olarak halk türkülerini, okul Ģarkılarını, Türk ve Dünya ses müziğinden değiĢik 

eserlerin seslendirilmesini kapsamaktadır. Anadolu Güzel Sanatlar liselerinde öğrenim 

gören öğrencilere; Bireysel Ses Eğitimi dersi aracılığıyla mutasyon dönemi özellikleri de 

göz ardı edilmeden, doğru ve sağlıklı ses üreterek, güzel ve etkili konuĢma ve Ģarkı 

söyleme, sesini doğru kullanma ve koruma alıĢkanlığı kazandırılması amaçlanmaktadır. 

 

3. PROGRAMIN UYGULANMASINA ĠLĠġKĠN ĠLKE VE AÇIKLAMALAR 

1. Bireysel Ses Eğitimi dersi öğretim programında, belirlenmiĢ kazanımların öngördüğü 

bir içerik sınırlaması söz konusudur. Öğretmen, kazanımları gerçekleĢtirirken çevre 

özelliklerini, öğrenci grubunun ilgilerini, ihtiyaçlarını, beklentilerini, hazır-

bulunuĢluk düzeylerini ve dolayısıyla da ön bilgilerini dikkate almalıdır. 

2. Öğretim programında, eleĢtirel düĢünme, yaratıcı düĢünme, iletiĢim, araĢtırma ve 

sorgulama, problem çözme, bilgi teknolojilerini kullanma, giriĢimcilik ve Türkçeyi 

doğru, etkili ve güzel kullanma becerisi gibi ortak becerilerin yanı sıra, Bireysel Ses 

Eğitimi dersine yönelik olarak ses sistemini oluĢturan organ ve bölgeleri eĢzamanlı ve 

uyumlu kullanma, konuĢmada sesini doğru, güzel ve etkili kullanma, Ģarkı söylemede 

sesini doğru, güzel ve etkili kullanma, ses geliĢim (mutasyon) döneminde uygun 

registre geçiĢleri yapma, ses sağlığını koruma ve icra (yorumlama) becerileri yer 

almaktadır. Öğretmen dersi planlarken hazırladığı öğretimsel iĢlerin tümünde 

yukarıda belirtilen becerilerin bir veya uygun olan birkaç tanesinin kullanılabileceği 

ortamlar oluĢturmalıdır. Öğretmen sınıf içi ve sınıf dıĢı etkinlikler ile geliĢtireceği 

becerileri pekiĢtirmek için ödev veya projeler verebilir. 

3. Programda yer alan değerleri, öğretmenler yeri geldiğinde etkinlikler içinde 

vurgulayan bölümler oluĢturarak pekiĢtirmelidir. 

4. Öğrenciler, ses geliĢim (mutasyon ) döneminin özelliklerine uygun ses kullanımı ve 

korunması hakkında bilgilendirilerek sesini özenle kullanmaya yönlendirilir. 

5. Bireysel Ses Eğitimi dersi bireysel geliĢime dayalı, öğrenci merkezli bir ders 

olduğundan öğrencinin bireysel geliĢim ve özelliklerine uygun alıĢtırma ve parçalarla 

yürütülür. 

6. Bu program, bireyin, sağlıklı ses üreterek, doğru ve güzel konuĢma, doğru ve güzel 

Ģarkı söyleme, sesini doğru kullanma ve koruma alıĢkanlığı kazandırılmasını amaçlar. 

AGSL öğrencilerinin seslerini Müziksel ĠĢitme, Okuma ve Yazma ve koro derslerinde 

de yoğun olarak kullandıkları dikkate alındığında bu üç dersin birbiri ile 

iliĢkilendirilmesi gerekliliği ortaya çıkmaktadır. Ses sağlığında problem olan 

öğrencilerin seslerini ve ses sınırlarını zorlamamak, ses sınırlarına uygun parçalar 

üzerinde çalıĢmak, koro derslerinde repertuvarı, öğrencinin yaĢ ve düzeyine uygun 

belirlemek, bireysel söyleme dersinin amaçlarına ulaĢmada yardımcı olacaktır. Ancak 

bireysel ses eğitimi dersinde edindikleri kazanımları koro ve solfej çalıĢmaları 

sırasında uygulamaya çalıĢması bireysel ses eğitimi dersinin amacına ulaĢmasında 

önemli katkılar sağlayacaktır. Bu nedenlerle Bireysel Ses Eğitimi ders 

öğretmenleriyle Müziksel ĠĢitme, Okuma ve Yazma ve koro öğretmenlerinin sürekli 

iletiĢim içinde olması öğrencinin yararına olacaktır. 
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7. Öğretmen bireysel ses eğitimi dersinde belirlenen kazanımların, (solunum-fonasyon-

rezonans-artikülasyon denetimi ve kontrolü) öğrenciler tarafından günlük hayatta da 

(konuĢma ve diğer ses kullanımı gerektiren derslerde) kullanılabilmesine yönelik 

uyarı ve önerilerini sürekli kılarak, bu kazanımların edinilmesinde gereken 

devamlılığı ve iç disiplini sağlayacaktır. 

8. Öğretim programının uygulanması sürecinde ses alıĢtırmaları ve repertuvar, farklı ses 

gruplarına göre (soprano, alto, tenor, bas) ayrı ayrı düzenlenmeli veya uygun tonlara 

transpoze edilmelidir. Özellikle repertuvarın farklı tür örnekleri içermesi, yaĢ ve ses 

tekniği düzeyine uygun olması ve piyano eĢlikli olmasına dikkat edilmelidir. Solo 

parçaların yanı sıra kanon, duet, trio gibi çok sesli ve grup çalıĢmalarını içeren 

parçaların da repertuvar içine alınması önemlidir. 

9. Öğretmen öğrencilerinin, her aĢaması özenle planlanan ve değerlendirilen konser, 

tiyatro, opera, müzikal oyunlar vb. etkinlikleri izlemelerine önem vermelidir. Bu 

bağlamda, öğrenciler için çalıĢma kâğıtları hazırlanmalı sonuç raporları istenmelidir. 

Bu etkinlikler aracılığı ile öğrencilerin sanat zevki ve estetik duygularını 

geliĢtirmeleri amaçlanır. 

10. Öğretmen, öğrencileri millî, ahlaki, insani, manevi, kültürel değerler bakımından 

besleyici; demokratik, lâik ve sosyal bir hukuk devleti olan Türkiye Cumhuriyeti'ne 

karĢı görev ve sorumluluklarını yerine getirmede yol gösterici olmalıdır. 

11. Millî ve dinî bayramlar, mahallî kurtuluĢ ve kutlama günleri, önemli olaylar, belirli 

gün ve haftalardan yararlanılarak, öğrencilerin millî duyarlılığı geliĢtirilmelidir. 

Öğretmen, Atatürk'ün "Sanatsız kalan bir milletin hayat damarlarından biri kopmuĢ 

demektir.", "Türk ulusunun tarihsel bir niteliği de güzel sanatları sevmek ve onlarda 

yükselmektir.", "Sanat ve sanatçıdan yoksun bir toplumun canlılığı olmaz." ve "Güzel 

sanatlarda baĢarı, bütün inkılapların baĢarılı olduğunun en kesin delili olacaktır." gibi 

sözlerinden hareketle sanata verdiği önem, yeri geldikçe vurgulanmalıdır. 

12. Öğrencilerin, öğretim sürecinde sahne ve performans becerilerini geliĢtirmelerine 
olanak sağlayan etkinliklere yönlendirilmeleri sağlanmalıdır. 

13. Öğretmen, kazanımların yapısına uygun olan değerlendirme araç ve yöntemlerini 

seçmelidir. Değerlendirme, öğrenmenin ayrılmaz bir parçasıdır. Öğretmen sadece 

öğrenme ürününü değil, öğrenme sürecini de değerlendirmelidir. Değerlendirmede 

geleneksel yöntemlerle, alternatif değerlendirme yöntemleri birlikte kullanılmalıdır. 

Bu değerlendirme yöntemleri ve araçları; dinleme, gözlem, performans ödevleri, 

görüĢmeler, öz değerlendirme formları, vb.dir. 

14. Ölçme ve değerlendirme sürecinde kullanılmak amacıyla geliĢtirilen, örnek formlar, 

yeri geldikçe öğretmen ve öğrenciler tarafından uygulanır. Örnek formlar aynen 

kullanılabileceği gibi öğretmen tarafından yeni formlar da geliĢtirilebilir. 

15. Öğrenci düzeyi ve çevre etkenleri dikkate alınarak öğrenme-öğretme etkinliklerinde 

farklı ünitelerin birbirleriyle bağlantılı olan kazanımları birlikte ele alınabilir. Örneğin 

Ses Eğitimi ünitesindeki legato, staccato çalıĢmaları, Repertuvar ünitesinde 

çalıĢılacak olan eser üzerinde uygulanır. 

16. Öğrenme-öğretme etkinliklerinde öğrenci düzeyine, eğitim ortamına ve çevre 

etkenlerine göre öğrencilerin aktif olduğu öğrenme-öğretme yöntem ve teknikleri 

kullanılır. 
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17. Öğrenme-öğretme etkinliklerinde, kazanımların edinilmesine yardımcı olabilecek 

uygun görsel, iĢitsel ve yayımlanmıĢ materyallerden yararlanılır. Eğitim ortamında 

özellikle, ayna, piyano ve CD/DVD gibi kayıt özelliği bulunan araçların bulunması 

gerekir. 

18. Etkinlikler planlanırken, bir sonraki haftanın etkinlikleri dikkate alınarak planlama 

yapılması öğretmenin ve öğrencilerin hazırlığı açısından önemlidir. 

19. Öğrencilere bireysel çalıĢmaların yanı sıra, grup çalıĢmalarını da yürütebilecekleri 

çalıĢma disiplini ve bilinci kazandırılır. 
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4. PROGRAMIN TEMEL YAKLAġIMI 
 
 

Bilgideki değiĢim ve geliĢim, öğrenci profilinin de eğitim sürecinde değiĢime 

uğramasına etki etmektedir. Günümüz öğrenci profili, bilimsel ve akılcı düĢünme 

becerisine sahip, araĢtırmacı ve sorgulayıcı, bilgiyi ezberleyen değil bilgiye ulaĢabilen, bu 

bilgiyi kullanıp paylaĢabilen, iletiĢim kurma becerilerine sahip, teknolojiyi etkin bir 

Ģekilde kullanabilen, kendini gerçekleĢtirmiĢ ve bunun yanı sıra insanlığın ortak 

değerlerini de sahiplenmiĢ, yaratıcı, üretken, takım çalıĢmasına yatkın, öğrenmeyi 

öğrenmiĢ ve yaĢam boyu öğrenmeyi benimsemiĢ " bireyler olarak tanımlanabilir. 
 

Öğrenci profilindeki değiĢim eğitim, öğretim sürecinde okula da yeni anlamlar 

yüklemektedir. "Öğrenci Merkezli Eğitim", "Öğrenci Merkezli Okul" kavramları bu 

değim ve geliĢimin bir sonucu olarak ortaya çıkmıĢtır. 
 

Öğrenci merkezli eğitimin temel hedefi öğrenciyi merkeze alarak, birey olarak 

kendisinin ve sistemin ihtiyaç duyduğu değiĢim sürecini baĢlatmaktır. 
 

Günümüzde bireylerden, doğru kararlar alıp uygulamaya geçmesi, yaratıcı 

düĢünmesi, problem çözme yeterliğine sahip olması, öğrenmeyi öğrenmesi, ekip 

çalıĢmasına yatkın olması ve kendi kendini yönetebilmesi beklenmektedir. Öğrenci 

merkezli eğitim, öğrenmeyi öğrenmenin esas olduğu, her öğrencinin farklı zaman, tür ve 

hızda öğrenebileceğini benimseyen, düĢünme becerilerini geliĢtirmenin yaratıcı 

düĢünceyi geliĢtirdiğini kabul eden bir yaklaĢımdır. 
 

Öğrenci merkezli eğitimin öğrenci ve öğrenme süreci açısından on iki ilkesi 

ortaya konulmuĢtur (http://denizli.meb.gov.tr/mlokurs/_private/ome/02omeum.htm). 
 

1. Öğrenmeyi öğrenmek esastır. 

Öğrenme sürecinin doğası olarak öğrenme, bireyin kendi algıları, düĢünceleri ve 

duygularından süzerek edindiği bilgi ve deneyimlerden anlamı keĢfetmesi ve 

yapılandırması sürecidir. Bu nedenle, öğrenci merkezli eğitimde öğrenmeyi öğrenmek 

esastır. 
 

2. Her öğrenci öğrenebilir. 

Her öğrenci, elde ettiği verilerden bir anlam yaratmak, bunu gözden geçirmek 

ve 

diğerleri için anlaĢılır hâle getirmek üzere çaba gösterir. Bu nedenle, öğrenci 

merkezli 

eğitimde her öğrenci öğrenebilir olarak kabul edilir. 
 

3. Her öğrenci öğrenirken eski ve yeni bilgiler arasında özgün bağlantılar 

kurar. 

Bilginin yapısı gereği her öğrenci daha derin bir anlama etkinliğini yapılandırmak 

için eski ve yeni bilgileri arasında özgün bağlantılar kurar. Bu nedenle, öğrenci merkezli 

eğitimde her öğrencinin yeni bilgi ile eski bilgileri arasında bağlantılar kurmasına önem 

verilir. 

http://denizli.meb.gov.tr/mlokurs/_private/ome/02omeum.htm
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4. Düşünmeyi öğrenmek sorgulayıcı ve yaratıcı düşünceyi geliştirir. 

Öğrenci, nasıl düĢüneceğini plânlayıp, gözlemleyip, değerlendirerek, sorgulayıcı 

ve yaratıcı düĢünme becerilerini geliĢtirir. Bu nedenle, öğrenci merkezli eğitimde her 

öğrencinin düĢünmeyi öğrenmesine öncelik verilir. 

5. Başarabilme duygusu içsel güdülenmeyi sağlar. 

Öğrencinin kontrol düzeyi, sorumluluk duygusu, hedefleri, ilgi alanları, 

yeterlilikleri ve beklentileri baĢarma güdüsünü besleyen etmenlerdir ve güdüleme 

öğrenmeyi etkiler. Bu nedenle, öğrenci merkezli eğitimde her öğrencinin motivasyonuna 

önem verilir. 
 

6. Öğrenme olumsuz deneyimlerle engellendiğinde zorlaşır. 

Her öğrenci doğal bir öğrenme eğilimine sahiptir. Bu eğilim olumsuz 

deneyimlerle engellendiğinde öğrenme zorlaĢmaya baĢlar. Bu nedenle, öğrenci merkezli 

eğitimde her öğrencinin baĢarabilme deneyimini yaĢaması için onların bireysel 

farklılıklarını dikkate alan fırsatlar yaratır. 
 

7. Merak, yaratıcılık ve kompleks düşünmeyi harekete geçiren ödevler öğrenciyi 

daha zorlarını başarabilmeye güdüler. 

Merak, yaratıcılık ve kompleks düĢünmeyi harekete geçiren, güdü artırıcı ve 

öğrenmeyi öğrenmeye yönelik ödevler öğrenciyi giderek zorlaĢan ödevler yapmaya 

güdüler. Bu nedenle, öğrenci merkezli eğitimde ödevler her öğrencinin baĢarabilme 

deneyimini yaĢaması için yaratılacak fırsatlardan biri olarak görülür. 
 

8.Her öğrenci farklı zamanda farklı türde ve farklı hızda ilerleyerek gelişir. 

Öğrenmenin geliĢimsel doğasına bağlı olarak her öğrenci farklı zamanlarda, farklı 

geliĢim adımları boyunca ilerleyerek geliĢir. Bu nedenle, öğrenci merkezli eğitimde 

öğretim etkinliklerinin ve ortamlarının plânlanmasında farklı öğrenme türleri ve hızları 

dikkate alınır. 
 

9. Farklı özelliklerdeki öğrencilerin birbirleri ile etkileşimi öğrenmeyi 

kolaylaştırır. 

Farklı özgeçmiĢ, ilgi ve değerlere sahip bireylerin birbirleri ile etkileĢimi, 

öğrenmeyi kolaylaĢtırır. Bu nedenle, öğrenci merkezli eğitimde iĢbirliğine dayalı 

öğrenme gibi grup çalıĢmalarını ön plâna çıkaran öğretim stratejilerine ağırlık verilir. 
 

10. Öğrenciler arasındaki olumlu ilişkiler öğrenmeyi artırır. 

Öğrencilerin birbirine destek olması, ilgi ve saygı göstermesi gibi olumlu iliĢkiler 

öğrenmeyi artırır. Bu nedenle, öğrenci merkezli eğitimde grup çalıĢmaları ve sosyal 

etkinlikler öğrenciler arasında olumlu iliĢkilerin geliĢtirilebilmesi için yaratılacak fırsatlar 

olarak görülür. 
 

11. Her öğrenci öğrenmeye karşı farklı yetenek ve eğilime sahiptir. 

Her öğrenci kalıtsal olarak taĢıdığı genler ve çevresel etmenlerin bir araya gelmesi 

ile Ģekillenir ve bu nedenle öğrenciler öğrenmeye karĢı farklı yetenek, tercih ve eğilimlere 

sahiptir. Bu nedenle, öğrenci merkezli eğitimde bu farklılıklar dikkate alınarak öğretim 

etkinlikleri çeĢitlendirilir ve teknoloji ile desteklenir. 
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12. Her öğrenci yeni bilgileri kendi kalıplarına göre kavrayıp benzersiz bir 

anlama 

yaratır. 

Her öğrenci yeni fikirleri inanç, anlama, yorumlama ve tutum süzgeçlerinden 

geçirerek iĢler ve benzersiz bir anlama yaratır. Bu nedenle, öğrenci merkezli eğitimde 

ölçme ve değerlendirme çalıĢmalarında her öğrencinin geliĢiminde gösterdiği ilerleme 

dikkate alınır. 

Öğrenci merkezli eğitim yaklaĢımını temel alan etkili bir öğrenmenin 

gerçekleĢmesi sonucu öğrencilerde; merak uyandırma ve plânlama, araĢtırma ve 

keĢfetme, çözümleme ve derinleĢtirme, paylaĢma ve yaĢantıya uygulama basamaklarını 

özümseyerek yaĢamlarının her aĢamasında bilgiyi kullanma becerilerinin geliĢmesi 

beklenmektedir. 

Öğrenci merkezli eğitim öğrenciyi merkeze alır ve bu nedenle öğretmen çok 

önemlidir. Çünkü öğretmen, öğrencideki değiĢimi ve geliĢimi destekleyen en önemli 

kiĢidir. Öğrenci merkezli eğitimde öğretmen; 

• Açık fikirlidir. 

• ÇağdaĢtır. 

• Yenilikleri takip eder. 

• Öğrencileri için eğitim ortamını en iyi Ģekilde hazırlar. 

• Eğitim teknolojilerini etkin olarak kullanır. 

• Öğrencilerinin bireysel farklılıklarını dikkate alır ve onların ihtiyaçlarını en iyi 

Ģekilde karĢılar 

(http://uretim.meb.gov.tr/EgitekHaber/s84/yazarlar/Oguz.htm). 
 

Öğretmenler bütün öğrencilerin öğrenmesini kolaylaĢtırmak için gerekli koĢulları 

oluĢturmalıdır. Nitekim öğretmenin oluĢturduğu sınıf ortamının öğrencinin öğrenmeye 

karĢı tutumunda ve güdülenmesinde etkisi büyüktür. 
 

Aynı Ģekilde öğrenci merkezli eğitimde yönetici, öğretmen, öğrenci, aile, okul 

çalıĢanları ve çevre süreç içerisinde önemli bir yer alır. Eğitim ile ilgili sorunların 

çözümlenmesi için okul yöneticilerinin, öğretmenlerin, öğrencilerin, ailenin eğitim 

içerisinde etkin bir biçimde görev alması beklenmektedir. Ailenin, çocuğun eğitimine 

katılımı; okula giderek, okulda yapılan etkinliklere aktif olarak katılarak, çocuğa zihinsel 

olarak uyarıcı ortamlar hazırlayarak ve biliĢsel geliĢimi için anlamlı materyaller 

sağlayarak gerçekleĢtirilir. 
 
 

GeliĢtirilen Bireysel Ses Eğitimi dersi öğretim programında konular, öğrencilerde 

doğru ve güzel Ģarkı söyleme, sesini doğru kullanma ve koruma alıĢkanlıklarını 

kazandıracak nitelikte ele alınmıĢ, program; üniteler, kazanımlar ve öğretim etkinliklerine 

dayalı olarak düzenlenmiĢtir. Programda bilgi, beceri, değer ve tutum açısından denge 

gözetilmiĢ, öğrenme-öğretme sürecinde öğrencinin yaĢantıları dikkate alınmıĢtır. Program 

sadece sınıf içi değil sınıf dıĢı etkinlikleri de kapsamaktadır. Program yaklaĢımı; 

öğrenme-öğretme süreçleri, ölçme-değerlendirme metotları ile öğretmen ve öğrencinin 

rolüne bakıĢ açısından ve ortaya koyduğu aktif sınıf kültürüyle yeni bir yaklaĢımı 

http://uretim.meb.gov.tr/EgitekHaber/s84/yazarlar/Oguz.htm
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kapsamaktadır. Öğretmenler programda önerilen etkinliklerin yanı sıra kazanımlarda 

öngörülen bilgi, beceri, değer ve tutumları kazandırmada farklı etkinlikler de planlayıp 

uygulayabilirler. 
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5. PROGRAMIN YAPISI 
 
 

Bireysel Ses Eğitimi dersi öğretim programı, genel amaçlar, beceriler, değerler ve 

tutumlar, üniteler, kazanımlar, etkinlik örnekleri ve açıklamalardan oluĢmaktadır. 
 

5.1. Genel Amaçlar 
 

Bu program öğrencilerin; 

• KonuĢurken ve Ģarkı söylerken sesini doğru kullanmaya iliĢkin temel 

davranıĢları kazanmalarını, 

• Sağlıklı ses üreterek doğru, güzel konuĢmalarını ve Ģarkı söylemelerini, 

• Ses bozukluğuna sebep olan etkenleri tanıyarak ses sağlığını koruma becerisi 

geliĢtirmelerini, 

• Düzeylerine uygun eserleri müzikal duyarlılıkla seslendirmelerini, 

• Müzik yoluyla anlama, anlatma, dinleme ve yaratıcılık gücünü 

geliĢtirmelerini, 

• Müziğin dünyada ortak bir dil olduğu bilincini kazanmalarını, 

• Müzik eğitimi yoluyla Türk toplumunun sosyo-kültürel geliĢimine katkıda 

bulunmalarını, 

• Türk müziği ve evrensel müzik eserlerinden bir dağarcık oluĢturmalarını, 

• ÇalıĢmalarında zamanı verimli kullanma alıĢkanlığı kazanmalarını, 

• Bireysel ve grup çalıĢmalarında sorumluluk bilinci geliĢtirmelerini, 

• Bilinçli bir müzik dinleyicisi olma becerisi kazanmalarını, 

• Müzik aracılığıyla insanlar arasındaki kültürel etkileĢim ve iletiĢim 

becerilerini geliĢtirmelerini, 

• Atatürk'ün müziğine iliĢkin görüĢlerini değerlendirmelerini, 

• Ülkemizi ulusal ve uluslar arası müzik etkinliklerinde temsil etmelerini, 

• Müzik yoluyla millî birlik ve beraberlik bilinci 

geliĢtirmelerini amaçlamaktadır. 
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5.2. Temel Beceriler 
 

Günümüz eğitim ve öğretim anlayıĢında bilgiyi olduğu gibi almak yerine, bilgiyi 

bulma, kullanma ve bilgiyi yapılandırma ön plana çıkmıĢtır. Beceri, öğrencilerde, 

öğrenme sürecinde kazanılması, geliĢtirilmesi ve yaĢama aktarılması tasarlanan 

kabiliyetlerdir. Bu program ortak becerileri kazandırmanın yanında, alana özgü olarak 

geliĢtirilen becerileri kazandırmayı da amaçlamaktadır. Bu beceriler aĢağıda 

gösterilmiĢtir. Bu becerilere, üniteler göz önünde bulundurularak, doğrudan verilecek 

beceri olarak programda yer verilmektedir. 
 

Bireysel Ses Eğitimi dersi öğretim programında yer verilen ortak becerilerin 

yanında Bireysel Ses Eğitimi alanına ait alt becerilerin kazandırılması da esas amaçlardan 

biridir. Müzik alanında belirlenen beceriler; öğrencilerin yaĢamlarında ve mesleklerinde 

kullanabilecekleri nitelikte belirlenmiĢtir. Bu beceriler, ses sistemini oluĢturan organ ve 

bölgeleri eĢzamanlı ve uyumlu kullanma, konuĢmada sesini doğru, güzel ve etkili 

kullanma, Ģarkı söylemede sesini doğru, güzel ve etkili kullanma, ses geliĢim (mutasyon) 

döneminde uygun registre geçiĢleri yapma, ses sağlığını koruma ve icra (yorumlama) 

becerisidir. 
 

Bireysel Ses Eğitimi dersi konularının hemen hepsinde farklı düzeylerde 

kullanılabilen bu beceriler, kazanımların içeriğinin gerektirdiği Ģekilde, kazanımlara 

entegre edilerek verilmiĢtir. Bu Ģekli ile öğretim sürecinde kazanımın gerektirdiği 

beceriler kazanımla birlikte verilmelidir. 

Programla ulaĢılması beklenen ortak beceriler Ģunlardır: 

• EleĢtirel DüĢünme 

• Yaratıcı DüĢünme 

• ĠletiĢim 

• AraĢtırma-Sorgulama 

• Problem Çözme Becerisi 

• Bilgi Teknolojilerini Kullanma 

• GiriĢimcilik 

• Türkçe'yi Doğru, Etkili ve Güzel Kullanma 
(http://programlar.meb.gov.tr/program_giris/yaklasim_2.ht
m). 
 

Programla ulaĢılması beklenen alana özgü beceriler ise Ģunlardır: 
 

Ses Sistemini OluĢturan Organ ve Bölgeleri EĢzamanlı ve Uyumlu Kullanma 

Becerisi 
 

Ġnsan sesinin oluĢumunda tüm nefesli çalgılar gibi üç temel mekanizma aktif rol 

oynar. Bunlar; 

• Üfleyici mekanizma 

• TitreĢtirici (Vibratör) mekanizma ve 

http://programlar.meb.gov.tr/program_giris/yaklasim_2.htm
http://programlar.meb.gov.tr/program_giris/yaklasim_2.htm
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• Yankı mekanizmasıdır. 
 

Bu üç mekanizmanın uyumlu ve eĢzamanlı çalıĢması, geliĢmiĢ bir sinir sistemi ile 

sağlanmaktadır. Bu bağlamda, insanda ses oluĢumu üç sistemin birlikte ve eĢgüdüm 

içinde çalıĢmasıyla mümkündür. Bunlar; 
 

Harekete geçiren sistem (Aktivatör): Sesin oluĢumunda gerekli havayı düzenleyen 

organlardan oluĢur ve titreĢimi sağlayan sistemin kaynağıdır (Soluk borusu, akciğerler, 

göğüs kafesi, diyafram ile bel ve karın kasları). 
 

TitreĢen sistem (Vibratör): Ġlk sesin üretildiği ve ses jeneratörü gibi çalıĢan, 

gırtlakla birlikte ses tellerinin de içinde bulunduğu kas, kıkırdak ve sinirlerden oluĢan 

organlar bütünüdür (Larenks -gırtlak). 
 

Yankılayan sistem (Rezonatör): Sesin asıl kalitesini ve karakteristik özelliklerini 

ortaya çıkaran organlar bütünüdür (Soluk borusu, göğüs, gırtlak bölgesi, yutak, ağız, alt 

çene, damak, burun ve sinüsler). 
 

Ġnsanda ses sistemini oluĢturan tüm bu organ ve bölgelerin birbirleriyle uyumlu ve 

eĢzamanlı çalıĢmasını sağlamak, Bireysel Ses Eğitimi dersi öğrenme sürecinde 

kazanılması, geliĢtirilmesi ve yaĢama aktarılması tasarlanan en önemli becerilerdendir. 

Bu beceri; ses oluĢumundaki üç sisteme ait organ ve bölgeleri yapısal özelliklerine ve 

mekanizmasına uygun kullanma ile Ģarkı söylerken ve konuĢurken kullanma alt 

becerilerini içerir. 
 

KonuĢmada Sesini Doğru, Güzel ve Etkili Kullanma Becerisi 
 

Ses aynı zamanda bir iletiĢim aracıdır. Ses eğitiminin amaçlarından biri de bireye, 

eğitilmiĢ bir sesle güzel ve etkili bir konuĢma becerisi kazandırmaktır. Bu bakımdan 

AGSL Bireysel Ses Eğitimi dersi öğretim sürecinde öğrencilerin, konuĢurken ürettikleri 

sesi doğru solunum, doğru fonasyon, doğru diksiyon ve artikülasyonla oluĢturmaları 

onların yaĢamlarına aktarılması tasarlanan en önemli becerilerdendir. 
 

Öğrencilerin güzel ve etkili bir konuĢma becerisi kazanmaları, gerek ses sağlığı, 

gerekse dile hâkimiyette büyük önem taĢır. Bu beceri gerçekleĢtirilmek için solunum 

destekli ve kontrollü bir ses üretilerek, diksiyon ve artikülasyon çalıĢmaları yapılır. 

Türkçe'yi doğru, etkili ve güzel kullanma becerisi, sözlü bir müzik yapıtının da etkili ve 

güzel kullanılan bir dil ile seslendirilmesine önemli katkı sağlar. Bu beceri; sesi doğru, 

güzel ve etkili oluĢturma, Türkçe'deki ünlü ve ünsüz sesleri doğru telaffuz etme, 

konuĢmada (monotonluğu ) tekdüzeliği engelleyen unsurları (vurgu ve durakları) doğru 

ve yerinde uygulama ile melodik konuĢma alt becerilerini içerir. 
 

ġarkı Söylemede Sesini Doğru, Güzel ve Etkili Kullanma Becerisi 
 

Bilindiği gibi müzik Ģarkı söylemekle baĢlar ve temel kaynağı da budur. Ġnsanın, 

sesini müzik yaparken kullanmasından aldığı zevk, güzel Ģarkı söyleme eylemi ile 

gerçekleĢmektedir. Bireysel ses eğitimi dersi öğrenim sürecinde öğrencilere; Ģarkı 
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söylemede, doğru solunuma dayalı, doğru fonasyonla ses oluĢturmaya iliĢkin uygun 

alıĢtırmalar yaptırılarak, sesini, yormadan güzel, etkili, denetimli ve kontrollü bir biçimde 

üretme becerisi kazandırılır. Böylece sesiyle güzel ve etkili Ģarkı söyleme zevki yaĢar. 

AGSL Bireysel Ses Eğitimi dersi ile öğrencilere kazandırılması, geliĢtirilmesi ve 

yaĢamlarının her anına aktarılması tasarlanan bu beceri; solo Ģarkıyı söylerken sesini 

doğru, güzel ve etkili kullanma, koroda Ģarkı söylerken sesini doğru, güzel ve etkili 

kullanma, solfej yaparken sesini doğru, güzel ve etkili kullanma ve Ģarkıyı zevk alarak 

söyleme alt becerilerini içerir. 
 

Ses geliĢim (Mutasyon) döneminde uygun registre geçiĢleri yapma becerisi 
 

Registre, sesin yayılma alanı, yükseklik basamaklarından her biri (tiz, orta ve pes 

olarak) olarak anlam taĢır. Ġnsanda ses sistemi, sesin rezonans kazandığı farklı bölgelere 

göre değiĢik ses alanlarında ( registre bölgelerinde) sesin tını kazanmasını sağlar. 

Bunların en çok kullanılanları göğüs ve kafa registreleridir. Müzikle ve özellikle ses 

eğitimi ile ilgili bireyler arasında göğüs sesi - kafa sesi olarak bilinen kavramlar ses 

registrelerini ifade eder. 
 

EğitilmiĢ sesin en belirgin özelliği, konuĢma ve Ģarkı söyleme sırasında sesin 

registre geçiĢlerinin fark edilmeden gerçekleĢtirilmesidir. Bu amaçla, Bireysel Ses 

Eğitimi derslerinde öğrencilerin registre geçiĢlerini kendi ses yapılarına uygun, doğru ses 

perdesinde ve doğal olarak gerçekleĢtirmelerine iliĢkin doğru ve uygun alıĢtırmalar 

yaptırılır. 
 

AGSL Öğrencileri yaĢ olarak ses geliĢim dönemini yaĢamakta olan öğrencilerdir. 

Aynı zamanda seslerini solfej ve koro derslerinde sürekli olarak kullanmak 

durumundadırlar. Bu dönemde ses sisteminde meydana gelen değiĢim ve geliĢimden 

olumsuz etkilenmemek için sesi zorlamadan, yumuĢak fonasyonla ve küçük ses tonu ile 

ses eğitimi uygulamalarına ağırlık verilir. Böylece de ses yapıları geliĢirken, doğru ses 

üreterek kullanma alıĢkanlıkları kazanırlar. 
 

Bu beceri ile öğrencilerin ses sınırları içindeki tüm tonlarda eğitilmiĢ seslerin en 

önemli özelliği olan ses bütünlüğünü oluĢturmaları sağlanır. Dolayısı ile mutasyon 

dönemi ses özelliklerinden olan sesini kontrol edememe, sesinde bütünlük ve devamlılık 

sağlayamama ve sesini konuĢurken ve Ģarkı söylerken gerektiği gibi rahat kullanamama 

durumu ortadan kalkar. 

Bireysel Ses Eğitimi dersi öğretim süreciyle AGSL öğrencilerine özellikle ses 

geliĢim dönemlerinde doğru, doğal ve uygun ses perdelerinde registre geçiĢleri 

gerçekleĢtirmek ve onların tüm yaĢantıları boyunca seslerini olabildiğince geniĢ alanda 

kullanma becerisi kazandırmak tasarlanmaktadır. Ses registrelerini konuĢurken uygun 

kullanma ve Ģarkı söylerken uygun kullanma alt becerilerini içerir. 
 

Ses Sağlığını Koruma Becerisi 
 

Ses eğitiminde bilinçli bir Ģekilde ses oluĢturulması ve kullanılması, insanda ses 

sistem ve mekanizmasının tanınarak algılanması ile mümkündür. ĠletiĢim ve etkileĢim 

aracı olarak yaĢamın her alanında insanın sesini sürekli kullanma zorunluluğu vardır. Ses 
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eğitiminin genel amacı bireyin ses sağlığını koruyarak sesini kullanmayı öğretmektir. Bu 

bağlamda AGSL bireysel ses eğitimi öğretim sürecinde öğrencilere, seslerine olumsuz 

etki yapan ortam ve durumlardan korunma ve bunu yaĢamlarının her anında uygulama 

becerisi kazandırılması amaçlanmaktadır. Bu beceri ile öğrencilerde, ses bozukluğuna 

sebep olan etkenleri tanıyabilme ve bu etkenlerden kaçınma bilinci geliĢtirilir. 
 

Bu beceri, sesini kullanırken sağlığını koruma (doğru ses üretip kullanarak) ve 

sesine doğrudan doğruya zarar vermesi olası durum ve ortamlardan korunma becerisi 

olarak iki alt beceriyi içerir. 
 

Ġcra (Yorumlama) Becerisi 
 

Ses eğitimi, her tür Ģarkıyı güzel ve etkili söyleyebilmek için gereken davranıĢları 

kazandırmayı amaçlar. Her müzik türü ve dönemi bir diğerinden farklı müziksel 

özelliklere ve üsluba sahiptir. Güzel Ģarkı söylemek; Ģarkıyı tür, dönem, üslup ve karakter 

özelliklerine uygun seslendirebilmektir. Bu durum ise kazanılan müzik tarihi bilincinin 

geliĢmesi ve sesi doğru kullanmakla mümkündür. 
 

Örneğin; tür olarak, okul Ģarkılarının, marĢların ve opera aryalarının seslendirilme 

biçimleri ve teknikleri ne kadar farklı ise klasik döneme ait bir opera aryası ile romantik 

döneme ait bir aryanın seslendirilmesi de önemli ölçüde farklıdır. Eserin yorumu bu 

farklılıklardan kaynaklanmaktadır. 
 

Bireysel Ses Eğitimi dersi öğretim sürecinde AGSL öğrencilerine, aldıkları müzik 

eğitimi tür ve düzeyine, yaĢlarına ve kazandıkları ses eğitimi teknik düzeylerine uygun 

olarak seçilen eserleri, tür, dönem, üslup ve eserin karakterine uygun olarak seslendirme 

becerisi kazandırılmak amaçlanmaktadır. Bu beceri, okul Ģarkılarını yorumlama, marĢları 

yorumlama, piyano eĢlikli halk türkülerini yorumlama ve lied yorumlama alt becerilerini 

içerir. 
 

5.3. Değerler ve Tutumlar 
 

Değer, toplumun varlığını, iĢleyiĢini, devamını sağlamak ve sürdürmek için doğru 

ve gerekli olduğu kabul edilen ortak düĢünce, ahlaki ilke ve inançlardır. Bireysel Ses 

Eğitimi dersi öğretim programının diğer önemli unsurunu da tutumlar ve değerler 

oluĢturmaktadır. Program eğitim, öğretim sürecinde aĢağıdaki değerleri de kazandırmayı 

önemsemektedir: 

• DayanıĢma 

• HoĢgörü 

• Sevgi 

• Saygı 

• Duyarlılık 

• Vatanseverlik 

• BarıĢ 

• Estetik 
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• Sorumluluk 

• Azim 

• Disiplin 

• Statü 

• Özgüven 

• Motivasyon 
 

5.4. Üniteler 
 

Ünite; birbiri ile iliĢkili beceri, tema, kavram ve değerlerin bir bütün olarak 

görülebildiği, öğrenmeyi organize eden yapıdır. Bireysel Ses Eğitimi Dersi Öğretim 

Programı "ünite" adı altında organize edilmiĢ yapılardan oluĢmaktadır. Üniteler, 

programda öngörülen bilgi, beceri, kavram, değerler ve tutumların sistematik bir Ģekilde 

iliĢkilendirildiği konu alanlarından oluĢmaktadır. Bu anlamda ünitelere iliĢkin program 

tablosu, kazanımları, örnek etkinlikleri ve gerekli açıklamaların yapılacağı sütunları 

içeren üç ana bölümden oluĢturulmuĢtur. Programda içeriği belirleyen genel çerçeve, 

müzik eğitiminin içerik ve amaçlarına uygun bir Ģekilde organize edilmiĢtir. Ünitelerde 

sınıf düzeyine göre belirlenen kazanımlar ardıĢık ve bir bütün oluĢturacak Ģekilde 

düzenlenmiĢtir. 
 

Bireysel Ses Eğitimi dersi öğretim programı, üç ünite çerçevesinde 

yapılandırılmıĢtır. 
 

ÜNĠTE 1: SESĠN OLUġUMU VE ĠNSAN SESĠ 
 

Sesi oluĢturan ögeler, insanda ses sistemi ve sesin oluĢumunda rol oynayan 

organlar tanıtılır ve sesin oluĢumundaki görevleri açısından sorgulanır. Ses eğitiminin 

diğer ses eğitimi türleriyle farklı ve ortak noktaları belirlenerek bireysel ses eğitiminin 

müzik eğitimindeki yeri saptanır. 
 

Öğrenciler, sesin oluĢumunu sağlayan organların mutasyon dönemindeki değiĢim, 

geliĢim ve iĢleyiĢine iliĢkin bilgilendirilir. Bu süreçte yaĢadıkları değiĢimi sorgulamaları 

sağlanır. Ses eğitiminde önemli noktalardan biri de bireyin ses sağlığını koruyarak sesini 

kullanmayı öğrenmesidir. Bu açıdan bireysel ses eğitiminde öğrencilere, seslerine 

olumsuz etki yapan ortam ve durumlardan korunma ve bunu yaĢamlarının her anında 

uygulama bilinci kazandırılması amaçlanmaktadır. 
 

ÜNĠTE 2: SES EĞĠTĠMĠ 
 

Sesini kullanırken vücudun doğru duruĢ, solunum, fonasyon, rezonans, diksiyon, 

artikülasyon ve entonasyona yönelik uygulamalar yapılır. Bu uygulamaları 

gerçekleĢtirmenin amacı, ses eğitiminin temel davranıĢları olan doğru duruĢ, doğru 

solunum, doğru fonasyon, doğru rezonans ve doğru artikülasyonun eĢgüdüm 

(koordinasyon) içinde çalıĢılmasıdır. 
 

EğitilmiĢ sesin en belirgin özelliği, konuĢma ve Ģarkı söyleme sırasında sesin 

registre geçiĢlerinin fark edilmeden gerçekleĢtirilmesidir. Bu amaçla, Bireysel Ses 
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Eğitimi dersinde öğrencilerin seslerinde olabilecek geçiĢ sorununu gidermeye yönelik 

kendi ses yapılarına uygun, doğru ses perdesinde gerçekleĢtirmelerine iliĢkin 

alıĢtırmaların yapılması gerekmektedir. Bu üniteyle öğrencilerin, sesini kullanırken 

(konuĢmada ve Ģarkı söylemede) anatomik yapı özelliklerine göre doğru ve uygun 

registre geçiĢleri (ses bölgeleri) oluĢturmaları beklenmektedir. 
 

ÜNĠTE 3: REPERTUVAR 
 

Bu üniteyle Bireysel Ses Eğitimi dersinin her tür Ģarkıyı güzel ve etkili 

söyleyebilmek için gereken davranıĢları kazandırmayı amaçladığı fikrinden yola çıkarak 

öğrencilerin, okul Ģarkılarını, marĢları, piyano eĢlikli halk türkülerini tür, dönem, üslup ve 

karakter özelliklerine uygun olarak seslendirmeleri gerçekleĢtirilecektir. 
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6. ÖĞRENME-ÖĞRETME SÜRECĠ 
 

Hayat boyu öğrenen, edindiği bilgi ve beceriyi hayata geçiren fertlerin 

yetiĢtirilmesinde öğretim yöntem ve teknikleri de büyük önem taĢımaktadır. Çağın 

gerektirdiği donanımlara uygun hedefler belirlenmiĢ olsa bile bu hedefleri tamamen 

geleneksel yöntemlerle gerçekleĢtirmek mümkün değildir. Öğrenme süreçlerinde 

öğrencilerin düĢünmelerini, araĢtırmalarını, sorun çözmelerini ve edindikleri bilgi ve 

beceriyi yeniden yapılandırıp hayata geçirmelerini destekleyen yöntem ve teknikler iĢe 

koĢulmalıdır. 
 

Öğrenci merkezli öğrenme ortamlarında öğretmenin rolünün sınıflardaki 

geleneksel rolünden farkı; kendi kararlarını uygulamak yerine öğrencilere yol göstermek, 

önerilerde bulunmak, gerekli durumlarda açıklama yapmak, fikir vermek, rehber olmak 

ve onların geliĢimlerini gözlemektir. Örneğin, öğretmen hangi öğretimsel iĢin yapılacağı 

ya da hangi kaynağa bakılacağı konusunda fikri olmayan öğrenciye çeĢitli iĢler ya da 

kaynaklar önerebilir. Öğrencinin geliĢmesinde sorunlarla karĢılaĢıldığında önlem almak 

da öğretmenin sorumluluğundadır. Burada söz konusu olan öğretmenin öğrenciye kendi 

kararlarını kabul ettirmesi, onun öğrenmesi ile ilgili kararları onun yerine almamasıdır. 

Öğretmen bilgi aktarıcı, karar verici olmak yerine öğrencilerin öğrenme sürecine etkin 

katılımını sağlayarak, öğrenmeyi kolaylaĢtırmalıdır. Bilgi ile öğrenci arasında 

arabuluculuk rolünü üstlenmelidir. 

Öğrenci merkezli eğitim için yöntem ve tekniklerin belirlenmesi ve bunun sınıfta 

uygulanması, planlamanın en önemli bölümlerindendir. Öğrenci özellikleri doğru 

belirlendiğinde ve planlama aĢamasına katılımı sağlandığında hedeflere ulaĢmak daha 

kolay olacaktır. Öğrenci merkezli eğitim için benimsenen ilkeler,  

 

 

 

 

 

 

Tablo: Öğretmen ve Öğrenci Merkezli Eğitimin KarĢılaĢtırılması 

 Öğretmen Merkezli Öğrenci Merkezli 

Sınıfta etkinlik Öğretici EtkileĢimli 

Öğretmenin rolü Bilgi verici, daima uzman Katılımcı, bazen öğrenci 

Öğrencinin rolü Dinleyici, daima öğrenci Katılımcı, bazen uzman 

Ders ağırlığı Bilgiler ĠliĢkiler 

Bilgi kazanımı Hatırlama ve  ezber bilginin 

birikmesi 

Sorgulama ve buluĢ, bilgilerin yeni 

bilgilere dönüĢümü 

Başarı göstergesi Miktar Kalite 

Ölçme Normlara göre Ölçütlere göre 

Teknoloji kullanımı Tekrar ve uygulama ĠletiĢim, katılım, bilgiye eriĢim 

 

(Kaynak: Dwyer, 1994) 

http://www.cndp.fr/collecie/pdf/clasbran.pdf 

 

http://www.cndp.fr/collecie/pdf/clasbran.pdf
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değerler ve hedefler yöntem teknik ve stratejilerin belirlenmesinde temel oluĢturmaktadır. 

Bu teknik, bir öğretme yöntemini uygulamaya koyma biçimi, ya da sınıf içinde yapılan 

iĢlemlerin bütün olarak tanımlanabilir. Yöntem ve tekniklerin belirlenmesinde etkili olan 

bazı faktörler vardır. Bunlar: UlaĢılacak hedefler, öğretmenin yöntem konusundaki 

becerisi, içeriğin yapısı, süre, maliyet, kullanım kolaylığı, öğrenci sayısı, derslik ve 

büyüklüğü, öğrencilerin hazır bulunuĢluk düzeyi vb. olarak sıralanabilir (Öğrenci 

Merkezli Eğitim Uygulama Modeli, 2004). 
 

ÇağdaĢ yöntemlerde öğrenci; öğrenme sürecine aktif olarak katılmaktadır. Burada 

öğretmenin rolü; öğrencinin öğrenmesinin kolaylaĢtırmak için ona rehberlik etmek, 

öğrencinin öğrenim sürecine katılımını sağlamak için gerekli önlemleri almak ve 

öğrenciyi sürekli güdülemektir. Öğretmenin ana görevi, öğrenme kaynağı ile öğrencinin 

doğrudan etkileĢimini sağlamak ve gereksinim duyduğunda ona rehberlik etmektir. 

Bunun nedeni, öğretmenin öğrenciye ne sunduğundan çok öğrencinin ne yaptığı 

görüĢünün benimsenmesidir. 
 

Programda verilen etkinlikler birer öneri niteliğindedir. Öğretmen, bu etkinlikleri 

aynen kullanabilir veya ekleme ve çıkarmalar yapabilir. Bunun dıĢında baĢka etkinlikler 

de geliĢtirebilir. Etkinlikler, öğrenci merkezli ve öğrenme sürecinde öğrencinin etkin bir 

rol üstlenmesini sağlayacak Ģekilde düzenlenmelidir. Örneğin, öğrencinin sınıfta 

arkadaĢlarıyla tartıĢarak, görüĢlerini açıklayarak, sorgulayarak, baĢka arkadaĢlarına 

aktararak öğrenme sürecine etkin olarak katılmasını amaçlamalıdır. Öğrencilerin 

birbirleriyle ve öğretmenlerle karĢılıklı iletiĢime ve etkileĢime girmelerini, birbirlerine 

açık uçlu ve anlamlı sorular sormalarını, araĢtırma yapmalarını sağlayıcı etkinliklere yer 

verilmelidir. 
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7. ÖLÇME VE DEĞERLENDĠRME 
 

Ölçme ve değerlendirme, eğitim ve öğretimin ayrılmaz bir parçasıdır. Eğitim 

sürecinde programların istenilen baĢarıyı gösterip göstermediği, öğrencilerden beklenen 

bilgi, beceri ve tutumların geliĢip geliĢmediği, ölçme ve değerlendirme yoluyla tespit 

edilir. Ölçme ve değerlendirme ile eğitim ve öğretim sürecinin sürekli izlenmesi her 

aĢamada ortaya çıkan sorunları tespit ve düzenleme imkânı verir. 

Ölçme: Nesnelerde, olgularda ya da bireylerde bulunduğu düĢünülen özelliklerin 

gözlemlenip gözlem sonuçlarının sayılarla veya baĢka sembollerle gösterilmesidir 

(Turgut, 1987; Yıldırım, 1999). Ölçme, öğrencilerin neleri bildikleri, neleri yapabildikleri 

hakkında bilgi toplamak olarak da tanımlanabilir. 
 

Değerlendirme: Gözlem sonuçlarının bir ölçütle veya ölçütler takımıyla kıyaslanıp 

bir karara varılması iĢidir (Baykul, 1999; Yıldırım, 1999). 
 

En genel anlamı ile ölçme, bir nesneye iliĢkin gözlemlerin sayı ve sembollerle 

ifade edilmesi, değerlendirme ise ölçme sonuçlarını bir ölçüte vurarak, ölçülen nitelik 

hakkında bir değer yargısına varma sürecidir. 

Ölçme ve değerlendirme, öğretme ve öğrenmenin etkililiğini belirlemek amacı ile 

yapılan, eğitimle ilgili verilerin toplanmasını ve yorumlanmasını içeren çok adımlı, 

sistematik bir süreçtir. Ölçme ve değerlendirmenin amaçları genel olarak Ģu Ģekilde 

sıralanabilir: 

• Öğrenci baĢarısını gözlemlemek 

• Okulun baĢarısını gözlemlemek 

• Anne-babalara bilgi verebilmek 

• Öğrenciler için sınıf geçme ve mezuniyet konularında karar verebilmek 

• Öğretim sürecinin verimliliği hakkında yorumlar yapabilmek 
 

Programda, değerlendirme ile sadece öğrenme ürününü değil, öğrencilerin 

öğrenme süreçleri de izlenir ve bu süreç değerlendirilerek gerektiğinde kullanılan sınıf 

etkinlikleri değiĢtirilir. Ölçme ve değerlendirme öğrencinin gerçek yaĢamla kendi 

bilgileri arasında iliĢki kurmasını ve karĢılaĢtığı problemlere farklı çözüm yolları 

üretebilmesini gerektirir. 
 

Öğretmenlerin, öğrencilerin baĢarısını değerlendirmede birkaç yöntemi birlikte 

kullanması gerekir. Bu durum her öğrenciye ne bildiğini gösterme konusunda bir Ģans 

tanır. Öğretmenin de birkaç aracı birlikte kullanarak öğrencinin ne bildiğini ve ne 

yapacağını bilmesi bu konuda kendine daha fazla güven duymasını sağlayabilir. Bireysel 

Ses Eğitimi dersi öğretim programında değerlendirme ile sadece öğrenme ürününü değil, 

öğrencilerin öğrenme süreçleri de izlenir ve bu süreç değerlendirilerek gerektiğinde 

kullanılan sınıf etkinlikleri değiĢtirilir. HazırlanmıĢ olan programda değerlendirme, 

öğrencilerin neyi bilmediğini değil, ne bildiklerini belirlemeye yarayan bir araçtır. Bu 

amaçla öğretmenler programda yer alan gözlem, görüĢme, performans ödevleri, öz 

değerlendirme formları, projeler, posterler vb. araç ve yöntemleri kullanarak öğrencilerin 
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bilgiyi nasıl yapılandırdığını ve üst zihinsel becerilirinin ne kadar geliĢtiğini öğrenim 

süreci içinde değerlendirirler. 
 

Bireysel Ses Eğitimi dersi için yapılacak değerlendirme etkinliklerinde, 

öğrencilerin programın tüm boyutlarında sağladığı geliĢme ve baĢarı ölçülmeye ve 

kaydedilmeye çalıĢılır. Öğretmenler, öğrencilerin programla ilgili bilgi, beceri, değer ve 

tutumlara yönelik eksiklerini belirlerken, bireysel geliĢimlerini izlerken, karĢılaĢtıkları 

zorlukları tanımlarken, öğrencileri öğrenmeye ve becerilerini geliĢtirmeye özendirirken 

değerlendirme yaparlar. Böylece, değerlendirme öğrencilerin eğitiminde geliĢtirici bir rol 

oynar. Öğrencilerin öğrenmesi ve geliĢimiyle ilgili elde edilen bilgiler, öğretmenler 

tarafından kullanılabileceği gibi öğrencinin kendini değerlendirmesine ve kiĢisel hedefler 

belirlemesine de yardım eder. 
 

Bireysel Ses Eğitimi dersi öğretim programı, yaratıcı ve eleĢtirel düĢünme, 

problem çözme, karar verme, araĢtırma, giriĢimcilik gibi ortak becerilerin yanında, ses 

sistemini oluĢturan organ ve bölgeleri eĢzamanlı ve uyumlu kullanma, konuĢmada sesini 

doğru, güzel ve etkili kullanma, Ģarkı söylemede sesini doğru, güzel ve etkili kullanma, 

ses geliĢim (mutasyon) döneminde uygun registre geçiĢleri yapma, ses sağlığını koruma 

ve icra (yorumlama) becerisi gibi becerileri geliĢtirmesi bakımından öğrencinin eğitimine 

önemli katkılar sağlayacaktır. Bu amaçla, geliĢtirilen Bireysel Ses Eğitimi dersi öğretim 

programında, eğitim-öğretim sürecini destekleyici nitelikte çeĢitli ölçme ve 

değerlendirme araç ve yöntemlerine yer verilmiĢtir. 
 

Öğretmenler programda verilen ölçme ve değerlendirme araç ve yöntemlerini ya 

da bunlardan esinlenerek ünitelerdeki kazanımlara uygun ölçme ve değerlendirme araç ve 

yöntemleri geliĢtirerek kullanabilirler. Örneğin, derslerin iĢleniĢi sürecinde öğrencilerin 

yapılan etkinliklere katılma düzeylerini belirlemede gözlem formlarından, grup 

etkinliklerine katılmalarını belirlemede grup değerlendirme formlarından ya da üniteler 

sonunda öğrencilerin hangi becerilere sahip olduklarını kendilerinin belirleyebilmeleri 

için öz değerlendirme formlarından yararlanabilir. Öğretmenlerin etkinliklere yönelik 

olarak kullanacağı değerlendirme araç ve yöntemleri öğrencilerin geliĢimlerini 

değerlendirmelerinde ve alacakları kararlarda önemli ipuçları verecektir. 
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8. BĠREYSEL SES EĞĠTĠMĠ DERSĠ ÖĞRETĠM PROGRAMI ÜNĠTELER VE 

SÜRELERĠ  

Üniteler Kazanım 

Sayıları 

Süre/Ders 

Saati 
Oranı (%) 

SESĠN OLUġUMU VE ĠNSAN SESĠ 9 4 12 

SES EĞĠTĠMĠ 23 16 44 

REPERTUVAR 4 16 44 

Toplam | 36 |      36 |100 
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BĠREYSEL SES EĞĠTĠMĠ DERSĠ ÜNĠTELER VE AÇILIMLARI 
 
 

ÜNĠTE 1: SESĠN OLUġUMU VE ĠNSAN SESĠ 

1. Sesin Ögeleri 

2. Sesin OluĢumunda Rol Oynayan Organlar 

3. Ġnsan Sesinin Müzik Eğitimindeki Önemi 

4. Ses Türleri 

5. Mutasyon Döneminde Sesin DeğiĢim, GeliĢim ve ĠĢleyiĢ 

Özellikleri 

6. Ses Bozukluğuna Sebep Olan Etkenler 
 

ÜNĠTE 2: SES EĞĠTĠMĠ 

1. DuruĢ 

2. Solunum ve GeliĢtirici ÇalıĢmalar 

3. Ġç ve DıĢ YumuĢama Etkileri ve Ġlgili ÇalıĢmalar 

4. Diksiyon ve Ġlgili ÇalıĢmalar 

5. Artikülasyon ve Ġlgili ÇalıĢmalar 

6. Entonasyon ve Ġlgili ÇalıĢmalar 

7. Rezonans ve Ġlgili ÇalıĢmalar 

8. Registre ve Ġlgili ÇalıĢmalar 

9. Legato, Staccato ve Ġlgili ÇalıĢmalar 

10. Vibrato ve Ġlgili ÇalıĢmalar 

11. Crescendo, Decrescendo ve Ġlgili ÇalıĢmalar 

12. Ġnici ve Çıkıcı Dizi ve Aralık ÇalıĢmaları 

13. Nüans 
 

ÜNĠTE 3: REPERTUVAR 

1. Okul ġarkıları 

2. Halk Türküleri 

3. MarĢlar 

4. Kanonlar 

5. Çok Sesli Eserler 

6. Ses Etütleri (Concone, Panofka, Vaccai vb.) 
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9. ORTAÖĞRETĠM ANADOLU GÜZEL SANATLAR LĠSELERĠ BĠREYSEL SES 

EĞĠTĠMĠ DERSĠ KĠTAP FORMA SAYILARI  

SINIFI A4 B5 

12 5-7 7-9 

10. PROGRAMDA KULLANILAN SEMBOLLER  

_^ Sınıf-okul içi etkinlik Bu sembol, ilgili etkinliklerin (grup çalıĢması, çalıĢma kâğıdı 

doldurma, görsel materyal okuma, sanal alan gezisi, slayt/film 

izleme, dinleti, çalgı çalma, eser okuma, eser çözümleme vb.) sınıf 

içinde yapılacağını gösterir. 

«M» Okul dıĢı etkinlik Bu sembol, ilgili etkinliklerin (araĢtırma, grup çalıĢması, proje 

çalıĢmaları, konser/sergi vb. etkinlikleri) tamamının veya bazı 

aĢamalarının ev, kütüphane ve konuyla ilgili kurum ve kuruluĢlarda 

yapılabileceğini gösterir. 

[!] Uyarı Bu sembol, ilgili ünitede doğrudan verilecek beceri ve değer 

ifadelerini, iĢlenecek konuların sınırlarını, kullanılması önerilen 

araç-gereç ve dikkat edilmesi gereken noktaları gösterir. 

H Ġnceleme gezisi Bu sembol, ilgili etkinliklerin okul dıĢında inceleme ve araĢtırma 

gezileriyle yapılabileceğini gösterir. 

O Ders içi iliĢkilendirme Bu sembol, ilgili kazanım(lar)la/üniteyle iliĢkilendirilebilecek diğer 

dersleri gösterir. 

O Diğer derslerle 

iliĢkilendirme 

Bu sembol, ilgili üniteyle iĢ birliği yapılabilecek diğer derslerin 

adını gösterir. 

_J Ölçme ve değerlendirme Bu sembol, eğitim öğretim sürecinde yapılabilecek ölçme ve 

değerlendirme etkinliklerini göstermektedir. Belirtilen ölçme ve 

değerlendirme etkinlikleri öneri niteliğindedir. 
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12. SINIF 

ÜNĠTE KAZANIMLAR ETKĠNLĠK ÖRNEKLERĠ AÇIKLAMALAR 
S

E
S

ĠN
 O
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U

M
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E
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N
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N
 

S
E

S
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Bu üniteyi tamamlayan öğrenciler; 

1. Sesi oluĢturan öğeleri fark eder. 
2. Ġnsanda ses sistemini (harekete 

geçiren, titreĢen ve yankılanan 
sistemleri) tanır. 

3. Sesin oluĢumunda rol oynayan 
organları tanır. 

4. Bu organların sesin 
oluĢumundaki rollerini sorgular. 

5. Ses eğitiminin müzik 
eğitimindeki yerini belirler. 

6. Ses türlerini ayırt eder. 

^ Sınıf ortamında meydana gelen bir sesin 
nasıl oluĢtuğuna dikkat çekmek amacıyla 
her hangi bir kaynaktan ses elde edilir. 
Sesin; ses kaynağı, titreĢim, hava, iĢitme 
organı aracılığıyla oluĢtuğuna vurgu 
yapılarak insanda ses sisteminin oluĢumu 
açıklanır (1. ve 2. kazanımlar). 
^ Ġnsan ses sistemini oluĢturan basit bir 
Ģema hazırlanır. ġema üzerinde sesin 
oluĢumunda rol oynayan organlar bu 
organların rolleri belirlenir (2 - 4. 
kazanımlar). 
«Ut»     Öğrenciler, müzik eğitiminde ses 
eğitiminin yerini saptamaya yönelik 
araĢtırmaya yönlendirilir (5. kazanım). 
m,CD/VCD/DVD'den farklı ses türlerini 
içeren görsel sunum yapılarak (soprano, 
alto, tenor, bas vb.) ses türlerini ayırt 
etmeleri beklenir (6. kazanım). 

[!] Öğrenciler dersin amacı kapsamında ses 
eğitimi türleri (Ģarkı söyleme, Ģan, konuĢma 
eğitimi, toplu ses eğitimi) konusunda 
bilgilendirilir. 
O 1. kazanım için Fizik öğretmeni ile iĢbirliği 
yapılarak öğrenciler, sesi oluĢturan ögeler 
hakkında bilgilendirilir O Biyoloji ders 
öğretmeniyle iĢbirliğine gidilerek, öğrenciler 
insanda ses istemi hakkında bilgilendirilir (3. 
ve 4. kazanımlar). [!] Sesin iĢleyiĢ özellikleri 
konusuna vurgu yapılır. 
[!] Öğrencilere, seslerinin oluĢumu sırasında 
ses sistemini fark etmelerine iliĢkin uyarı 
yapılır (4. kazanım) 
[!] Sahnelenen bir operaya gitmeleri ve eserde 
yer alan ses grupları ve eser ile ilgili gözlem 
yapmaları ve rapor hazırlamaları istenebilir. [!] 
Öğrenciler, ses türlerini temsil eden öncü 
sanatçıların hayat öykülerini izlemeye teĢvik 
edilir. 
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12. SINIF 

ÜNĠTE KAZANIMLAR ETKĠNLĠK ÖRNEKLERĠ AÇIKLAMALAR 
S

E
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 S
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Ġ 7. Ses oluĢumunu sağlayan 
organların mutasyon 
dönemindeki değiĢim, geliĢim 
ve iĢleyiĢine bağlı olarak 
sesteki değiĢimi fark eder. 

8. Ses bozukluğuna neden olan 
etkenleri tanır. 

9. Ses bozukluğuna neden olan 
etkenlerden kaçınır. 

^ Öğrencilerin sesindeki değiĢimlere iliĢkin 
görüĢleri alınır. Bu değiĢimin kaynağının 
mutasyonla bağlantısı kurularak tartıĢılır 
(7. kazanım). 
fttoÖğrenciler, ses bozukluğuna sebep olan 
etkenleri araĢtırmaya yönlendirilir. 
AraĢtırma sonucunda elde ettiği verileri 
kendi yaĢamları ile iliĢkilendirmeleri istenir 
(8. ve 9. kazanımlar). 
«Ut»     Öğrenciler, ses bozukluğuna sebep 
olan etkenleri araĢtırmaya yönlendirilir. 
Öğrenciler on ikiĢerlik iki gruba ayrılır. 
Gruplardan birinin araĢtırma sonuçlarına 
göre elde ettikleri verilerden hareketle ses 
bozukluğuna neden olan etkenlere yönelik 
anket oluĢturmaları sağlanır. Öğrenciler 
hazırladıkları anketi diğer gruba uygular. 
Anket sonuçları üzerinde tartıĢma ortamı 
açılır (8. ve 9. kazanımlar). 

[!] Ses bozukluğuna neden olan etkenler ile 
bunlardan korunma yolları hakkında ses tedavi 
uzmanlarından (foniatrist) yararlanılabilir. [!] 
Bu dönemde seste karĢılaĢılan olumsuz 
durumlara dikkat çekilir. 
[!] OluĢturulan anketin uygulanması 

aĢamasında öğrenciler uygun bir sınıf 
ortamında toplanır. Anket uygulanarak 
sonuçları değerlendirilir. 
[!] Anket, sınıfı üç gruba ayırarak (hazırlayan, 
uygulayan ve değerlendiren) okul çapında da 
uygulanabilir. 
[!] Bu ünite ile öğrencilerin dayanıĢma, 
hoĢgörü, sevgi, saygı, sorumluluk ve disiplin 
değerlerine ulaĢması beklenir. [!] Bu ünitenin 
sonunda öğrencilerin, ses sağlığını koruma 
becerisi kazanması beklenir. üBu ünite ile ilgili 
olarak ölçme ve değerlendirme çalıĢmalarında, 
sözlü sunum, görüĢme ve öğrenci gözlem 
formundan yararlanılabilir.   
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12. SINIF 

ÜNĠTE KAZANIMLAR ETKĠNLĠK ÖRNEKLERĠ AÇIKLAMALAR 
S

E
S
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Ġ 
Bu üniteyi tamamlayan 
öğrenciler; 
1. Sesini kullanırken vücudun 

doğru duruĢ pozisyonunu 
uygular. 

2. Sesi çıkarmak için gerekli 
havayı düzenleyen organları 
hatırlar. 

3. KonuĢurken ve Ģarkı 
söylerken 
solunumunu denetlemeyi 
fark 
eder. 

4. Doğru solunum çalıĢmaları 
(diyafram, yan bel kasları ve 
akciğer alt uçları) yapar. 

5. DıĢ yumuĢamanın (vücut 
yumuĢaklığı) ses üretimi 
üzerindeki etkisini fark eder. 

6. DıĢ yumuĢama alıĢtırmaları 
yapar. 

7. Ġç yumuĢamanın ses üretimi 
üzerindeki etkisini fark eder. 

8. Ġç yumuĢama alıĢtırmaları 
yapar. 

9. Sesini oluĢtururken 
(Fonasyon 
sırasında) gırtlak 
hareketlerini 
ve çalıĢmasını fark eder. 

10. Sesini soluk- ses bağlantılı 
olarak oluĢturmayı fark 
ederek 
kullanır. 

_^ Görsel ögelerle iliĢkilendirilerek 
doğru duruĢ çalıĢmaları yapılır (1. 
kazanım). 
_^ Solunum organlarının çalıĢmaları 
hatırlatılarak, ses eğitiminde doğru 
solunum uygulamaları yaptırılır (2. ve 
4. kazanımlar). 
_^ Doğru solunuma dayalı doğru ses 
üretme çalıĢmaları yapılır (3. ve 4. 
kazanımlar). 
_^ Solunumunu denetleyerek, tek ses 
üzerinde çeĢitli hecelerle (na-ne ni-no-
nu-ma-me... v.b) ve belirli vuruĢ 
sayılarında doğru ses üretme 
alıĢtırmaları yaptırılır (3, 4. ve 9. 
kazanım). 
_^ DıĢ yumuĢamayı sağlamak amacıyla 
dairesel boyun ve omuz hareketleri, 
esneme taklidi, gevĢeme vb. bedensel 
hareketler yaptırılır (5 ve 6. 
kazanımlar). 
_^ Öğrencilerin kendilerini mutlu ve 
huzurlu hissettikleri bir anı hayal 
etmeleri istenir. Ġç yumuĢamayla sesine 
odaklanma arasında iliĢki kurulur (7. ve 
8. kazanımlar). 
_^ Ġç ve dıĢ yumuĢamayı koruyarak 
doğru solunum ve yumuĢak atakla 
soluk- ses bağlantılı çalıĢmalar yaptırılır 
(9. ve 10. kazanımlar). 

-O" Bu ünite kapsamında yapılacak tüm çalıĢmalar 
(öncesinde) sırasında, insanda ses sistemi ile 
hareketlerine iliĢkin bilgiler öğrencilere hatırlatılarak, 
tekrar tekrar doğru solunum ve doğru fonasyon 
çalıĢmaları yaptırılır. 
[!] Öğrencilerin müzik cümleleri ve eserlere yönelik 
seslendirmeleri kayıt edilir. Ġlerleyen zamanlarda daha 
önceki kayıtlar dinletilerek geliĢmeleri fark 
ettirilmelidir. 
[!] 1. ve 6. kazanımlar ayna karĢısında 
gerçekleĢtirilmelidir. 
-_V 10. kazanım, çalıĢmalarda 1, 3, 4, 5, 6 ve 9, 
kazanımlarla iliĢkilendirilir. 
-_VAlıştırma ve eser kapsamında yapılan tüm 
çalışmalarda 1-22. kazanımlar göz önünde 
bulundurulur. 
-_V Bir önceki ünitede sesin oluĢumunu anlatan 
bilgilerden yararlanılır (2. kazanım). 
[!] Ġç yumuĢamanın, kiĢinin düĢünce yoluyla sinir 
sistemini rahatlatması olduğuna dikkat çekilir. 
[!] Öğrencilerin bireysel yapı özellikleri ile ses 
geliĢim-değiĢim (mutasyon) özellikleri dikkatle 
izlenir, buna uygun doğru ses alıĢtırmaları ve Ģarkılar 
seçilir. 
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12. SINIF 

ÜNĠTE KAZANIMLAR ETKĠNLĠK ÖRNEKLERĠ AÇIKLAMALAR 
S
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11. Rezonans bölgelerini 

tanır. 
12. Sesini oluĢtururken doğru 

rezonans bölgelerini 
kullanmayı fark eder 

13. Rezonans bölgelerine 
yönelik ses alıĢtırmaları 
yapar. 

14. Diksiyon geliĢtirici 
alıĢtırmalar yapar. 

15. Artikülasyonu geliĢtirici 
alıĢtırmalar yapar. 

16. Sesini Ģarkıda ve 
konuĢmada kullanırken 
sözleri doğru 
artikülasyonla 
oluĢturmaya özen 
gösterir. 

^ Rezonans bölgeleri ile iĢlevleri, 
görsel kaynaklardan tanıtılarak bu 
bölgeleri kendi beden yapılarında 
göstermeleri ve sesi rezonans 
bölgelerinden geçirirken 
hissettiklerini paylaĢmaları istenir 
(11. ve 12. kazanımlar). ^ Sesin 
yerine oturması ve rezonansın 
sağlanması için kapalı ağızla orta 
seslerde ses egzersizleri yapılır (13. 
kazanım). 
^ Bir sanatçının hayat hikâyesini 
konu alan bir paragraf okutularak 
diksiyonuna dikkat edilir. Diksiyona 
yönelik çene, dudak ve dil geliĢtirici 
alıĢtırmalar yapılır (14. kazanım). 
^ Artikülasyonu geliĢtirmeye 
yönelik olarak ünlü ve ünsüzlerle 
alıĢtırmalar yapılır (15. kazanım). ^ 
Tekerlemeleri akıcı biçimde 
söyleme ve hızlı tempodaki 
Ģarkıların sözlerini doğru 
boğumlama çalıĢmaları yapılır (16. 
kazanım). 

[!] Diksiyon, artikülasyon ve entonasyon çalıĢmalarını 
Düzeyine uygun bir okul Ģarkısı/ marĢ/ halk türküsü/ 
üzerinde uygulamaları sağlanır. 
[!] Öğrencilerde, varsa dil kusurlarının giderilmesi ile ilgili 
çalıĢmalar yapılır. 
[!] Diksiyon, artikülasyon ve entonasyon kavramları yeri 
geldikçe örneklerle açıklanır. 
[!] Kapalı ağızla seslerde M ve N ünsüzleriyle yapılan 
tınlama çalıĢmalarında fazla ses vermeden hafifçe 
tınlamaya özen gösterilir. Bu Ģekilde, ağız ve burun 
boĢluklarında oluĢan ve skala yükseldikçe alın boĢluğuna 
geçen bir titreyiĢ hissedilir. Bu çalıĢma sesin rezonans 
boĢluklarına sağlıklı bir Ģekilde gönderilmesini sağlar (13. 
kazanım) 
[!] KonuĢma çalıĢmalarında atasözleri ve Ģiirlerden de 
yararlanılabilir (14. ve 15. kazanımlar). O Türkçe dersi 
öğretmeniyle ortak çalıĢma yapılabilir (14. ve 15. 
kazanımlar). 
[!] Öncelikle konuĢma ve ses bütünlüğünü etkileyen (o, e, 
i) ünlüleri üzerinde çalıĢmalar yapılabilir. Ünlülerle 
birleĢecek ünsüzlerin de sesi öne getirici ve tınlamayı 
kolaylaĢtırıcı ünsüzler olmasına özen göstermelidir (f, v, s, 
d, m, b ) gibi (15. kazanım). 
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12. SINIF 

ÜNĠTE KAZANIMLAR ETKĠNLĠK ÖRNEKLERĠ AÇIKLAMALAR 
S

E
S

 E
Ğ

ĠT
ĠM

Ġ 
17. Entonasyon geliĢtirici 

alıĢtırmalar yapar. 
18. Registre bölgelerini bedeninde 

hisseder. 
19. Sesini kullanırken 

(konuĢmada ve Ģarkı 
söylemede) anatomik yapı 
özelliklerine göre doğru ve 
uygun Registre geçiĢleri (ses 
bölgeleri) oluĢturur. 

20. Legato ve staccato 
söylemeyi geliĢtiren ses 
alıĢtırmalar yapar. 

21. Vibrato yapmayı geliĢtiren 
ses alıĢtırmalar yapar. 

22. Crescendo-decrescendo 
alıĢtırmalar yapar. 

^ Majör gamın ilk üç sesi üzerinde 
ünlü ve ünsüz hecelerle kromatik ses 
çalıĢması yapılır (17. kazanım). 
^ Ses kırılmalarını ve geçiĢ 
sorununu önlemek üzere bir 
Registreden diğerine 'crescendo' ve 
'decrescendo' alıĢtırmaları yapılır 
(18, 19. ve 22. kazanımlar). 
^ Legato, staccato, vibrato, 
crescendo ve decrescendo 
örneklerini içeren eserler dinletilir. 
Dinledikleri örnekler doğrultusunda 
öğretmen tarafından belirlenen 
eserler seslendirilir (20-22. 
kazanımlar). 

[!] ÇalıĢma yapılırken tonlar birbirine çok bağlı 
olmalıdır ve herhangi bir tonun üzerinde 
pürüzlenme, zorlanma olur veya ses iyi tınlamazsa 
geriye dönülerek aynı egzersiz yarım veya bir ton 
aĢağıdan tekrar denenmelidir. ÇalıĢma "u" ünlüyle 
baĢlanıp ardından diğer ünlü ünsüzlerle 
uygulanabilir. Egzersizi kolaylaĢtırmak için M, N 
veya S gibi tınlayan ünsüz harflerden faydalanılır 
(17. kazanım). 
[!] GeçiĢ tonu sorununa; pes, orta ve tiz ses 
Registrelere birbirleri ile kaynaĢtığı yerlerde 
rastlanabilir. Bu nedenle öğretmen, öğrencisinin 
her tonunu tekrar tekrar çeĢitli ünlülerle 
denemelidir (18. ve 19. kazanımlar). Registre 
değiĢikliğinin gerçekleĢeceği notaların önceden 
belirlenmesi, öğrencinin o seslerle karĢılaĢtığında 
bir gerilim duymasına yol açabilir. Bu nedenle 
geçiĢleri öğrenciye hissettirmeden yaptırmak 
eğitimin ileriki basamakları için faydalı olacaktır 
(18. ve 19. kazanımlar). [!] 19 -22. kazanımlar için 
ses tekniğini geliĢtirici inici ve çıkıcı ses dizileri ve 
aralık çalıĢmaları yapılır. 
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12. SINIF 

ÜNĠTE KAZANIMLAR ETKĠNLĠK ÖRNEKLERĠ AÇIKLAMALAR 
S

E
S

 E
Ğ

ĠT
ĠM

Ġ 
23. Küçük müzik 

cümleleri ve eser 
üzerinde nüans 

alıĢtırmaları yapar. 

^ Farklı nüans örneklerini içeren 
müzik cümleleri ve eserler 
dinletilir. Nüansları 
uygulayacağı eserler seslendirilir 
(23. kazanım). 
^ Dinlediği eserin nüanslarını 
verilen bir nota örneği üzerinde 
yerleĢtirmesi istenir (23. 
kazanım). 

B Ses eğitimi kapsamında 

edindiği kazanımları 

destekleyecek nitelikte 

opera/müzikal etkinliğe gidilir 

(1-23. kazanımlar). 

[!] Küçük bir müzik cümlesi, önce mf söylenmeli sonra aynı 
teknik mp' ye dönüĢtürülmelidir. Ardından sesin soluktan 
kopmamasına özen göstererek mp' den veya mf den mp' ye 
geçiĢler ve uygulamalar denenmelidir. ÇalıĢmalar ilerledikçe 
çeĢitli nüanslar uygulanabilir (23. kazanım). [!] Seçilen bu 
çalıĢmaların amacı sesi doğru kullanma alıĢkanlığı kazandırmak 
ve korunmasını öğretmek olduğu unutulmamalıdır. [!] Ses 
çalıĢmaları ve repertuvar çalıĢmaları piyano eĢliğinde 
yapılacaktır. 
[!] Küçük müzik ve konuĢma cümlelerini, ses eğitiminde temel 
davranıĢlar olan doğru duruĢ, doğru solunum, doğru fonasyon, 
doğru rezonans ve doğru artikülasyonu eĢgüdüm (koordinasyon) 
içinde gerçekleĢtirerek seslendirilir. 
[!] Bu ünite ile öğrencilerin dayanıĢma, hoĢgörü, sevgi, saygı, 
duyarlılık, vatanseverlik, barıĢ, estetik, sorumluluk, azim, 
disiplin, statü, özgüven, motivasyon değerlerine ulaĢması 
beklenir. 
[!] Bu ünitenin sonunda öğrencilerin, ses sistemini oluĢturan 
organ ve bölgeleri eĢzamanlı ve uyumlu kullanma, konuĢmada 
sesini doğru, güzel ve etkili kullanma, Ģarkı söylemede sesini 
doğru, güzel ve etkili kullanma, ses geliĢim (mutasyon) 
döneminde uygun Registre geçiĢleri yapma, ses sağlığını 
koruma ve icra (yorumlama) becerisi kazanması beklenir. üBu 
ünite ile ilgili olarak ölçme ve değerlendirme çalıĢmalarında, öz 
değerlendirme, öğrenci gözlem, akran değerlendirme ve 
performans değerlendirme formundan yararlanılabilir. 
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12. SINIF 

ÜNĠTE KAZANIMLAR ETKĠNLĠK ÖRNEKLERĠ AÇIKLAMALAR 
R

E
P

E
R

T
U

V
A

R
 

Bu üniteyi tamamlayan 
öğrenciler; 
1. Düzeyine uygun, okul 

Ģarkıları ve halk 
türkülerini seslendirir. 

2. Düzeyine uygun, kanon, 
iki sesli, üç sesli ve dört 
sesli eserleri küçük vokal 
grupları ile seslendirir. 

^ Seslendirilecek olan türkünün 
hikâyesi okunur. Türkü, hikâyedeki 
anlatımı ortaya koyabilecek nitelikte 
seslendirilir (1. kazanım). 
^ Görsel-iĢitsel sunu yoluyla değiĢik 
türdeki eserlerin seslendiriliĢindeki 
farklılıkları tespit etmeleri sağlanır. 
Düzeyine uygun seslendirme 
çalıĢmaları yapılır (1- 4. 
kazanımlar). 
^ Kanon, iki sesli, üç sesli ve dört 
sesli eser örnekleri dinlenir/izlenir. 
ÇalıĢılacak eser için ikili, üçlü, 
dörtlü vokal grupları oluĢturularak 
eser seslendirilir (2. kazanım). 
^ / rttt Öğrencilerle birlikte 
belirlenen, örneğin; "West Side 
Story" adlı müzikalden "Tonight" 
Ģarkısının yer aldığı sahne izletilir. 
Ġzlenen sahne üzerinde öğrencilerle 
saptamalarda bulunulur. Belirlenen 
hususlar doğrultusunda öğrencilerin 
izledikleri sahneyi canlandırmaları 
sağlanır (2. kazanım). 

[!] 1-4. kazanımlar için öğrencilerin teknik düzeyleri 
göz önünde bulundurulmalıdır. 
[!] ÇalıĢılacak eserlerin kayıtlarını araĢtırıp sınıf 
ortamına getirmeleri istenir. 
[!] 1. kazanım için Muammer Sun'un "Kır Çiçekleri-
10 Türkü", Saip Egüz'ün "Piyano EĢlikli Okul 
ġarkıları 1" ve "Piyano EĢlikli Halk Türküleri 1" 
kitaplarından faydalanılabilir. 
[!] Teknik açıdan ileri düzeyde olan öğrencilerle 
uygun lied'ler çalıĢılabilir. 
[!] Öğrencilerin üniversite yetenek sınavlarında 
faydalanılacakları nitelikte bir repertuvar 
oluĢturmaları sağlanır. 
-O" 1- 4. kazanımlar, Ses Eğitimi ünitesinin 1-22. 
kazanımları ile iliĢkilendirilerek çalıĢılır. 
O Repertuvardaki parçalar eserin karakterine uygun 
olarak seslendirilir. Repertuvar parçalarını dönemsel 
ve müziksel özelliklerine uygun seslendirirken Batı 
Müziği Tarihi, Batı Müziği Koro Eğitimi ve Türk 
Müziği Koro Eğitimi dersleriyle bağlantı kurulur. 

  



BĠREYSEL SES EĞĠTĠMĠ DERSĠ ÖĞRETĠM PROGRAMI 

79 
 

12. SINIF 

ÜNĠTE KAZANIMLAR ETKĠNLĠK ÖRNEKLERĠ AÇIKLAMALAR 
R
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3. Düzeyine uygun marĢları 
seslendirir. 

4. Düzeyine uygun çalıĢma 
parçalarını seslendirir. 

 [!] 4. kazanım için Concone, Panofka, Vaccai vb. 
kaynaklardan yararlanılır. 
[!] Öğrenciler, Türk ve Batı müziği eserlerinin 
sergilendiği konser vb. etkinleri takip etmeleri için 
yönlendirilir. 
[!] Solo ve ikili, üçlü, dörtlü ses grupları oluĢturarak 
yapılan çalıĢmalar okul içi etkinliklerde sergilenebilir. 
[!] Bu ünite ile öğrencilerin dayanıĢma, hoĢgörü, 
sevgi, saygı, duyarlılık, vatanseverlik, barıĢ, estetik, 
sorumluluk, azim, disiplin, statü, özgüven, motivasyon 
değerlerine ulaĢması beklenir. 
[!] Bu ünitenin sonunda öğrencilerin, ses sistemini 
oluĢturan organ ve bölgeleri eĢzamanlı ve uyumlu 
kullanma, konuĢmada sesini doğru, güzel ve etkili 
kullanma, Ģarkı söylemede sesini doğru, güzel ve etkili 
kullanma, ses geliĢim (mutasyon) döneminde uygun 
Registre geçiĢleri yapma, ses sağlığını koruma ve icra 
(yorumlama) becerisi kazanması beklenir. 
üBu ünite ile ilgili olarak ölçme ve değerlendirme 
çalıĢmalarında, öz değerlendirme, öğrenci gözlem, 
akran değerlendirme ve performans değerlendirme 
formundan yararlanılabilir. 
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ÖLÇME VE DEĞERLENDĠRME ÖRNEK FORMLARI 
 

Bu bölümde eğitim öğretim sürecinde öğrencileri değerlendirmek için 

öğretmenlere yardımcı olmak amacıyla örnek formlar ve ölçekler verilmiĢtir. 

Öğrencilerin biliĢsel becerilerinin yanında duyuĢsal ve psiko-motor becerilerinin 

değerlendirilmesi için bu formlar aynen kullanılabileceği gibi amaca uygun 

değiĢiklikler yapılarak da kullanılabilir. Bu formlara veya ölçeklere göre öğrencileri 

değerlendirirken, ölçütlere göre hangi alanda yeterli hangi alanlarda eksiklikleri 

olduğu belirlenebilir. Öğrencilerin eksiklikleri varsa bu eksiklikleri gidermeye 

yönelik gereken önlemler alınır. Öz değerlendirme, grup değerlendirme gibi 

formlarla öğrencileri değerlendirirken amaç, puan vermekten çok, onların 

eksikliklerini belirlemek ve bu eksiklikleri gidermeye yönelik önlemler almak 

olmalıdır. 
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PERFORMANS DEĞERLENDĠRME FORMU 
 
 

Açıklama: Öğrenciler eseri seslendirirken aĢağıda belirlenen kriterleri gözlemeniz 

amacıyla hazırlanmıĢtır. 
 
 

Eser Adı: ............................  Adı-Soyadı   : .......................... 

Öğrenci No   : .........................  

Sınıfı : ........................  

Doğru soluk alma ve verme (10 Puan)  
Sesini soluk destekli ve kontrollü üreterek kullanma (10 Puan)  
Uygun ve doğru registre geçiĢleri (10 Puan)  

Eserin doğru seslendirilmesi (ezgisel hata olup olmadığı, nota ve sus değerlerine uygun 

seslendirme) (15 Puan) 

 

Entonasyon (15 Puan)  
Artikülasyon (10 Puan)  
Müziksel duyarlılık (10 Puan)  
Teknik ve müzikal bütünlük (20 Puan)  

Toplam Puan 

 

Ses Eğitimi Ölçütleri ______________________________ Puan 
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ÖZ DEĞERLENDĠRME 

Adı ve Soyadı  

Sınıfı 

No 

Tarih: 
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Bu çalıĢmada neler yaptım? 
 
 
 
 
 
 

Bu çalıĢmada neler öğrendim? 
 
 
 
 
 

Bu çalıĢmada baĢarılı olduğum bölümler? 
 
 
 
 
 
 

Bu çalıĢmada en çok zorlandığım bölümler? 
 
 
 
 
 
 

ÇalıĢmamı yaparken beklemediğim nelerle karĢılaĢtım? 
 
 
 
 
 
 

Bu çalıĢmayı tekrar yapsaydım Ģu Ģekilde yapardım: 
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ÖĞRENCĠ GÖZLEM FORMU 
 

Açıklama: Bu form, etkinlik süresince öğrencilerin, yapılan çalıĢmalara katılma 

düzeylerini gözlemeniz amacıyla hazırlanmıĢtır. 
 

Ünite Adı: ............  Adı-Soyadı   : .......................... 

Öğrenci No   : .........................  

Sınıfı :........................   

BECERĠLER DERECELER 

Hiçbir 

zaman 

Nadire

n 

Bazen Sıklıkla Her 

zaman 

1 2 3 4 5 

I. DERSE HAZIRLIK 

1.Bilgi kaynaklarına nasıl ulaĢacağını bilir.      

2.UlaĢtığı kaynaklardan etkin bir biçimde 

yararlanır. 

     

3.Derse değiĢik yardımcı kaynaklarla gelir.      

4.Derse hazırlıklı gelir.      

Toplam      

II. ETKĠNLĠKLERE KATILMA 

1.Konu ile ilgili görüĢlerini çekinmeksizin 

ifade eder. 

     

2.GörüĢü sorulduğunda söyler.      

3.Yeni ve özgün sorular sorar.      

4.Belirttiği   görüĢler  ve  verdiği   örnekler 
özgündür. 

     

5.Dersi iyi dinlediği izlenimi veren sorular 

sorar. 

     

Toplam      

III. ĠNCELEME - ARAġTIRMA - GÖZLEM 

1. Bilgi toplamak için çeĢitli kaynaklara 

baĢvurur. 

     

2.Kendisine verilen kaynaklarla yetinmeyip 

baĢka kaynaklar araĢtırır. 

     

3.Ġnceleme ve araĢtırma ödevlerini özenerek 

yapar. 

     

4.Gözlemlerini dikkatli bir Ģekilde yapar.      

5.Gözlemleri        sonucunda       mantıksal 

çıkarımlarda bulunur. 

     

6.AraĢtırma     ve     inceleme     sonucunda 

genellemeler yapar. 

     

Toplam      

GENEL TOPLAM      
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AKRAN DEĞERLENDĠRME FORMU 
 

Değerlendiren öğrencinin; 

Adı ve Soyadı  

Sınıfı 

No 

Tarih:        ArkadaĢının adı soyadı: 

Ben ve ArkadaĢım Her Zaman Etkinliğin 

BaĢında 

Etkinliğin 

Sonunda 

Hiçbir 

Zaman 

 

B
en

 

A
rk

ad
aĢ

ım
 

B
en

 

A
rk

ad
aĢ

ım
 

B
en

 

A
rk

ad
aĢ

ım
 

B
en

 

A
rk

ad
aĢ

ım
 

Etkinliğe katılımda 
gönüllüdür. 

        

Görevini zamanında yerine 
getirir. 

        

Farklı kaynaklardan bilgi 

toplayıp sunar. 

        

ArkadaĢlarının görüĢlerine 

saygılıdır. 

        

ArkadaĢlarını uyarırken 

olumlu bir dil kullanır. 

        

Aletleri kullanırken dikkatli 

ve titizdir. 

        

Temiz, tertipli ve düzenli 

çalıĢır (Kullandığı aletleri 

yerine koyar, kirlettiklerini 

temizler vb.). 

        

Sonuçları tartıĢırken anlaĢılır 

konuĢur, konuĢulanları anlar. 
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BĠREYSEL SES EĞĠTĠMĠ DERSĠ TUTUM ÖLÇEĞĠ 
 

Bu ölçek Bireysel Ses Eğitimi dersi ile ilgili tutumları ölçmek için hazırlanmıĢtır. Bir 

ifadeyi okuduktan sonra aklınıza ilk geleni iĢaretleyiniz. 
 

Adı Soyadı:  ...........................................  Sınıf:  ................   

 

T
a
m

a
m

en
 

K
a
tı

lı
y
o
ru

m
 

K
a
tı

lı
y
o
ru

m
 

K
a
ra

rs
ız

ım
 

K
a
tı

lm
ıy

o
ru

m
 

H
iç

 

K
a
tı

lm
ıy

o
ru

m
 

1.    Bireysel Ses Eğitimi dersi müzikal geliĢimim için 

gereklidir. 

     

2.    Bireysel Ses Eğitimi dersinden keyif almıyorum.      

3.   Bireysel Ses Eğitimi dersi bana müzikal statü katar.      

4.    Bireysel Ses Eğitimi dersinde performansım her zaman 

iyidir. 

     

5.   Bireysel Ses Eğitimi dersinde alıĢtırma ve eserlere 
çalıĢmak her zaman hoĢuma gider. 

     

6.    Seslendiremediğim zaman derse olan ilgim azalır.      

7.    Bireysel Ses Eğitimi dersinde öğrendiklerimin yeterli 

olduğunu düĢünüyorum. 

     

8.   Bireysel   Ses   Eğitimi   dersinde   seçilen   eserleri 

beğenirim. 

     

9.    Zor eserleri çalıĢırken kasılırım.      

10. Bireysel  Ses Eğitimi  sınavları mutlaka komisyon önünde 

olmalıdır. 

     

11. Bireysel Ses Eğitimi dersinde teknik çalıĢmalara daha çok 
ağırlık verilmelidir. 

     

12. Bireysel     Ses     Eğitimi     derslerinin     uygulanıĢ 

yönteminden memnunum. 

     

13. Bireysel Ses Eğitimi dersini yetersiz buluyorum.      

14.  ġarkı söylemek benim için çok zevklidir.      

15. Bireysel Ses Eğitimi dersinin neden zorunlu olduğunu 

anlayamıyorum. 

     

16. Her zaman kendi seçtiğim eserleri çalıĢmak isterim.      
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http://programlar.meb.gov.tr/
http://talimterbiye.mebnet.net/program-gel-birimi/ana.html
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• http://uretim.meb.gov.tr/egitekhaber/s84/yazarlar/oguz.htm 

• http://www.cndp.fr/collecie/pdf/clasbran.pdf 

• http//www.ef.sakarya.edu.tr/sayfa/bildiri/sayı_3/40 

• http://www.emreyucelen.com/emr/index.php?option=com_content&task=blogsection 

&id=7&Itemid=43 

• http://www.emreyucelen.com/emr/index.php?option=com_content&task=blogcategor 

y&id=23&Itemid=49 

• http://www.gefad.gazi.edu.tr/231/7.pdf 

• http://www.gefad.gazi.edu.tr/231/2317.htm 

• http://www.meb.gov.tr/mebasp/mebdata/mevzuat/ 

• http://www.muzikegitimcileri.net/bilimsel/bildiri/G-Birol.html 

• http://www.muzikegitimcileri.net/bilimsel/bildiri/A-Helvaci.html 

• http://www.muzikegitimcileri.net/bilimsel/bildiri/Y-Percin.pdf 

• http://www.vocalist.org.uk/ 

http://uretim.meb.gov.tr/egitekhaber/s84/yazarlar/oguz.htm
http://www.cndp.fr/collecie/pdf/clasbran.pdf
http://www.ef.sakarya.edu.tr/sayfa/bildiri/sayı_3/40
http://www.emreyucelen.com/emr/index.php?option=com_content&task=blogsection
http://www.emreyucelen.com/emr/index.php?option=com_content&task=blogsection
http://www.emreyucelen.com/emr/index.php?option=com_content&task=blogcategor
http://www.emreyucelen.com/emr/index.php?option=com_content&task=blogcategor
http://www.gefad.gazi.edu.tr/231/7.pdf
http://www.gefad.gazi.edu.tr/231/2317.htm
http://www.meb.gov.tr/mebasp/mebdata/mevzuat/
http://www.muzikegitimcileri.net/bilimsel/bildiri/G-Birol.html
http://www.muzikegitimcileri.net/bilimsel/bildiri/A-Helvaci.html
http://www.muzikegitimcileri.net/bilimsel/bildiri/Y-Percin.pdf
http://www.vocalist.org.uk/
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BĠREYSEL SES EĞĠTĠMĠ DERSĠ ÖĞRETĠM PROGRAMINDA 

YARARLANILABĠLECEK KAYNAKLAR LĠSTESĠ (ÖNERĠ) 

• Cardas E.,Nefes Egzersizleri, Okyanus Yayıncılık, Ġstanbul. 1999. 

• Egüz S. Piyano Eşlikli Okul Şarkıları 1, DoğuĢ Matbaası, Ankara. 

• Egüz S. Piyano Eşlikli Halk Türküleri 1-2, Evrensel Müzikevi, Ankara. 

• Karolyi O. Müziğe Giriş, Pan Yayıncılık (3.Basım), Ġstanbul. 1999. 

• Kolçak, O. Ses Eğitimi ve Şarkı Sanatı, Esin Yayınevi, Ġstanbul. 1998. 

• Kolçak O. Ulusal Kimliğimizin Sesi Marşlarımız, KastaĢ Yayınları, Ġstanbul. 2003 

• Özgür Ü.- Aydoğan S. Müzikselİşitme Okuma, (1. Baskı), Ankara.1999. 

• Sun M. Kır Çiçekleri-100 Türkü, Sun Yayınevi, Ankara. 2004. 

• ġimĢek G. Şan için Piyano Eşlikli Albüm, Yurtrenkleri Yayınevi, Ankara. 2001. 
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EK 2: 

 

Değerli Öğretmenlerim, 

Necmettin Erbakan Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü,  Güzel Sanatlar Eğitimi Anabilim Dalı Müzik 

Eğitimi  Bilim Dalında Yüksek Lisans yapmaktayım. Çalışmalarımı düzenli bir şekilde yürütebilmem için 

aşağıdaki soruyu cevaplarsanız çalışmama büyük katkıda bulunmuş olacaksınız. Vereceğiniz bilgiler 

sadece bilimsel çalışmamda kullanılacaktır. Herhangi bir yerde paylaşılmayacaktır. Şimdiden Teşekkür 

ederim. 

 
Araştırmacı 

Zeynep Ece Öztürk 
 

 
Yeni bir eseri öğretirken başından sonuna kadar uyguladıklarınızı açıklayarak maddeler halinde 
yazınız. 
 
1. 
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EK 3: 

 


